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INTRODUCCION

Conforme las obligaciones definidas en materia de contratos derivados en el Contrato de Fiducia No. 102 de 2016, el
presente documento contiene el INFORME FINAL DE EVALUACION del Proceso de Seleccion Simplificada No. 22 de
2021, cuyo objeto corresponde a “REALIZAR LAS ADECUACIONES DE LAS CELDAS DE PASO DE LA UNIDAD DE
REACCION INMEDIATA DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION UBICADA EN LA CIUDAD DE YOPAL -
CASANARE BAJO LA MODALIDAD PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, Y CONFORME A
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS”, el cual incluye la verificacion de los requisitos de caracter juridico, técnico,
financiero y econdmico de las postulaciones recibidas dentro del término fijado en el cronograma, el pasado veintiuno
(21) de junio de 2021, y las subsanaciones recibidas dentro del término establecido en el informe preliminar de evaluacion.

La evaluacién juridica y financiera fue realizada por los evaluadores designados para el efecto por LA FIDUCIARIA
COLPATRIA S.A. y la evaluacion.

Las postulaciones recibidas y evaluadas cuyos soportes reposan en el archivo de LA FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.
quien acta en Unica y exclusivamente como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO F.C. PAD
FISCALIA - FEAB son las siguientes:

D VALOR
N° NOMBRE DE POSTULANTES o D | POSTULACION
ECONOMICA
1. | LIMACOR MY S.A.S. 110 $742.240.445
2. | HACER DE COLOMBIA LTDA. 243 $732.375.395
UNION TEMPORAL ADECUACIONES YOPAL 2021
3. INTEGRANTES: 395 $741.481.373
- 80% DRV INGENIERIA S AS.
- 20% ARCA MEGAPROYECTOS SASS.
4. | OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO 142 $737.537.497
5. | SERVINING S.AS. 401 $733.655.767
6. | BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S. 381 $733.279.414
CONSORCIO DUKAR
7
NTEGRANTES 389 $737.985.684
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D VALOR
N NOMBRE DE POSTULANTES PO s | POSTULACION
, ECONOMICA
- 60% AU CONSULTORA Y
CONSTRUCCIONES SAS.
- 40% GERCOTEC INGENIERIA SASS.
8. | CONSTRUCTORA AHA S.AS. 214 §703.381.973
9. | CONSTRUCCIONES MEDIARQ S.A.S. 116 §737.120.228
CONSORCIO EPURINF 2021
INTEGRANTES:
- 50%EPICYASAS.
10. - 25%URBANOS INFRAESTRUCTURA | 99 $736.733.555
SAS.
- 25% INFRAESTRUCTURA CAR Y CIA
SAS.
11. | PERAZZASAS. 302 $738.776.622

A continuacion, LA FIDUCIARIA COLPATRIA S.A. actuando Unica y exclusivamente como vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO F.C. PAD FISCALIA - FEAB, presenta los resultados consolidados de las evaluaciones de

los requisitos de caracter juridico, financiero.



1. EVALUACION REQUISITOS DE CARACTER JURIDICO

1. POSTULANTE: LIMACOR MY S.A.S.

(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la postulacién.

15-16

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
jueves
01/07/2021 02:47
p.m

Representado por MONICA
MARCELA CORONADO
RODRIGUEZ, identificada con cédula
de ciudadania No. 53.006.409 de
Bogota D.C.

La propuesta se encuentra avalada
por la mencionada sefiora como
ingeniero civil con T.P 25202-355108
CND.

El Postulante subsané mediante la
aportacion de la carta de presentacién
de la postulacién en debida forma.

Copia de la cédula de ciudadania de quien

suscribe la postulacién.

11

CUMPLE

Representado por MONICA
MARCELA CORONADO
RODRIGUEZ, identificada con cédula
de ciudadania No. 53.006.409 de
Bogota D.C.

Copia de la matricula o tarjeta profesional

vigente de quien avala la postulacion.

18-19

CUMPLE

Se adjunta la tarjeta profesional y
certificado de vigencia de MONICA
MARCELA CORONADO
RODRIGUEZ, identificada con cédula
de ciudadania No. 53.006.409 de
Bogota D.C., T.P 25202-355108 CND,
de INGENIERA CIVIL certificado
CVAD-2021-805243 del dieciséis (16)
de junio de 2021.

Garantia de Seriedad de la Postulacién

Péliza No. 21-45-101334254 (0031)
Expedida por Seguros del Estado S.A.
CONTRATANTE: PATRIMONIO

AUTONOMO FC PAD FISCALIA -
FEAB NIT 830.053.994-4.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

22

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
jueves
01/07/2021 02:47
p. m

AMPAROS: La Garantia de Seriedad
ampara correctamente el riesgo exigido,
pues contempla claramente los casos
establecidos en el numeral 2.1.4 del
DTS.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de
Seriedad cumple con la cobertura
minima del 10% del valor total del
presupuesto del proceso de seleccion.

Se evidencia que se anexd el clausulado
de la pdliza

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los cuatros (4)
meses contados a partir de la fecha de
cierre del proceso.

RECIBO DE PAGO: El postulante aportq
recibo y certificacion de recaudo.

El postulante subsand dentro del
término de traslado del informe de
evaluacion allegando la poéliza de
seriedad del ofrecimiento conforme lo
establecido en el DTS, el clausulado y
el respectivo recibo de pago.

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30) dias
anteriores a la fecha maxima de entrega de las
postulaciones.

La duracion de la sociedad debe ser superior
a noventa (90) meses contados desde la
publicacién el documento técnico de soporte.

El objeto social incluye actividades
relacionadas con el objeto a contratar.

04- 07

CUMPLE

LIMACOR MY S.A.S.
NIT. 900.126.632-1

RL MONICA MARCELA CORONADO
RF CARLOS ALBERTO GARZON
SUAREZ C.C. 79.265.616 T.P. 72959-
T

FECHA DE EXPEDICION: veinticuatro
(24) de mayo de 2021.

FECHA DE CONSTITUCION: dos (2) de
enero de 2007.

VIGENCIA: Indefinida
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.

Representante facultado
comprometer a la sociedad.

parg

Certificado de pagos al sistema de seguridad
social y aportes parafiscales.

13

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
jueves
01/07/2021 02:47
p.m

Certificacion expedida por CARLOS
ALBERTO GARZON SUAREZ,
identificado con cédula de ciudadania
No. 79.265.616 TP No. 72959-T en
condicién de Revisor Fiscal.

El postulante subsan6 pues allegé la
copia de la cédula, copia de la tarjeta
profesional y  certificado  de
antecedentes del revisor fiscal
CARLOS ALBERTO GARZON
SUAREZ.

Certificacion bancaria con fecha de expedicion
no superior a seis (6) meses contados desde
el plazo maximo para presentar postulacion.

24

CUMPLE

Allega certificacion Bancaria expedidaj
por BANCOLOMBIA y con fecha de
expedicion treinta y uno (31) de marzo de
2021.

Fotocopia del documento de identificacién del
Representante Legal

11

CUMPLE

MONICA MARCELA CORONADO
RODRIGUEZ, identificada con cédula
de ciudadania No. 53.006.409 de
Bogota D.C.

Registro Unico Tributario

26 -27

CUMPLE

Allega copia RUT, nUmero de
formulario 14754935587 del dieciséis
(16) de junio de 2021.

Certificado de antecedentes disciplinarios de
la respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicion no mayor a ftreinta (30) dias
calendario anterior a la fecha de finalizacién
del término para la presentacién de la
postulacion, expedido por la Procuraduria
General de la Nacion.

43

CUMPLE

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de MONICA MARCELA
CORONADO RODRIGUEZ, identificadd
con cédula de ciudadania No.
53.006.409, es de fecha dieciséis (16) de
junio de 2021. No. 169224062

La certificacion de antecedentes
fiscales de la empresa LIMACOR MY
S.A.S., identificado con  NIT
900.126.632-1 es de fecha dieciséis
(16) de junio de 2021. No. 169224116.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Certificado de antecedentes fiscales de la
respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacion
del término para la presentacién de la
postulacién, expedido por la Contraloria
General de la Republica.

47

CUMPLE

La certificacion de antecedentes fiscales|
de MONICA MARCELA CORONADO
RODRIGUEZ, identificada con cédula de|
ciudadania No. 53.006.409 de Bogota
D.C., es de fecha dieciséis (16) de junig
de 2021. No. 53006409210616161919

La certificacion de antecedentes
fiscales de la empresa LIMACOR MY
S.A.S. identificado  con NIT
900.126.632-1 es de fecha dieciséis
(16) de junio de 2021. No.
9001266321210616161935.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Antecedentes judiciales de la respectiva
persona natural y/o representante legal, con
una expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacién
del término para la presentacién de la
postulacién, expedido por la Policia Nacional
de Colombia.

45

CUMPLE

La certificacion ~de antecedentes
judiciales de MONICA MARCELA
CORONADO RODRIGUEZ, identificada
con cédula de ciudadania No.
53.006.409 de Bogota D.C, es de fecha
dieciséis (16) de junio de 2021.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de finalizacién del término para la
presentacion de la  postulacién, de
encontrarse al dia en el pago de multas por
infracciones al cddigo nacional de policia y
convivencia, en el Registro Nacional de
Medidas Correctivas - RNMC de la Policia
Nacional de Colombia.

49

CUMPLE

La certificacion de Registro Nacional de
Medidas Correctivas - RNMC de 4
Policia Nacional de Colombia, de
MONICA MARCELA CORONADO
RODRIGUEZ, identificada con cédula de
ciudadania No. 53.006.409 de Bogotd
D.C., es de fecha dieciséis (16) de junio
de 2021.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.
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DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

LIMACOR MY S.A.S.
Se aporta documento suscrito por la
CUMPLE Representante Legal MONICA
SUBSANO MARCELA CORONADO RODRIGUEZ,
Compromiso de Confidencialidad 51 -59 mediante correo laentificada con cédula de ciudadania
jueves No. 53.006.409 de Bogota D.C con fecha

01/07/2021 02:47d|eC|ocho (18) de junio de 2021.

p-M El postulante subsané dentro del térming
de traslado del informe de evaluacion
aportando el documento subsanado.
LIMACOR MY S.AS
Se aporta documento suscrito por la

CUMPLE Representante Legal MONICA

SUBSANO MARCELA CORONADO RODRIGUEZ,

Prevencion de Seleccion Adversa del Riesgo 5455 mediante correo identificada con cédula de ciudadania

Reputacional iueves No. 53.006.409 de Bogot4 D.C con fecha
01/07/2021 02:47d|e0|ocho (18) de junio de 2021.

p-M El postulante subsano dentro del térming
de traslado del informe de evaluacion
aportando el documento subsanado.

Se efectud la verificacion con la base de
No concentracion de contratos - CUMPLE datos de la contratacion vigente,

evidenciando que no se encuentra
concentrado.

RESULTADO DE LA VERIFICACION

CUMPLE

2. POSTULANTE: HACER DE COLOMBIA LTDA.

Mediante el informe de evaluacion preliminar se le solicité al postulante HACER DE COLOMBIA LTDA., entre ofras, que
aportara la constancia del pago de la pdliza y el clausulado de la misma dentro del término de traslado del informe
preliminar de evaluacion, lapso comprendido entre el 29 de junio y el 1 de julio de 2021.

Sin embargo, verificado los documentos aportados se evidencia: 1) que el postulante no aport6 junto con la subsanacién
de su postulacion el clausulado de la garantia de seriedad de su ofrecimiento conforme lo solicitado en el informe
de evaluacion preliminar; y 2) el recibo de pago de la garantia no se encuentra suscrito por la persona que
expidio el certificado.
Lo anterior, se encuadra dentro de las causales de rechazo establecidas en el numeral 3 del DTS, a saber:

“3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados por el Evaluador.”
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Debido a que a pesar de habérsele requerido que subsanara no lo hizo en la forma pertinente y de acuerdo con lo
sefalado en el informe preliminar de evaluacion.

3. POSTULANTE: UNION TEMPORAL ADECUACIONES YOPAL 2021 conformado por DRV INGENIERIA
S.A.S ARCA MEGAPROYECTOS S.A.S.

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la postulacién.

3-5

CUMPLE

Representado por DAVID RICARDO
DEL VALLE USECHE, identificado
con cédula de ciudadania No.
3.805.734 de Cartagena.

Lider;: DAVID RICARDO DEL VALLE
USECHE identificado con cédula de
ciudadania No. 3.805.734 de
Cartagena, en su caldad de
representante  legal de DRV
INGENIERIA SAS

AVAL: DAVID RICARDO DEL VALLE
USECHE identificado con cédula de
ciudadania No. 3.805.734 de
Cartagena T.P. 25202-26452 CND.

Copia de la cédula de ciudadania de quien

suscribe la postulacién.

13

CUMPLE

DAVID RICARDO DEL VALLE
USECHE identificado con cédula de
ciudadania No. 3.805.734 de
Cartagena

Copia de la matricula o tarjeta profesional

vigente de quien avala la postulacion.

18-19

CUMPLE

La Carta de presentacion es avalada
por el Ingeniero Civil DAVID RICARDO
DEL VALLE USECHE identificado con
cédula de ciudadania No. 3.805.734
de Cartagena. T.P 25202-264520 CND
de ingeniero Civil certificado del ocho
(8) de junio de 2021 CVAD 2021-
792785.

Acta de conformacién del Consorcio o Unidn

Temporal.

08 - 11

CUMPLE

UNION TEMPORAL
ADECUACIONES YOPAL 2021

Documento de constitucién de la
respectiva Estructura Plural con fecha
veintiuno (21) de junio de 2021.
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DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

DRV INGENIERIA S.A.S
80%

ARCA
MEGAPROYECTOS
S.A.S 20%

Garantia de Seriedad de la Postulacion

40-46

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
electrénico
miércoles
30/06/2021 04:36
p. m

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO No. 980-45-
994000013164 (0)

EXPEDIDA POR ASEGURADORA
SOLIDARIA DE COLOMBIA S.A.

CONTRATANTE: PATRIMONIO
IAUTONOMO FC PAD FISCALIA FEAB
NIT 830.053.994-4.

IAMPAROS: La Garantia de Seriedad
ampara correctamente el riesgo exigido,
pues establece expresamente los|
eventos enlistados en el numeral 2.1.4
del DTS.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de
Seriedad es equivalente al 10% del valor
total del presupuesto del proceso de
seleccion.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los cuatros (4)
meses contados a partir de la fecha de|
cierre del proceso.

PORCENTAJES DE PARTICIPACION:
La garantia de seriedad de la postulacién
relaciona los integrantes del postulante
plural y el porcentaje de participacion de
cada uno.

RECIBO DE PAGO: El postulante aportd
recibo de pago

El postulante subsan6 en el término de
traslado del informe de evaluacion

Allegando el comprobante de pago.
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DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha sefialada para
la finalizacion del término para presentar la
postulacién.

La duracién de la sociedad debe ser superior
a 90 meses contados desde la publicacién del
aviso de invitacion.

El objeto social incluye actividades
relacionadas con el objeto a contratar

23-29

CUMPLE

DRV INGENIERIA S.A.S.
NIT 900.616.793-1

RL DAVID RICARDO DEL VALLE CC.
3805734.

RF WILLIAM RODRIGUEZ GOMEZ
GOMEZ C.C. 79.848.210 TP 94.328-T

Certificado de Existencia y
Representacién Legal, expedido el
dieciocho (18) de junio de 2021.

La duracion de la sociedad es indefinida

El objeto social incluye actividades
relacionadas con el objeto a contratar.

El representante legal de la empresa se
encuentra facultado para comprometer a
la sociedad

30-34

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
electrénico
miércoles
30/06/2021 04:36
p. m

ARCA MEGAPROYECTOS S.A.S.
NIT. 901474095-1

RL YUSNEIDY ARIA OROZCO
MARQUEZ C.C. 1.045.306.356

Certificado de Existencia Vi
Representacién Legal, expedido el
dieciséis (16) de junio de 2021.

La duracion de la sociedad es indefinida

El objeto social incluye actividades
relacionadas con el objeto a contratar.

Adjunta acta No. 001 Reunion
extraordinaria de Junta de Socios del
diecisiete (17) de junio de 2021. El
postulante subsan6é en el término de
traslado del informe de evaluacion
debera allegando la autorizacién pard

comprometer a la sociedad.
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DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Certificado de pagos al sistema de seguridad
social y aportes parafiscales.

37

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
electrénico
miércoles
30/06/2021 04:36
p.m

DRV INGENIERIA S.A.S
Certificado  suscrito por el
representante legal WILLIAM
RODRIGO GOMEZ  GOMEZ,
identificado con cédula de ciudadania
No. 79.848.210 de Bogota. TP No.
94328-T en condicion de Revisor
Fiscal Con fecha veintiuno (21) de
junio de 2021

La certificacion aportada se ajusta al
formato contenido en el DTS
FORMULARIO No. 9 Persona juridica
y verificada la documentacion se
evidencia que se aport6 la copia del
documento de identidad del contador,
|a tarjeta profesional y el certificado de
la junta central de contadores de
antecedentes.

Por lo anterior, El postulante subsané en
el término de traslado del informe de
evaluacion allegando la certificacion en
el modelo correspondiente y la copia del
documento de identidad del contador, la|
tarjeta profesional y el certificado de Ig
junta central de contadores de
antecedentes de WILLIAM RODRIGO
GOMEZ GOMEZ.

38

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
electronico
miércoles
30/06/2021 04:36
p. m

ARCA MEGAPROYECTOS S.A.S.

Certificado suscrito por el
representante  legal  YUSNEIDY
MARIA°  OROZCO  MARQUEZ,
identificada con cédula de ciudadania
No. 1.045.306.356. Con fecha
veintiuno (21) de junio de 2021.

La certificacion aportada se ajusta al
formato contenido en el DTS
FORMULARIO No. 9 Persona juridica.

El postulante subsané en el término de
traslado del informe de evaluacion
allegando la certificacion en el modelo

correspondiente.
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DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Certificacién  bancaria con fecha de
expedicion no superior a seis (6) meses
contados desde el plazo maximo para
presentar postulacion.

Si al postulante UNION TEMPORAL ADECUACIONES YOPAL 2021, le es
aceptada su Oferta, debera constituir cuenta bancaria y aportar certificado a
nombre de la UNION TEMPORAL ADECUACIONES YOPAL 2021previo a
la suscripcion del contrato.

Fotocopia del documento de identificacion del
Representante Legal

13

CUMPLE

DRV INGENIERIA S.A.S.

DAVID RICARDO DEL VALLE
USECHE, identificado con cédula de
ciudadania  No. 3.805.734 de
Cartagena

14

CUMPLE

IARCA MEGAPROYECTOS S.A.S.

YUSNEIDY MARIA OROZCO
MARQUEZ, identificada con cédula de
ciudadania No. 1.045.306.356 de
Arroyo Hondo

Registro Unico Tributario

51

CUMPLE

DRV INGENIERIA S.A.S.

Allega copia RUT- Formulario No
14719237410 del veinte (20) de enero
de 2021.

52

CUMPLE

ARCA MEGAPROYECTOS S.A.S.

Allega copia RUT- Formulario No
14760836192 del veinte (20) de mayo
de 2021.

contrato.

Si al postulante UNION TEMPORAL ADECUACIONES YOPAL 2021, le es aceptada su Postulacion, debera aportar el
Registro tnico Tributario a nombre del UNION TEMPORAL ADECUACIONES YOPAL 2021, previo a la suscripcion del
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FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Certificado de antecedentes disciplinarios de
la respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario anterior a la fecha de finalizacién
del término para la presentacion de la
postulacién, expedido por la Procuraduria
General de la Nacion.

173-174

CUMPLE

DRV INGENIERIA S.A.S.

La certificacion de antecedentes
disciplinarios aportada es de fecha
veintiséis (26) de mayo de 2021 No.
167724187

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de DAVID RICARDO
DEL VALLE USECHE, identificado
con cédula de ciudadania No. 3805734
de Bogota, es de fecha veintiséis (26)
de mayo de 2021. No.167506671.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

176-177

CUMPLE

ARCA MEGAPROYECTOS S.A.S.

La certificacion de antecedentes
disciplinarios aportada es de fecha
dieciocho (18) de junio de 2021 No.
169390750

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de YUSNEIDY MARIA
ORO0ZCO MARQUEZ, identificado con
cédula de ciudadania No.
1.045.306.356 es de fecha dieciocho
(18) de junio de 2021 No 169386503

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Certificado de antecedentes fiscales de la
respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicién no mayor a ftreinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacion
del término para la presentacién de la
postulacién, expedido por la Contraloria
General de la Republica.

184-185

CUMPLE

DVR INGENIERIA S.A.S.

La certificacion de antecedentes
fiscales aportada es de fecha veintiséis
(26) de mayo de 2021 No.
9006167931210526103630

La certificacion de antecedentes
fiscales de DAVID RICARDO DEL
VALLE USECHE, identificado con
cédula de ciudadania No. 3.805.734
de Bogota, es de fecha veintiséis (26)
de mayo de 2021. No.
3805734210526103614.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

186-187

CUMPLE

ARCA MEGAPROYECTOS S.A.S.

La certificacion de antecedentes
fiscales aportada es de fecha
dieciocho (18) de junio de 2021 No.
9014740951210618142459

La certificacion de antecedentes
fiscales de YUSNEIDY MARIA
ORO0ZCO MARQUEZ, identificada con
cédula de ciudadania No.
1.045.306.356 es de fecha dieciocho
(18) de junio de 2021 No
104530635610618142627.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Antecedentes judiciales de la respectiva
persona natural y/o representante legal, con
una expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacién
del término para la presentacién de la
postulacién, expedido por la Policia Nacional
de Colombia.

179

CUMPLE

DVR INGENIERIA S.A.S.

La certificacion de antecedentes
judiciales de DAVID RICARDO DEL
VALLE USECHE, identificado con
cédula de ciudadania No. 3805734 de
Cartagena, es de fecha veintiséis (26)
de mayo de 2021

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

180

CUMPLE

ARCA MEGAPROYECTOS S.A.S.

La certificacion de antecedentes
judiciales de YUSNEIDY MARIA
OR0OZCO MARQUEZ, identificada con
cédula de ciudadania No.
1.045.306.356 es de fecha dieciocho
(18) de junio de 2021

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de finalizacion del término para la
presentacion de la  postulacion, de
encontrarse al dia en el pago de multas por
infracciones al codigo nacional de policia y
convivencia, en el Registro Nacional de
Medidas Correctivas - RNMC de la Policia
Nacional de Colombia.

191

CUMPLE

DRV INGENIERIA S.A.S.

La certificacién del Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas
RNMC de DAVID RICARDO DEL
VALLE USECHE, identificado con
cédula de ciudadania No. 3.805.734
de Cartagena, es de fecha veintiséis
(26) de mayo de 2021

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

192

CUMPLE

ARCA MEGAPROYECTOS S.A.S.

La certificacion del Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas
RNMC de YUSNEIDY MARIA
OR0ZCO MARQUEZ, identificada con
cédula de ciudadania No.
1.045.306.356 es de fecha dieciocho
(18) de junio de 2021




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

adversa y riesgo reputacional

Documento de prevencién de seleccion

275-278

CUMPLE

Suscrito por el representante legal de
la Unién temporal DAVID RICARDO
DEL VALLE USECHE, identificado
con cédula de ciudadania No.
3.805.734 de Cartagena del veintiuno
(21) de junio de 2021

Compromiso de confidencialidad

280-281

CUMPLE

Suscrito por el representante legal de
la Unién Temporal DAVID RICARDO
DEL VALLE USECHE, identificado
con cédula de ciudadania No.
3.805.734 de Cartagena del veintiuno
(21) de junio de 2021.

No concentracion de contratos

CUMPLE

Se efectud la verificacion con la base
de datos de la contratacion vigente

RESULTADO DE LA VERIFICACION

CUMPLE

4. POSTULANTE: OSVALDO ANGULO CALERO

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la postulacién.

1-2

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
electronico
miércoles
30/06/2021 12:39
p. m.

Representado por ~ OSVALDO
ANGULO CALERO, identificado con
cédula de ciudadania No. 74.240.964
de Bogota DC

Enel documento,subsanado, se indica
que OSVALDO ANGULO CALERO el
mencionado sefior avala la postulacion

El postulante subsand en el término de
traslado del informe de evaluacién
allegando el formato con el
correspondiente AVAL.

Copia de la cédula de ciudadania de quien

suscribe la postulacion.

CUMPLE

Representado por ~ OSVALDO

ANGULO CALERO, identificado con




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA
DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
cédula de ciudadania No. 74.240.964
de Bogota DC
Se adjunta la tarjeta profesional y
certificado de vigencia del sefior
OSVALDO ANGULO CALERO,
identificado con cédula de ciudadania
CUMPLE N0, 74.240.964 de Bogota DC
Copia de la matricula o tarjeta profesional SUBSANO El certificado de vigencia cumple con lo
. . . mediante correo :
vigente de quien avala la postulacion. 3 clectrnico establecido en el numeral 2.1.3 del
miércoles DTS,
30/06/2021 12:39P . .
m or lo anterior, el postulante subsané
P- dentro del término de traslado del
informe de evaluacién allegando el
mencionado certificado expedido en
debida forma.
Péliza No. 21-45-101333660 (0)
Expedida por Seguros del Estado S.A
CONTRATANTE: PATRIMONIO
AUTONOMO FC PAD FISCALIA -
FEAB NIT 830.053.994-4.
AMPAROS: La Garantia de Seriedad
ampara correctamente el riesgo exigido,
pues contempla claramente los casos
establecidos en el numeral 2.1.4 del
DTS.
15-17 CUMPLE |VALOR ASEGURADO: La Garantia de
_ [Seriedad cumple con la cobertura
SUBSANO minima del 10% del valor total del
mediante correo [presupuesto del proceso de seleccion.
electronico
miércoles  [se evidencia que se anexd el clausulado
Garantia de Seriedad de la Postulacién 30/06/2021 12:39de la poliza
p. m

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los cuatros (4)
meses contados a partir de la fecha de
cierre del proceso.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

RECIBO DE PAGO: El postulante aporta
recibo y certificacion de recaudo.

El postulante subsand dentro del
término de traslado del informe de
evaluacion allegando el respectivo
recibo de pago.

Registro mercantil con fecha de expedicion no
superior a 30 dias calendario contados con
anterioridad a la fecha del cierre del presente
proceso.

05-06

CUMPLE

OSVALDO ANGULO CALERO,
identificado con cédula de ciudadania
No. 79240964

FECHA DE EXPEDICION: veintidés (22)
de mayo de 2021.

FECHA DE INSCRIPCION: veintiochg
(28) de julio de 2007.

ACTIVIDADES: Relacionadas con las
del objeto del presente proceso de
seleccion.

Certificado de pagos al sistema de seguridad
social y aportes parafiscales.

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
electrénico
miércoles
30/06/2021 12:39
p. m

Certificacién expedida por OSVALDO
ANGULO CALERO, identificado con
cédula de ciudadania No. 79240964 de
Bogota DC.

La certificacién aportada se ajusta al
formato contenido en el DTS
FORMULARIO No. 9 Persona
NATURAL.

El postulante en el término de traslado
del informe de evaluacion subsand
allegando la certificacion en el modelo
correspondiente.

Certificacién bancaria con fecha de expedicion
no superior a seis (6) meses contados desde
el plazo maximo para presentar postulacién.

18

CUMPLE

Allega certificacion Bancaria expedida
por BANCOLOMBIA y con fecha de
expedicion veintidés (22) de abril de
2021.

Fotocopia del documento de identificacion del
Representante Legal

CUMPLE

OSVALDO ANGULO CALERO,
identificado con cédula de ciudadania
No. 79240964 de Bogota D.C.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Registro Unico Tributario

19-20

CUMPLE

Allega copia RUT, numero de
formulario 14749692891 del veintiséis
(26) de marzo de 2021.

Certificado de antecedentes disciplinarios de
la respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario anterior a la fecha de finalizacion
del término para la presentacion de la
postulacion, expedido por la Procuraduria
General de la Nacion.

60

CUMPLE

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de OSVALDO ANGULO
CALERO, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.240.964 de Bogota
DC, es de fecha diez (10) de junio de
2021. No. 168875522.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Certificado de antecedentes fiscales de la
respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacion
del término para la presentacion de la
postulacién, expedido por la Contraloria
General de la Republica.

59

CUMPLE

La certificacion de antecedentes
fiscales de OSVALDO ANGULO
CALERO, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.240.964 de
Barranquilla, es de fecha diez (10) de
junio de 2021. No.
79240964210610165241.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A

Antecedentes judiciales de la respectiva
persona natural y/o representante legal, con
una expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacién
del término para la presentacién de la
postulacién, expedido por la Policia Nacional
de Colombia.

61

CUMPLE

La certificacion de antecedentes
judiciales de OSVALDO ANGULO
CALERO, identificado con cédula de
ciudadania  No. 79.240.964 de
Barranquilla, es de fecha diez (10) de
junio de 2021.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de finalizacién del término para la
presentacion de la  postulacién, de
encontrarse al dia en el pago de multas por
infracciones al codigo nacional de policia y
convivencia, en el Registro Nacional de
Medidas Correctivas - RNMC de la Policia
Nacional de Colombia.

62

CUMPLE

La certificacion de Registro Nacional de
Medidas Correctivas - RNMC de la
Policia Nacional de Colombia, de
OSVALDO  ANGULO  CALERO,
identificado con cédula de ciudadania
No. 79.240.964 de Barranquilla, es de
fecha diez (10) de junio de 2021.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Compromiso de Confidencialidad

63-64

CUMPLE

OSVALDO ANGULO CALERO

Se aporta documento suscrito por la
Representante  Legal ~ OSVALDO
IANGULO CALERO, identificado con
cédula de ciudadania No. 79240964 de
Barranquilla, con fecha dieciocho (18) de
junio de 2021.

Prevencion de Seleccién Adversa del Riesgo
Reputacional

142

CUMPLE

OSVALDO ANGULO CALERO

Se aporta documento suscrito por la
Representante  Legal  OSVALDO
IANGULO CALERO, identificado con
cédula de ciudadania No. 79240964 de
Barranquilla, con fecha catorce (14) de
junio de 2021.

No concentracion de contratos

CUMPLE

Se efectud la verificacion con la base de
datos de la contratacion vigente

RESULTADO DE LA VERIFICACION

CUMPLE

5. POSTULANTE: SERVINING S.A.S.

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la postulacién.

16 -19

CUMPLE

Documento  suscrito  por el
Representante legal JUAN CARLOS
FLOREZ CHAPARRO, identificado
con cédula de ciudadania No.
74.860.847 de Yopal

AVAL: CINDY MARCELA GONZALEZ
PINZON, identificada con cédula de
ciudadania No. 1.099.205.792 de
Barbosa.

Copia de la cédula de ciudadania de quien
suscribe la postulacion.

11

CUMPLE

Representado por JUAN CARLOS
FLOREZ CHAPARRO, identificado
con cédula de ciudadania No.
74.860.847 de Yopal.




(& COLPATRIA

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Se adjunta la tarjeta profesional y
certificado de vigencia de la Ingeniera
Civil CINDY MARCELA GONZALEZ
PINZON, identificada con cédula de
ciudadania No. 1.099.205.792 vy
CUMPLE |certificado No. CVAD-2021-785160 del
dos (2) de junio de 2021.
Copia de la matricula o tarjeta profesional SUBSANO
vigente de quien avala la postulacion. 21-22 mediante correo
jueves Se allegd fotocopia completa del
01/07/2021 |documento de identidad de |la
10:25a.m |mencionada ingeniera, debe ser por

ambas caras.

El postulante subsan6 dentro del término
de traslado del informe de evaluacion
allegando fotocopia en debida forma del

mencionado documento.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Garantia de Seriedad de la Postulacién

23-33

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
jueves
01/07/2021
10:25a. m

Péliza No. 57-45-101000221 (3)
Expedida por Seguros del Estado S.A.,

CONTRATANTE: PATRIMONIO
AUTONOMO FC - PAD FISCALIA -
FEAB NIT 830.053.994-4.

IAMPAROS: La Garantia de Seriedad
aportada relaciona de manera especifica
en la poliza misma que ampara los
eventos previstos en el numeral 2.1.4.
del Documento Técnico de Soporte.

Aporta clausulado ajustado

VALOR ASEGURADO: La Garantia de
Seriedad cumple con la cobertura
minima del 10% del valor total del
presupuesto del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los cuatros (4)
meses contados a partir de la fecha de
cierre del proceso.

RECIBO DE PAGO: El postulante aporta
recibo y certificacion de recaudo.

El postulante subsand dentro del
término de traslado del informe de
evaluacion allegando el clausulado de
la poliza de seriedad del ofrecimiento
conforme lo establecido en el DTS.

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30) dias
anteriores a la fecha maxima de entrega de las
postulaciones.

La duracion de la sociedad debe ser superior
a noventa (90) meses contados desde la
publicacién el documento técnico de soporte.

El objeto social incluye actividades
relacionadas con el objeto a contratar.

2-5

CUMPLE

SERVICIOS ~ INTEGRALES  EN
INGENIERIA FYM S.A.S.

SERVINING S.A.S.
NIT. 900.285.065-6

RL JUAN CARLOS
CHAPARRO C.C. 74.860.847.

FLOREZ

RF IVON MARITZA LOPEZ CESPEDES
C.C. 33.645.746




O

COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

FECHA DE EXPEDICION: treinta y uno
(31) de mayo de 2021.

FECHA DE CONSTITUCION:
diecinueve (19) de mayo de 2009.

VIGENCIA: Indefinida
OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente

proceso de seleccion.

Representante facultado
comprometer a la sociedad

para

Certificado de pagos al sistema de seguridad
social y aportes parafiscales.

13

CUMPLE

Certificacion expedida por JUAN
CARLOS FLOREZ CHAPARRO
identificado con cédula de ciudadania
No. 74.860.847, en su calidad de
representante legal, e IVON MARITZA
LOPEZ CESPEDES identificada con
cédula de ciudadania No. 33.645.746
TP No. 38324-T en su condicion de
revisor Fiscal y con fecha de expedicion
veintiuno (21) de junio de 2021.

Certificacidn bancaria con fecha de expedicion
no superior a seis (6) meses contados desde
el plazo maximo para presentar postulacion.

35

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
jueves
01/07/2021 10:25
a.m

Allega certificacion Bancaria expedida
por BANCOLOMBIA sin fecha de
expedicion.

El postulante subsand dentro del
término de traslado del informe de
evaluacion allegando la certificacion
bancaria corregida.

Fotocopia del documento de identificacion del
Representante Legal

11

CUMPLE

JUAN CARLOS FLOREZ
CHAPARRO, identificado con cédula
de ciudadania No. 74.860.847 de
Yopal

Registro Unico Tributario

36 - 40

CUMPLE

Allega copia RUT, numero de
formulario 14748245030 del
veinticuatro (24) de marzo de 2021.

Certificado de antecedentes disciplinarios de
la respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una

203-204

La certificacion de antecedentes

CUMPLE

disciplinarios de JUAN CARLOS




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario anterior a la fecha de finalizacién
del término para la presentacién de la
postulacion, expedido por la Procuraduria
General de la Nacion.

FLOREZ CHAPARRO, identificado
con cédula de ciudadania No.
74.860.847 de Yopal, es de fecha
diecisiete (17) de junio de 2021. No.
169256021

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de la  empresa
SERVINING S.A.S., identificado con
NIT 900.285.065-6 es de fecha
diecisiete (17) de junio de 2021. No.
169256123.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Certificado de antecedentes fiscales de la
respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacién
del término para la presentacion de la
postulacién, expedido por la Contraloria
General de la Republica.

201-202

CUMPLE

La certificacion de antecedentes
fiscales de JUAN CARLOS FLOREZ
CHAPARRO, identificado con cédula
de ciudadania No. 74.860.847 de
Yopal, es de fecha diecisiete (17) de
junio de 2021. No.
74860847210617075128.

La certificacion de antecedentes
fiscales de la empresa SERVINING
S.A.S., identificado con  NIT
900.285.065-6 es de fecha diecisiete
(17) de junio de 2021. No.
900285065210617075149.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Antecedentes judiciales de la respectiva
persona natural y/o representante legal, con
una expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacién
del término para la presentacién de la
postulacion, expedido por la Policia Nacional
de Colombia.

205

CUMPLE

La certificacion de antecedentes|
judiciales de JUAN CARLOS FLOREZ
CHAPARRO, identificado con cédula de
ciudadania No. 74.860.847 de Yopal, es
de fecha diecisiete (17) de junio de 2021,

Los mismos son verificados por la

FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA
DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Certificado de la Policia Nacional de La certificacion de Registro Nacional de
Colombia, con una expedicién no mayor a Medidas Correctivas - RNMC de Iq
treinta (30) dias calendario anteriores a la Policia Nacional de Colombia, de JUAN
fecha de finalizacién del término para la CARLOS FLOREZ CHAPARRO,
presentaciéon de la  postulacion, de 206 CUMPLE identificado con cédula de ciudadania
encontrarse al dia en el pago de multas por No. 74.860.847 de Yopal, es de fecha
infracciones al cddigo nacional de policia y diecisiete (17) de junio de 2021.
convivencia, en el Registro Nacional de
Medidas Correctivas - RNMC de la Policia Los mismos son verificados por la
Nacional de Colombia. FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.
SERVINING S.A.S.
Se aporta documento suscrito por la
Compromiso de Confidencialidad Representante Legal JUAN CARLOS
207-210 1 CUMPLE o) GREZ CHAPARRO, identiicado con
cédula de ciudadania No. 74.860.847 de
Yopal, con fecha veintiuno (21) de junio
de 2021.
SERVINING S.A.S.
Se aporta documento suscrito por la
Prevencion de Seleccion Adversa del Riesgo 911-212 CUMPLE Representante Legal JUAN CARLOS
Reputacional FLOREZ CHAPARRO, identificado con
cédula de ciudadania No. 74.860.847 de
Yopal, con fecha veintiuno (21) de junio
de 2021.
No concentracion de contratos CUMPLE Se efectud la verificacion con la base de

datos de la contratacion vigente

RESULTADO DE LA VERIFICACION CUMPLE
6. POSTULANTE: BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.
DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Documento  suscrito  por la
CUMPLE Representante legal CLARA
Carta de presentacion de la postulacién. 04 -06 PATRICIA RODRIGUEZ ROMERO,

identificada con cédula de ciudadania

No. 52.161.627 de Bogotd DC




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

AVAL: Ingeniera Civii CLARA
PATRICIA RODRIGUEZ ROMERO,
identificada con cédula de ciudadania
No. 52.161.627 de Bogota DC TP
25202-169603 CND

AVAL:

Copia de la cédula de ciudadania de quien
suscribe la postulacion.

07

CUMPLE

Representado por CLARA PATRICIA
RODRIGUEZ ROMERO, identificada
con cédula de ciudadania No.
52.161.627 de Bogota DC

Copia de la matricula o tarjeta profesional
vigente de quien avala la postulacion.

08 -09

CUMPLE

Se adjunta la tarjeta profesional y
certificado de vigencia de la Ingeniera
Civil CLARA PATRICIA RODRIGUEZ
ROMERO, identificada con cédula de
ciudadania No. 52.161.627 de Bogota
DC TP 25202-169603 CND

Adjunta certificado No. CVAD-2021-
781570 del primero de junio de 2021.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Garantia de Seriedad de la Postulacion

191-201

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
electrénico
jueves
01/07/2021 10:25
a.m

Poliza No. CBC-100028470 (0)

Expedida por Compaiia Mundial de
Seguros S.A

CONTRATANTE: PATRIMONIO
AUTONOMO FC PAD FISCALIA
FEAB NIT 830.053.994-4.

AMPAROS: La Garantia de Seriedad
ampara correctamente el riesgo exigido,
pues contempla claramente los casos
establecidos en el numeral 2.1.4 del
DTS.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de
Seriedad cumple con la cobertura
minima del 10% del valor total del
presupuesto del proceso de seleccion.

se evidencia que se anexo el clausulado
de la pdliza

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los cuatros (4)
meses contados a partir de la fecha de
cierre del proceso.

RECIBO DE PAGO: El postulante aporta
recibo y certificacion de recaudo.

El postulante subsano dentro del térming
de traslado del informe de evaluacion
allegando la pdliza de seriedad del
ofrecimiento conforme lo establecido en
el DTS y el respectivo recibo de pago.

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30) dias
anteriores a la fecha maxima de entrega de las
postulaciones.

La duracion de la sociedad debe ser superior
a noventa (90) meses contados desde la
publicacién el documento técnico de soporte.

El objeto social incluye actividades
relacionadas con el objeto a contratar.

11-13

CUMPLE

BCS INGENIERIA Y PROYECTOS
S.A.S.
NIT.900.335.385-3

RL. CLARA PATRICIA RODRIGUEZ
ROMEO C.C. 52.161.627

RF. IRENE CARMONA RINCON C.C.
51945223

FECHA DE EXPEDICION: once (11) de
junio de 2021.




O

COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

FECHA DE CONSTITUCION:
veinticinco (25) de enero de 2010.

VIGENCIA: su duracion es hasta el
diecinueve (19) de enero de 2030

OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.

Representante facultado
comprometer a la sociedad

para

Certificado de pagos al sistema de seguridad
social y aportes parafiscales.

15

CUMPLE

Certificacion expedida por IRENE
CARMONA RINCON, identificada con
cédula de ciudadania No. 51.945.223
TP No. 138769-T, en su condicion de
Revisora Fiscal y CLARA PATRICIA
RODRIGUEZ ROMERO, identificada
con cédula de ciudadania No.
52.161.627 de Bogota, en su condicion
de representante legal del veintiuno
(21) de junio de 2021.

Certificacidn bancaria con fecha de expedicion
no superior a seis (6) meses contados desde
el plazo maximo para presentar postulacion.

20

CUMPLE

Allega certificacion Bancaria expedida
por BANCO DE OCCIDENTE vy con
fecha de expedicion veintiocho (28) de
mayo de 2021

Fotocopia del documento de identificacion del
Representante Legal

07

CUMPLE

CLARA PATRICIA RODRIGUEZ
ROMERO, identificada con cédula de
ciudadania No. 52.161.627 de Bogota.

Registro Unico Tributario

22

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
electronico
jueves
01/07/2021 10:25

a.m

formulario 14717731280.

Allega copia RUT, numero de

Por lo anterior, el postulante subsand
dentro del término de ftraslado del
informe de evaluacion allegando el
documento ajustado a lo solicitado.

Certificado de antecedentes disciplinarios de
la respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicibn no mayor a treinta (30) dias

183-184

CUMPLE

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de CLARA PATRICIA

RODRIGUEZ ROMERO, identificada




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

calendario anterior a la fecha de finalizacion
del término para la presentacién de la
postulacion, expedido por la Procuraduria
General de la Nacién.

con cédula de ciudadania No.
52.161.627 de Bogota, es de fecha
diez (10) de junio de 2021. No.
168869475

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de la empresa BCS
INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S,,
identificado con NIT 900.335.385-3 es
de fecha diez (10) de junio de 2021. No.
168869506.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Certificado de antecedentes fiscales de la
respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicibn no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacién
del término para la presentacién de la
postulacién, expedido por la Contraloria
General de la Republica.

180-181

CUMPLE

La certificacion de antecedentes
fiscales de CLARA PATRICIA
RODRIGUEZ ROMERO, identificada
con cédula de ciudadania No.
52.161.627 de Bogota, es de fecha diez
(10) de junio de 2021. No.
52161627210610155719

La certificacion de antecedentes
fiscales de la empresa BCS
INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.,
identificado con NIT 900.335.385-3 es
de fecha diez (10) de junio de 2021. No.
900335385321061055752

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A

Antecedentes judiciales de la respectiva
persona natural y/o representante legal, con
una expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacién
del término para la presentacién de la
postulacion, expedido por la Policia Nacional
de Colombia.

186

CUMPLE

La certificacion de antecedentes|
judiciales de CLARA PATRICIA
RODRIGUEZ ROMERO, identificada
con cédula de ciudadania No.
52.161.627 de Bogota, es de fecha diez
(10) de junio de 2021.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicién no mayor a

188

CUMPLE

La certificacion de Registro Nacional de|
Medidas Correctivas - RNMC de g




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA
DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
treinta (30) dias calendario anteriores a la Policia Nacional de Colombia, de
fecha de finalizacién del término para la CLARA PATRICIA RODRIGUEZ
presentaciéon de la  postulacion, de ROMERO, identificada con cédula de
encontrarse al dia en el pago de multas por ciudadania No. 52.161.627 de Bogots,
infracciones al cddigo nacional de policia y es de fecha diez (10) de junio de 2021.
convivencia, en el Registro Nacional de
Medidas Correctivas - RNMC de la Policia
Nacional de Colombia. Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.
BCS INGENIERIA Y PROYECTOS
S.A.S.
. L Se aporta documento suscrito por la
Compromiso de Confidencialidad 203 - 205 CUMPLE [Representante Legal CLARA PATRICIA
RODRIGUEZ ROMERO, identificada
con cédula de ciudadania No.
52.161.627 de Bogota, con fecha
veintiuno (21) de junio de 2021.
BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS
Se aporta documento suscrito por la
Prevencion de Seleccion Adversa del Riesgo Representante Legal CLARA PATRICIA
Reputacional 207-208 CUMPLE  \2ODRIGUEZ ROMERO, identiicada
con cédula de ciudadania No.
52.161.627 de Bogota, con fecha

veintiuno (21) de junio de 2021.

RESULTADO DE LA VERIFICACION

CUMPLE

7. POSTULANTE: CONSORCIO DUKAR conformado por A&U CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.S. y

GERCOTEK INGENIERIA S.A.S.



(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA
DOCUMENTO F‘();)'o CUMPLE OBSERVACIONES
Anexé carta de presentacion de la
postulacion suscrita por KATHERINE
CUMPLE AREVALO MONTANA identificada
) con cédula de ciudadania No.
SUBSANO 1.020.739.912 de Bogota.
Carta de presentacién de la postulacion mediante correo
' electrénico AVAL:  KATHERINE  AREVALO
jueves 01/07/2021)MONTANA identificada con cédula de
06:13 p.m |ciudadania No. 1.020.739.912 de
Bogota, T.P.: 25202-231544 CND.
CUMPLE
: Se anexd cédula de ciudadania de
SUBSANO -
Copia de la cédula de ciudadania de quien mediante correo .KATI.:.ERINE ARI,EVA;LO MQ NTANA
suscribe la postulacién electrénico identificada con cédula de c!udadanla
' ueves 01/07/2021 No. 1.020.739.912 de Bogota.
06:13 p.m
CUMPLE El postulante subsané en el término de
traslado del informe de evaluacion
Copia de la matricula o tarjeta profesional SUBSANO agi?jgg%rl]a carta d; prefzeigéimic;n ded|:|
vigente de quien avala la postulacion. mediante correo 8 i y q deni dp q
electrénico ocumentos © dentidac Y
iueves 01/07/2021 antecedentes de la profesion de
J 06:13 b. m KATHERINE AREVALO MONTANA
9P identificada con cédula de ciudadania
No. 1.020.739.912 de Bogota TP 25202
231544.
CONSORCIO DUKAR
Documento de constitucion de la
L . ., 16-18 CUMPLE respectiva Estructura Plural con fecha
Acta de conformacién del Consorcio o Unidn ho (08) de iunio de 2021
Temporal, ocho (08) de junio de .
1. A&U  CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION S.A.S 60%
2. GERCOTEK INGENIERIA S.A.S
40%
POLIZA DE  SEGURO DE
CUMPLIMIENTO No. 21-45-101333594
Garantia de Seriedad de la Postulacién 385-389 CUMPLE

EXPEDIDA POR SEGUROS DEL
ESTADO S.A




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA
DOCUMENTO F‘();)'o CUMPLE OBSERVACIONES
SUBSANO  [CONTRATANTE: PATRIMONIO
mediante correo JAUTONOMO FC - PAD FISCALIA
electronico  [FEAB NIT 830.053.994-4,
jueves 01/07/2021
06:13 p.m |AMPAROS: La Garantia de Seriedad

ampara correctamente el riesgo exigido,
pues establece expresamente los
eventos enlistados en el numeral 2.1.4
del DTS.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de
Seriedad es equivalente al 10% del valor
total del presupuesto del proceso de
seleccion.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los cuatros (4)
meses contados a partir de la fecha de|
cierre del proceso.

PORCENTAJES DE PARTICIPACION:
La garantia de seriedad de la postulacion
relaciona los integrantes del postulante
plural y el porcentaje de participacion de
cada uno.

RECIBO DE PAGO: El postulante
aporto recibo de pago .

El postulante aporté el clausulado de la
pdliza.

El postulante subsané en el término de
traslado del informe de evaluacion
debera allegar el clausulado de forma
correcta y el recibo de pago y recaudo.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE OBSERVACIONES

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha sefialada para
la finalizacion del término para presentar la
postulacién.

La duracién de la sociedad debe ser superior
a 90 meses contados desde la publicacién del
aviso de invitacion.

El objeto social incluye actividades
relacionadas con el objeto a contratar

20-28

CUMPLE

A&U CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION S.A.S.
NIT.901.445.280-4

RL DAVID ARMANDO BLANCO
Certificado de Existencia Vi
Representacion Legal, expedido el dos|
(02) de junio de 2021.

La duracion de la sociedad es indefinida

El objeto social incluye actividades
relacionadas con el objeto a contratar.

El representante legal de la empresa se
encuentra facultado para comprometer a
la sociedad.

32-39

CUMPLE

GERCOTEK INGENIERIA S.A.S.
NIT. 900.217.609-2

RL KATHERINE AREVALO MONTANA
Certificado de Existencia Vi
Representacién Legal, expedido el

nueve (09) de junio de 2021.

La duracién de la sociedad es hasta el
veintiuno (21) de marzo de 2063

El objeto social incluye actividades|
relacionadas con el objeto a contratar.

Representante legal se encuentra
facultado para comprometer la sociedad,

Certificado de pagos al sistema de seguridad
social y aportes parafiscales.

44

CUMPLE  [CONSTRUCCION S.A.S.

SUBSANO |Certificado  suscrito por el
mediante correo |representante
electronico |[ARMANDO BLANCO VARGAS
jueves 01/07/2021(identificado con cédula de ciudadania
06:13p.m |[No. 1.020.718.506. Con fecha

A&U CONSULTORIA Y

legal DAVID

veintiuno (21) de junio de 2021. Aporta




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA
DOCUMENTO F‘();)'o CUMPLE OBSERVACIONES
el formulario No. 9 que se exigio en el
Documento Técnico de Soporte.
El postulante subsané en el término de
traslado del informe preliminar de
evaluacion allegando el FORMATO No.
9 certificado de pago de aportes.
GERCOTEK INGENIERIA S.A.S.
Certificado  suscrito por el
representante  legal  KATHERINE
CUMPLE AREVALO MONTANA, identificada
: con cédula de ciudadania No.
46 me?jliﬁtseA;‘:)?reo 1.020.739.912 de Bogota D.C. Con
electronico fecha veintiuno (21) de junio de 2021.
juevoeﬁs. 10 ; lg7r/§021 El postulante subsano en el término de

traslado del informe preliminar de
evaluacion aportando el certificado de
pago de aportes.

Certificacion  bancaria con fecha de
expedicién no superior a seis (6) meses
contados desde el plazo maximo para
presentar postulacién.

Si al postulante CONSORCIO DUKAR, le es aceptada su Oferta, deberg
constituir cuenta bancaria y aportar certificado a nombre de la CONSORCIO,
DUKAR previo a la suscripcién del contrato.

A&U CQNSULTORIA Y
CONSTRUCCION S.A.S.
30 CUMPLE DAVID ARMANDO BLANCO
VARGAS identificado con cédula de
Fotocopia del documento de identificacion del C|udad’an|a No. 1.020.718.506 ~ de
Bogota..
Representante Legal
GERCOTEK INGENIERIA S.A.S.
41 CUMPLE KATHERINE AREVALO MONTANA,
identificada con cédula de ciudadania
No. 1.020.739.912 de Bogota D.C
A&U CQNSULTORiA Y
52-54 CUMPLE CONSTRUCCION S.A.S.

Registro Unico Tributario




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO F‘();)'o CUMPLE OBSERVACIONES

Allega copia RUT- Formulario No
14730878236 doce (12) de febrero de
2021.

GERCOTEK INGENIERIA S.A.S.

) Allega copia RUT- Formulario No
56-58 CUMPLE 144756033237 seis (6) de mayo de
2021.

Si al postulante CONSORCIO DUKAR, le es aceptada su Oferta, debera aportar el Registro tnico Tributario a nombre del
CONSORCIO DUKAR, previo a la suscripcion del contrato.

AU CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION S.A.S.

La certificacion de antecedentes
disciplinarios aportada es de fecha

Certificado de antecedentes disciplinarios de ?32;27?5%3) de junio de 2021 No.
la respectiva persona natural, juridica y del '

representante legal de la misma con una 206-207 CUMPLE la certificacion de antecedentes
expedicion no mayor a ftreinta (30) dias disciplinarios de DAVID ARMANDO
calendario anterior a la fecha de finalizacion

A L, BLANCO VARGAS identificado con
del término para la presentacion de la

" . , cédula de ciudadania No.
postulacion, expedido por la. Procuradurta 1.020.718.506 es de fecha nueve (09)

de junio de 2021. No.168757152

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

208-209

CUMPLE

SUBSANO
mediante correo
electrénico
jueves 01/07/2021

06:13 p. m

GERCOTEK INGENIERIA S.A.S.

El postulante subsané en el término de
traslado del informe preliminar de
evaluacion aportando el Certificado de
antecedentes disciplinarios.

La certificacion de antecedentes
disciplinarios de KATHERINE
AREVALO MONTANA, identificada
con cédula de ciudadania No.
1.020.739.912 de Bogotd D.C es de
fecha nueve (09) de junio de 2021 No
168757359

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Certificado de antecedentes fiscales de la
respectiva persona natural, juridica y del
representante legal de la misma con una
expedicién no mayor a freinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacion
del término para la presentacion de la
postulacién, expedido por la Contraloria
General de la Republica.

214-215

CUMPLE

ASU CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION S.A.S.

La certificacion de antecedentes
fiscales aportada es de fecha nueve
(09) de junio de 2021 No.
0014452804210609141635

La certificacion de antecedentes
fiscales de DAVID ARMANDO
BLANCO VARGAS identificado con
cédula de ciudadania No.
1.020.718.506 es de fecha nueve (09)
de junio de 2021.
No.1020718506210609141604.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

216-217

CUMPLE

GERCOTEK INGENIERIA S.A.S.

La certificacion de antecedentes
fiscales aportada es de fecha nueve
(09) de junio de 2021 No.
9002176092210609141713.

La certificacion de antecedentes
fiscales de KATHERINE AREVALO
MONTANA, identificada con cédula de
ciudadania No. 1.020.739.912 de
Bogota D.C es de fecha nueve (09) de
junio de 2021 No
1020739912210609141654.

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Antecedentes judiciales de la respectiva
persona natural y/o representante legal, con
una expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacion
del término para la presentacién de la
postulacién, expedido por la Policia Nacional

de Colombia.

211

CUMPLE

ASU CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION S.A.S.

La certificacion de antecedentes
judiciales de DAVID ARMANDO
BLANCO VARGAS identificado con
cédula de ciudadania No.
1.020.718.506 es de fecha nueve (09)
de junio de 2021

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

212

CUMPLE

GERCOTEK INGENIERIA S.A.S.

La certificacion de antecedentes
judiciales de KATHERINE AREVALO
MONTANA, identificada con cédula de
ciudadania No. 1.020.739.912 de
Bogota D.C es de fecha nueve (09) de
junio de 2021

Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA
DOCUMENTO F‘();)'o CUMPLE OBSERVACIONES
A&U CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION S.A.S.
No se adjunté La certificacion del
CUMPLE Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de DAVID
SUBSANO |ARMANDO BLANCO VARGAS
mediante correo |identificado con cédula de ciudadania
electrénico  [No. 1.020.718.506.
jueves 01/07/2021
06:13 p. m  |El postulante subsané en el término de
traslado del informe preliminar de
Certificado de la Policia Nacional de evaluacion aportando el Certificado de
Colombia, con una expedicion no mayor a Medidas correctivas.
treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de finalizacion del término para la GERCOTEK INGENIERIA S.A.S.
presentacién de la  postulaciéon, de
encontrarse al dia en el pago de multas por NO se adjuntd La certificacion del
infracciones al codigo nacional de policia y CUMPLE Sistema Registro Nacional de Medidas
convivencia, en el Registro Nacional de Correctivas RNMC de KATHERINE
Medidas Correctivas - RNMC de la Policia SUBSANO AREVALO MONTANA, identificada
Nacional de Colombia. mediante correo € cédula de ciudadania No.
- 1.020.739.912 de Bogota D.C.
electronico
juevoees. 10 ; 0712021 El postulante subsan6 en el término de
M13p.m ) .y
traslado del informe preliminar de
evaluacion aportando el Certificado de
Medidas correctivas.
CONSORCIO DUKAR
Suscrito por el representante legal de
Documento de prevencion de seleccidn 06-08 CUMPLE la- Union temporal KATHERINE
adversa y riesgo reputacional AREVALO MONTANA, identificada
con cédula de ciudadania No.
1.020.739.912 de Bogota D.C.
CONSORCIO DUKAR
Suscrito por el representante legal de
Compromiso de confidencialidad 219-221 CUMPLE la Unidon Temporal KATHERINE

AREVALO MONTANA, identificada
con cédula de ciudadania No.

1.020.739.912 de Bogota D.C.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA
DOCUMENTO F‘(’é)'o CUMPLE OBSERVACIONES
No concentracion de contratos - cumpLE | S® efectuo la verificacion con la base
de datos de la contratacion vigente
RESULTADO DE LA VERIFICACION CUMPLE

8. POSTULANTE: CONTRUCTORA AHA S.A.S.

Mediante el informe de evaluacion preliminar se le solicité al postulante CONSTRUCTORA AHA S.A.S, que subsanara
los defectos de los cuales adolecia su postulacién dentro del término de traslado del informe preliminar de evaluacion,
esto es, del 29 de junio al 1 de julio de 2021; sin embargo, pese a la mencionada solicitud el postulante no aporto
subsanacion alguna.

Lo anterior, se encuadra dentro de las causales de rechazo establecidas en el numeral 3 del DTS, a saber:
“3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados por el Evaluador.”

Como quiera que vencido el término de traslado del informe preliminar de evaluacién no se adjuntd subsanacién
respectos de los defectos descritos en el mencionado informe.

9. POSTULANTE: CONSTRUCCIONES MEDIARQ S.A.S.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

Documento  suscrito  por el
Representante legal ANDRES FELIPE
SANTOS BOTERO, identificado con
cédula de ciudadania No. 80.088.186

de Bogota DC
Carta de presentacion de la postulacion. 02 -05 CUMPLE
AVAL: Ingeniero Civi ANDRES
FELIPE SANTOS BOTERO,
identificado con cédula de ciudadania
No. 80.088.186 de Bogota DC TP
25202143351 CND.

Representado por ANDRES FELIPE
SANTOS BOTERO, identificado con
Copia de la cédula de ciudadania de quien 08 CUMPLE |cédula de ciudadania No. 80.088.186
suscribe la postulacion. de Bogota DC.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Copia de la matricula o tarjeta profesional

vigente de quien avala la postulacion.

6-7

CUMPLE

SUBSANO
MEDIANTE
CORREO DEL
martes
29/06/2021 05:47|
p. m

Se adjunta la tarjeta profesional y
certificado de vigencia del Ingeniero
Civi ANDRES FELIPE SANTOS
BOTERO, identificado con cédula de
ciudadania No. 80.088.186 de Bogota
DC TP 25202143351  CND,
certificacion expedida el diecisiete (17)
de abril de 2021 CVAD-2021705637.

El postulante subsand dentro del
término de traslado del informe de
evaluacion allegando el certificado de
vigencia actualizado.

Garantia de Seriedad de la Postulacién

09-11

CUMPLE

Péliza No. 21-45-101333307 (0)
Expedida por Seguros del Estado S.A

CONTRATANTE: PATRIMONIO
AUTONOMO FC - PAD FISCALIA -~
FEAB NIT 830.053.994-4.

AMPAROS: La Garantia de Seriedad
ampara correctamente el riesgo exigido,
pues contempla claramente los casos
establecidos en el numeral 2.1.4 del
DTS.

VALOR ASEGURADO: La Garantia dej
Seriedad cumple con la cobertura
minima del 10% del valor total del
presupuesto del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los cuatros (4)
meses contados a partir de la fecha de
cierre del proceso.

RECIBO DE PAGO: El postulante aporta
recibo y certificacion de recaudo.

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30) dias

13-16

CUMPLE

CONSTRUCCIONES
S.A.S.
NIT. 830.089.986-0

MEDIARQ
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FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

anteriores a la fecha méxima de entrega de las
postulaciones.

La duracion de la sociedad debe ser superior
a noventa (90) meses contados desde la
publicacion el documento técnico de soporte.

El objeto social incluye actividades
relacionadas con el objeto a contratar.

RL ANDRES FELIPA SANTOS
BOTERO

RF CARMEN ALICIA AVELLANEDA

FECHA DE EXPEDICION: Treinta y uno
(31) de mayo de 2021.

FECHA DE CONSTITUCION: veintiséis
(26) de julio de 2001.

VIGENCIA: indefinida
OBJETO: Relacionado con las
actividades del objeto del presente

proceso de seleccion.

Representante facultado
comprometer a la sociedad.

para

Certificado de pagos al sistema de seguridad
social y aportes parafiscales.

40

CUMPLE

SUBSANO
MEDIANTE
CORREO DEL
martes
29/06/2021 05:47|
p.m

Certificacion expedida por CARMEN
ALICIA AVELLANEDA, identificada
con cédula de ciudadania No.
53.030.088 de Bogota DC, en su
condicion de revisora fiscal.

Se aporta el formulario No. 9 y copia
del documento de identidad del
contador, la tarjeta profesional y el
certificado de la junta central de
contadores de antecedentes exigido
en el Documento Técnico de Soporte.

El postulante subsan6 en el término de
traslado del informe preliminar de
evaluacion aportando FORMATO No. 9
certificado de pago de aportes, vy
documento de identidad, copia tarjeta
profesional y certificado de la revisora
fiscal.

Certificacidn bancaria con fecha de expedicion
no superior a seis (6) meses contados desde
el plazo maximo para presentar postulacion.

12

CUMPLE

Allega certificacion Bancaria expedida
por BANCO DE OCCIDENTE y con
fecha de expedicion nueve (9) de mayo
de 2021.
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FIDUCIARIA
DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
. o ANDRES FELIPE SANTOS BOTERO,
Fotocopia del documento de identificacion del 8 CUMPLE  fdentificado con cédula de ciudadania
Representante Legal No. 80.088.186 de Bogota DC
Allega copia RUT, numero de
Registro Unico Tributario 17-18 CUMPLE E%Tgfg%rﬂi?zzggfmzl del diecisiete
La certificacion de antecedentes
disciplinarios ~ ANDRES  FELIPE
SANTOS BOTERO, identificado con
cédula de ciudadania No. 80.088.186
Certificado de antecedentes disciplinarios de de Bogota DC, es de fecha diecisiete
la respectiva persona natural, juridica y del (17) de abril de 2021. No. 164996817.
representante legal de la misma con una
expedicion no mayor a treinta (30) dias )
calendario anterior a la fecha de finalizacion 34-35 CUMPLE La certificacibn de antecedentes
del término para la presentacion de la disciplinarios de la  empresa
postulacién, expedido por la Procuraduria CONSTRUCCIONES MEDIARQ
General de la Nacion. S.A.S., identificado con  NIT
830.089.986-0 es de fecha diecisiete
(17) de abril de 2021. No. 164996817.
Sin embargo, los mismos son verificados
por la FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.
La certificacion de antecedentes fiscales
de ANDRES FELIPE SANTOS
BOTERO, identificado con cédula de
ciudadania No. 80.088.186 de Bogota
Certificado de antecedentes fiscales de la 55’28251d?\lge%%%géﬁggg%ﬂ;%5d1e12$”|
respectiva persona natural, juridica y del T '
representante legal de la misma con una
expedicion no mayor a freinta (30) dias 37-38 CUMPLE |La certificacion de antecedentes

calendario anteriores a la fecha de finalizacién
del término para la presentacién de la
postulacién, expedido por la Contraloria
General de la Republica.

fiscales de la empresa
CONSTRUCCIONES MEDIARQ
S.A.S., identificado con  NIT

830.089.986-0 es de fecha diecisiete
(17) de abril de 2021. No.
830089986210417151105.

Sin embargo, los mismos son verificados
por la FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.
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FIDUCIARIA

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Antecedentes judiciales de la respectiva
persona natural y/o representante legal, con
una expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de finalizacion
del término para la presentacién de la
postulacion, expedido por la Policia Nacional
de Colombia.

36

CUMPLE

La certificacion de antecedentes
judiciales de ANDRES FELIPE SANTOS|
BOTERO, identificado con cédula de
ciudadania No. 80.088.186 de Bogota
DC, es de fecha diecisiete (17) de abril
de 2021.

Sin embargo, los mismos son verificados
por la FIDUCIARIA COLPATRIA S.A..

Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de finalizacién del término para la
presentacion de la  postulacion, de
encontrarse al dia en el pago de multas por
infracciones al cddigo nacional de policia y
convivencia, en el Registro Nacional de
Medidas Correctivas - RNMC de la Policia
Nacional de Colombia.

39

CUMPLE

La certificacion de Registro Nacional de
Medidas Correctivas - RNMC de la
Policia Nacional de Colombia, de
ANDRES FELIPE SANTOS BOTERO,
identificado con cédula de ciudadania
No. 80.088.186 de Bogota DC, es de
fecha veinticuatro (24) de abril de 2021.

Sin embargo, los mismos son verificados
por la FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

Compromiso de Confidencialidad

41-44

CUMPLE

CONSTRUCCIONES MEDIARQ S.A.S.

Se aporta documento suscrito por la
Representante Legal ANDRES FELIPE
SANTOS BOTERO, identificado con
cédula de ciudadania No. 80.088.186 de
Bogota DC, con fecha veinte (20) de
junio de 2021.

Prevencion de Seleccién Adversa del Riesgo
Reputacional

45-46

CUMPLE

CONSTRUCCIONES MEDIARQ S.A.S.

Se aporta documento suscrito por la
Representante Legal ANDRES FELIPE
SANTOS BOTERO, identificado con
ceédula de ciudadania No. 80.088.186 de
Bogota DC, con fecha veinte (20) de
junio de 2021.

No concentracion de contratos

CUMPLE

Se efectud la verificacion con la base de
datos de la contratacion vigente

RESULTADO DE LA VERIFICACION

CUMPLE
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10. POSTULANTE: CONSORCIO EPURINF2021 conformado por EPICYA S.A.S., URBANOS
INFRAESTRUCTURA S.A.S Y INFRAESTRUCTURA CARY CIAS.A.S.

Mediante el informe de evaluacién preliminar se le solicitd al postulante CONSORCIO EPURINF2021., entre otras, que
solicito la facultad para presentar propuestas sin limite de cuantia motivo por el cual se considera necesario que el
postulante subsane el presente documento aportando la autorizacion de la asamblea general para obligar a la sociedad
dentro del término de traslado del informe preliminar de evaluacién, lapso comprendido entre el 29 de junio y el 1 de julio
de 2021.

Sin embargo, verificado los documentos aportados se evidencia: 1) que el postulante aportd junto con la subsanacion
pero autorizando presentar propuesta dentro del segundo semestre del afio 2019.

CREANOS IVERAESTRECTIRL SA.5
\| erpry S5
S NIT 900.507.530- 7

4 El representante legal de la sociedad solicita autorizacién y pone a consideracién de la Junta

directiva la posible participacién y poder presentar propuesta dentro del segundo semestre del
afio 2019 hasta por un monto de $10.000.000.000, a manera de participacién individua,
consorcio o uniones temporales donde la representacién de URBIN SAS sea llevada por JOSE
MILHER BERMEO MONTEALEGRE o en su defecto por LUZ ANDREA BERMEO MONTEALEGRE
quienes actualmente son gerentes y sub gerentes respectivamente, ambos con las mismas y

amplias facultades para presentar propuestas y firmar contratos que sean producto de estas.

5 La Junta Directiva aprueba por unanimidad y autoriza expresamente al representante legal de la

sociedad y/o suplente, la posible participacidon y poder presentar propuesta dentro del segundo
semestre del afio 2019 hasta por un monto de $10.000.000.000, a manera de participacién
individua, consorcio o uniones temporales donde la representacién de URBIN SAS sea llevada por
JOSE MILHER BERMEO MONTEALEGRE o en su defecto por LUZ ANDREA BERMEO MONTEALEGRE
quienes actualmente son gerentes y sub gerentes respectivamente, ambos con las mismas y
amplias facultades para presentar propuestas y firmar contratos que sean producto de estas.
igualmente, la junta directiva autoriza expresamente al representante legal y al representante
legal suplente JOSE MILHER BERMEO MONTEALEGRE y LUZ ANDREA BERMEO MONTEALEGRE
respectivamente, para celebrar contratos consigo mismo si lo considera conveniente, al
constatar que no existe ningun riesgo potencial de perjuicio en contra de la sociedad, por lo cual

cualquier prohibicién que puede existir o exista al respecto queda sin efectos.

Lo anterior, se encuadra dentro de las causales de rechazo establecidas en el numeral 3 del DTS, a saber;
“3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados por el Evaluador.”

Debido a que a pesar de habérsele requerido que subsanara no lo hizo en la forma pertinente y de acuerdo con lo
sefialado en el informe preliminar de evaluacion.
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POSTULANTE: PERAZZA S.A.S.

EI COMITE ASESOR EVALUADOR del componente técnico y econémico del Proceso de Seleccion Simplificada No. 22
de 2021, determino en el Informe Preliminar de Evaluacion, entre otros, que el Postulante PERAZZA S.A.S., identificada
con NIT. 900.156.700-2, representada legalmente por RICARDO PERAZA LOPEZ, identificado con C.C. 80.504.235,
debia subsanar, entre otras, los relacionado con la experiencia admisible de una certificacion de experiencia del contrato
No. 5682 de 2016 expedida por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, asi:

“‘En la documentacion aportada no se relaciona el area de intervencion en m2, por tal motivo, se solicita al
Postulante que aporte la documentacion que acredite el area total intervenida, en espacios catalogados de
acuerdo con los grupos de ocupacion exigidos en el numeral 2.2.1 del DTS”

La certificacion inicialmente aportada, como se indica en lo anteriormente citado, no certificaba el area de intervencion en
metros cuadrados del contrato No. 5682 de 2016 suscrito con la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP,

asl.

OFICINA DE PLANEACION
CERTIFICACION

ADICIONES AL CONTRATO

VALOR FINAL DEL CONTRATO:

CUMPUIMIENTO:

CALIDAD:

DIRECTOR DE OSRA:

RESIDENTE DE OSRA.

Dentro del término establecido en el informe preliminar de evaluacion el postulante PERAZZA S.A.S aportd un documento
para subsanar la certificacion expedida por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, en el cual constaba

la cantidad de 1093 M2 de area intervenida, de la siguiente forma:
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OFICINA DE PLANEACION
CERTIFICACION
weradad

CERTIFICADO DE OBRA
CONTRATO: No. 5682 de 2016
OBJETO: Construccién de la etapa | de las Obras Civiles para la
liacson del edificio de educacion wbicado en of bloque

7 de la UTP de acuerdo con las especificaciones técnicas,
cuadro de cantidades pliego de licitacion y planos,

INTERVENTOR: ING. NELSON ODENS MORA

SUPERVISOR: ARQ. JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
FECHA DE BICIACION: 13 de Fedrero de 2017

FECHA DE TERMINACION: 28 de Agosto de 2018

CONTRATISTA: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016
VALOR INICIAL CONTRATADO: $1.287.529.662

ADICIONES AL CONTRATO $189.258 497

VALOR FINAL DEL CONTRATO: $1476.818.158
AREA INTERVENIDA:

CUMPLIMIENTO: EL CONTRATO SE EJECUTO ACORDE A LAS
EXIGENCIAS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE.

CALIDAD: LA CALIDAD DE LOS ELEMENTOS ¥ LA MANO DE
OBRA SUMINISTRADA, FUE LA EXOGIOA,

DIRECTOR DE OBRA: YAKELINE VARON

RESIDENTE DE OBRA: DANIEL BLANDON - SEBASTIAN GORDON.

Si bien el postulante aporté documentacion con el fin de subsanar lo anotado en el informe preliminar de evaluacion, el
comité asesor evaluador del componente técnico y econdmico al revisar la certificacion inicialmente aportado — la cual no
contenia la informacion de metros cuadrados - y la aportada en el término de subsanacion, encontrd inconsistencias de
forma que debian ser aclaradas por el postulante PERAZZA S.A.S y la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PERERIA -
UTP, pues la informacion y formatos utilizados eran exactamente los mismos y las firmas del documento subsanado
parecian formatos de imagen sobre un archivo PDF, de la siguiente forma:

Certificacion Subsanada

La presente certificacion se expide a solicitud del contratista y se firma en Pereira a los treinta dsas
(30) del mes de Junio de 2021.

FRANCISCO ANTONIO URIBE GOMEZ JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
Jefe Oficina de Planeacion Supervisor del Contrato
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Certificacion inicialmente aportada

Ls presenie certificacion se expice a solicitud cdel contratista v se firme en Pereira 2 Ios
siete dias (7) del mes de Marzo de 2019,

;// ) ke Andws C%"“/"'"’ 41/
oot/ Joms Sl

o FRANCISCO ANTONIO URIBE GOMEZ JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
Jefe Oficina de Planeacién Supervisor del Contrate

Teniendo en cuenta lo anterior y las facultades del comité asesor evaluador del componente Técnico y economico por
intermedio del PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA FEAB solicito por correo electronico del martes 6 de julio
de 2021, oficié a la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, de la siguiente manera:

[CTRe—

ez L
RE: [External] Salicitud de Adaracién Proceso Seleccion Simplificada No. 22 de 2021

a <dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com>

Oficia UTP PSS 122 PERAZZA 5.A.5. 0607220, pf
o S

Buenas tardes,

& PAD FSCAL o No. 22 de 2021, el cual tiene por objeto “Reolizar os adecuaciones e fos celdas de paso de 1o unidad
e reacciin inmediata de  fiscalia generol de ia nacin ubicoda en ia cludad de Yopal - Casanare bajo f madalidod precios unitarios fjos sin formula de reajuste, p conforme a las especificaciones téenicas” y mediante
soscitud del COMITE ASESOR EVALUADOR DEL C TECNICO Y s djunto.

corgislmente,

LA LOPEZ LOPEZ cmprassmncs Whoiaote kg

El contenido del oficio remitido era el siguiente:
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FIDUCIARIA

@ COLPATRIA

Bagots, seis (5) de juso de 2021

SENORES
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
ATN: FRANCISCO ANTONIO URIBE GOMEZ
ATN: JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
Lurbe@uip edu.co

cargenal@utp edluco
CRA.27 No. 1002
PEREIRA, RISARALDA

ASUNTO: VERIF EXPEDICION DE CONTRATO HO. 5682 DE 2016,
TR 201

Cordial saludo

£ PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA - FEAB y mediants soicitud dsl COMITE ASESOR EVALUADOR DEL
COMPONENTE TECNICO Y ECONOMICO, 52 encuenir 22 e 2021,
el cual iene por cbjeto “Realizar las adecuaciones de las celdas de paso de la unidad de reaccion inmediata de fa fiscalia
general d ubicada en la ciudad da Yopal - Casanane bajo la modaldad precios unitarios fios sin formula de
reajuste, y coniome a as especiicaciones técnicas”

El pasado veinii junio de 2021, se llevd 2. i

deonca (1 i PERAZZA SAS.

poria DE PEREIRA, para acreditar experienca
(1

S efectud la verificacion preiminar de los requistos admisibles de las postulaciones presentadas v se e solicid a la
ontrato No. 5682 de 2016, suscrito

mencionada
con & CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016.

Una vez revisada la cerlficacién aportada del mencionado contrato, se evidencia que exislen posbies inconsistencias
i apriada d xirido, ta
. pues la

y d& la misma asi

(IMAGENES EN LA SIGUIENTE HOJA)
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Certificacion inicialmente aportada
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@ COLPATRIA

La prosante cortcaciin 10 rupide & wlcitad ded Cantratsta e N Pever 3 1o Ueints dies
(081 0ef s de i g 1001

Yotcetey s Mo s H
S T | e
jorrecbgioel S ments s

Certificacion inicialmente aportada

Es de indicar que el archivo PDF subsanado contiene las firmas en formato de imagen por separado. Ademas, no es posible
verificar la informacién en metros cuadros certificados con fa informacion contenida en el mismo documento y no contiene
anotacién de ka utlizacidn de firma electrénica.

Asi las cosas, taniendo en cuenta ko antarior solicitamos informar: 1) si el contrato Contrato No. 5682 da 2016 fue sustrito
con CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016, y 2) si la certificacion aportada por el confratista PERAZZA S.A.S. fue
expedida por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, y, en ia, aportar los
correspondientes que acrediten |3 veracidad de la misma.

Se agradece de antemano que esta informacion sea remitida antes del miércoles 7 de julio a las 4:00 p.m.

Cracias, a recibir la
Atentamente,
Sty ’v'tg_(;’dq.j;

ELVIA MARIA DIAZ GOMEZ
Directora de Fideicomisos — Fiduciaria Colpatia S.A
PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA -FEAB

&)

Dando respuesta a lo anterior, la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, mediante correo electrénico del
siete (7) de julio de 2021, indicd lo siguiente:
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FIDUCIARIA

De: Julian Andres Cardenas Morales <j.cardenas] @utp.edu.co>

Enviado el: miércoles, 7 de julio de 2021 08:56 3. m

Para: Lopez Lopez, Diana <dianal.lopez@scotiabankeolpatria.com>

CC: Francisco Antonio Uribe Gomez <f.uribe@utp.edu.cox; Parra Latorre, Camilo <camilol parra@scotiabankeolpatria.com>; correo@certificado.|leida.net

Asunto: [External] Aclaracion certificacion contrato 5682-2016
Pereira, 7 de julio de 2021

Sra. Elvia Maria Diaz Gomez
Directora de Fideicomisos - Fiduciaria Colpatria .A

Cordial Saludo
Atendiendo su solicitud de aclaracion de informacion, recibida el dia 6-07-2021, nos permitimos dar respuesta a cada una de las consultas:

Pregunta: 1) si el contrato Contrato No. 5682 de 2016 fue suscrit con CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016.
Respuesta:
El contrato 5682-2016 fue suscrito entre la UTP y el contratista el 27-12-2016.

Pregunta 2) si la certificacion aportada por el contratista PERAZZA 5.A.5. fue expedida por [ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA.

Respuesta:

L oficina de Planeacion de la UTP, expidid una certificacion inicizl en el afio 2019; por solicitud del contratists, Ricardo Perazza, se expidio una nueva certificacion este afio (2021) en 2 que se incluyd el dato de los metros cuadrados intervenidos
del edificio (804.2 M2) en el texto inicizl de la certificacion.

El dato del drea intervenida se puede verificar en |z cantidad pagada en el item 1.01 del acta final de obra, cuadro consignado en las certificaciones (Pagina 2).

Como sopartes se anexa el contrato y el acta final de pago del contrato 5682-2016
Quedo atento a cuzlguier inquietud.

Anexos
1 Contrato 5682-2016
2 Acta final de obra 5682-2016

Teniendo en cuenta lo informado, se le solicitd una aclaracion adicional a la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA - UTP, mediante correo electrénico del siete (7) de julio de 2021, asi:

2 Responder €2 Responderatodos (53 Reenviar
miércoles 7/07/2021 12:00 p. m

Lopez Lopez, Diana <dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com>
RE: [Externall Aclaracion certificacion contrato 5682-2016
Para j.cardenas1@utp.edu.co; Francisco Antonio Uribe Gomez.

CC  Pama Latorre, Camilo; correo@certificado.llzida.net

@ Haga dic aqui para descargar imagenes. Para syudarle a proteger su confidencialidad, Outlook ha impedida Is descarga automatica de algunas imagenes en este mensaje. )

Buen dia,

Por instruccion del comité asesor evaluador del componente técnico de la ANIM, se le solicita amablemente respecto del contrato No. 5682 de 2016, nos envien copia de la certificacion que expidid para validar la
informacién.

Por su colaboracidn,
Mil gracias,
DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ | Vicepresidencis Wholesale Banking

Fiduciaria

Abogado Sénior

Fiduciaria Colpatria del

i2, Bogots, Colombia
T 631

Diznal lopez@scotiabankeolpatria.com
‘ww scotizhankeolpatria com

ank s una marca registrada de The Bank of

AL L

Viernes & a.m.
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FIDUCIARIA

Como respuesta al correo electronico anterior, le UNIVERSIDAD TECNOLOGICO DE PEREIRA - UTP, remiti6 el siete
(7) de julio de 2021, lo siguiente:

De: Julian Andres Cardenas Morales <J.cardenasl @utp.edu.co>

Enviado el: miércoles, 7 de julio de 2021 12:10 p. m.

Para: Lopez Lopez, Diana <dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com>

Asunto: Re: [External] Aclaracion certificacion contrato 5682-2016 (EMAIL CERTIFICADO de dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com)
Buenos dias.

Anexo la certificacion expedida por la universidad el 30 de Junio del 2021 respecto al contrato 5682-2016.

Quedo atento.

El'mié, 7 jul 2021 a las 12:00, EMAIL CERTIFICADO de Lopez Lopez, Diana (<417514@mailcert. lleida.net>) escribid:

Buen dia,

Por instruccion del comité asesor evaluador del componente técnico de la ANIM, se le solicita amablemente respecto del contrato No. 5682 de 2016, nos envien copia de la certificacidn que expidié para validar la
informacidn.

Por su colaboracidn,

Mil gracias,

La certificacion adjuntada y que fue expedida el treinta (30) de junio de 2021 por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA - UTP, es la siguiente:
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FIDUCIARIA
OFICINA DE PLANEACION
CERTIFICACION
Usniversidad Tecnologica
de Pereira
CERTIFICADO DE OBRA
CONTRATO: No. 5682 de 2016
OBJETO: Construcdén de la etapa | de las Obras Civiles para la
ampliacién del edificio de educadén ubicado en el bloque
7 de la UTP de acuerdo con las especificaciones
cuadro de cantidades pliego de licitacién y planos.
INTERVENTOR: ING. NELSON ODENS MORA
SUPERVISOR: ARQ. JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
FECHA DE INICIACION: 13 de Febrero de 2017
FECHA DE TERMINACION: 28 de Agosto de 2018
CONTRATISTA: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016
VALOR INICIAL CONTRATADO: $1.287.529.662
ADICIONES AL CONTRATO $189.288.497
VALOR FINAL DEL CONTRATO: $1476818.158
AREA INTERVENIDA: 804.2 M2
CUMPLIMIENTO: EL CONTRATO SE EJECUTO ACORDE A LAS
EXIGENCIAS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE.
CALIDAD: LA CAUDAD DE LOS ELEMENTOS Y LA MANO DE
OBRA SUMINISTRADA, FUE LA EXIGIDA.
DIRECTOR DE OBRA: YAKELINE VARON
RESIDENTE DE OBRA: DANIEL BLANDON - SEBASTIAN GORDON.
WIT: 691.480.035 - 9 / (dchgo Possal: 660003 / Conmwtador (57) (6) 313 7300/ Fax: 321 3206 / Dimccidn: Cra 27 N* 10 - 02 Los Akammos - Perea - Risasalda - Colombla / wwwtp adu.co
Reacreditada como lagituciin de Ata Calidad por of Ministerio de Educacd Nacieead 2013 - X001

De la anterior certificacion, se puede evidenciar una inconsistencia respecta de la certificacién aportada como documento
de subsanacion por PERAZZA S.A.S y lo efectivamente certificado por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
- UTP, pues ésta certifica con ocasion al requerimiento que certifico la cantidad de 804.2 M2 y no 1093.2 M2.

Sin perjuicio de lo anterior, mediante correo del seis (6) de julio de 2021 se le solicitd al postulante PERAZZA S.A.S, lo
siguiente:
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S Responder [ Responder a todos (53 Reenviar

Lopez Lopez, Diana «<dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com>
RV: [External] Solicitud de Aclaracién Proceso Seleccion Simplificada No. 22 de 2021

erarzad.com

Para peraz

CC  Parra Latorre, Camilo; correo@certificado lleida.net

) Mensaje enviada con importancia Alta.

Sefiores
PERAZZA SAS
RL: Ricardo Perazza Lopez

Correo: perazza@perazzad.com
Teniendo en cuenta las subsanaciones presentadas al informe preliminar de evaluacién publicado el pasado 29 de junio a 1 de julio de 2021, solicitamos aclarar lo siguiente:

Una vez revisada la certificacion aportada del contrato No. 5682 de 2016 suscrito con la Universidad Tecnoldgica de Pereira se evidencia que existen posibles inconsistencias respecto de los documentos aportados
cialmente, pues la certificacidn inicial contiene exactamente la misma informacidn y de la misma forma que la subsanada salve lo concerniente a los metros cuadrados, asi:

Certificacion subsanada Certificacion inicialmente aportada
- iz
OFICINA DE PLANEACION W
CERTIFICACION. OFICINA
s
CERTIFICADD DE OBRA
CONTRATO: Mo, 5482 de 2016 CONTRATO:
ossEro: Construccién do ia staps | do 83 Obess Chiias pars 1 Sy
ampliacien del edificia de educacion ubicads en ol blog
768 1 UTP Go acuerdo con is expecilicacions tenicss,
cusdro de cantidades pliega do iciacion.y planos
INTERVENTOR: ING. NELSON ODENS MORA
TERVENTOR
SUPERVISOR: ARQ, JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
suPERVISOR ARQ JULIAN ANDRES CARDENAS MCRALES
FECHA DE BECIACION: 13 de Febrero 6e 2017
FECHA BE INICIACION:
FECHA DE TERWNACION: 28 e Agosto de 2018
FECHA DE TERMINAGION:
CONTRATSTA: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016
VALOR INICIAL CONTRATADO: $1.287.529.661
ADICIONES AL CONTRATO 189,288,497
VALOR FINAL DEL CONTRATO: 51476818158
AREA INTERVENIDA: 13022
CUMPLUNENTO: L CONTRATO  SE EJECUTO ACORDE 4 LAS
ESIGENCIAS OF LA ENTIOAD CONTRATANTE.
cALIDAD: Lt CALDAD DE LOS ELEMENTOS ¥ LA NANO DE
8% SUMISTRADA, FUE L EOGIOR.
De igual forma se evidencia que las firmas son exactamente las mismas que las aportadas inicialmente, asi:
acion Subsanada Certificacion inicialmente aportada

¥ se firme

pide a ¥ 3e firma en Pereir

) e los treinta dias
(30) del mes de Junio de 2021

Potatitny Jokin M Gdes H.

FRANCISCO ANTONIO URIBE GOMEZ JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
Jefe Oficina de Planeacin Supervisar del Contrato

gt bl
Jybin Andvs
ol S

Es de indicar que el archivo PDF subsanado contiene las firmas en formato de imagen por separado. Ademds no es po!
mismo documento.

ar las informacién en metros cuadros certificados con la informacion contenida en el
Asi |as cosas, teniendo en cuenta lo anterior solicitamos aclarar dicha informacién y aportar los documentos correspondientes que acrediten la veracidad de la misma. El plazo para esta aclaracion es hasta el miércoles
7 de julio a las 4:00 p.m.

Sivencido el termino anterior, no se recibe la aclaracién requerida con los documentos soporte, de acuerdo con lo establecido en el Documento Técnico de Soporte, el Comité Asesor Evaluador procedera a rechazar
la misma.

Gracias, quedamos a recibir la aclaracion respectiva.

Atentamente,

DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ | Vicsprasidencia Wholesale Banking

A'lo cual el postulante respondio:
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Sefiora

DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ

Abogada Senior

Fiduciaria Colpatria del Grupo Scotiabank
C.C. EVALUADORES

Buenas tardes.

Atendiendo la solicitud de aclarar la i i6n y aportar los or i alas p al informe preliminar de i6n publicado el pasado 29 de junio a 1
de julio de 2021, remitimos dentro del término establecido documento aclaratorio de esta informacion.

Estaremos pendientes del aval de nuestra documentacion y habilitacion para continuar en el proceso.
Cordialmente,
i

Arquitectura

Diseio Perazza administracion
Construccién +51/031 7522150
Interiorismo +57/ 317 2043505

Proyectos especiales Bogotd O.C.
www perazzad.com

PERAZZAY

STUDIO i¥a hemos hecho demasiado dano al planeta, por favor no imprimas nadal @

Bogots, Juo7 de 2021 PERAZZAY

Sefiora

DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ
Abogada Senior
Fiduciaria Colp
CC Evaluadores
Ciudad

ia del grupo S

Asunto: ACLARACION A LA SUBSANACION AL INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
- SELECCION SIMPLIFICADA No. 22 DE 2021 PATRIMONIO AUTONOMO F.C. PAD
FISCALIA - FEAB OBJETO: REALIZAR LAS ADECUACIONES DE LAS CELDAS DE PASO
DE LA UNIDAD DE REACCION INMEDIATA DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION
UBICADA EN LA CIUDAD DE YOPAL - CASANARE BAJO LA MODALIDAD PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, Y CONFORME A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

RICARDO PERAZA LOPEZ, identificado como aparece al pie de mi fima y en calidad de
representante legal de PERAZZA SAS, muy respetuosamente me permito aclarar o solicitado
de la siguiente forma:

1. .. Unavez revisada la certificacion aportada del contrato No. 5682 de 2016 suscrito
con la Universidad Tecnolégica de Pereira se evidencia que existen posibles

P de los aportados inici pues la
f o inicial ite la misma inf y de la misma forma
que la salvo lo alos metros

2. ..." Es de indicar que el archivo PDF subsanado contiene las firmas en formato de
imagen por separado. Ademas, no es posible verificar las informaciones en metros
cuadros certificados con la informacion en el mismo d to...”

Por lo anterior me permito aclarar de la siguiente forma:

1. Tiene razon la entidad en deducir que el FORMATO de la certificacion es el
mismo, ya que como es de su conocimiento las entidades suelen tener
documentos plantillas, los cuales se van diligenciando de acuerdo a la necesidad
de suscripcion del documento. PERAZZA SAS solicito via whatsapp al supervisor
de dicho contrato, la correccion de dicha certificacion, en el sentido que se le
diera alcance insertando los metros cuadrados del proyecto con fines licitatorios.

Adjunto imagen para su ilustracion
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FIDUCIARIA

89 Julian ArquiteUTP

Hola Julian buenos dias.

Disculpe Ia fragadera

Con a a tificacién que
me envid, es para un proceso
licitatorio,

Me pidieron subsanar fo siguiente.
En la certificacion aportada por
UTP es necesario ndicar el nimero
de metros cuadrados intervenido:
que son 1.093,2

No se si me pueda ayudar
nuevamente con es

Disculpe otra vez la molestia, pero
no pensé que molestaran con eso
cuando el acta de liqui

ind

Mil gracias

Ricardo apenas leo, claro q
mafiana se lo envio corregido

Hol Juiidn
Bien, muchisimas gracias
Buen dia

Ricardo bue:

PERAZZAY

el recibo

Asi mismo adjunto correo hilo donde esta ite claro y

de dicha certificacion desde el cormeo institucional de la UTP, correo del supervisor.

(VER ANEXO 1)

1. En cuanto a la afirmacion que la certificacion ..." contiene las firmas en formato
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de Imagen por separado” ... Me permito aclarar que el modo que firma los'
documentos la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PERERIRA es de su Ilbr‘eth
albedrio, por lo cual la invito a revisar la documentacion licitatoria entregada por,
PERAZZA SAS, donde se har obvio y evidente que la firma es legitima y que como

en cualquier documento las firmas se van anexando una a una por lo cual las
imagenes de la firma electrénica de cada uno de los firmantes fueron insertadas una

a una. Lo cual no deslegitimiza su autenticidad y veracidad.

Ahora bien, en cuanto a su afirmacion ...'no es posible verificar las informaciones en metros.
cuadros certificados con la informacién contenida en el mismo documento...” muy
respetuosamente me permito ilustrarla con los items componentes del metraje final para su
mejor comprensién

101[LOCAUZACION ¥ REPLANTEO OE OBRA 04,

13 01[EMPRADZACIONES/OBRAS EXTERIORES 119,

09| DEMOLICION DE PAVIMENTOS/OBRAS EXTERIORES 161,

14.14]CAJAS DE INSPECCION EXTERIORES x 7 unidades(1.071m2)/ OBRAS EXTERIORES 7.
1 TOTAL 1093.2|

Para concluir, la certificiacion enviada como consta en los soportes de y adjuntos a esta
aclaracion hacen constar y valida que la informacion es veridica. Asi mismo invitamos
a que se revisen los documentos licitatorios donde es evidente que el manejo de firmas
es uniforme y caracteristico de la entidad, por lo cual es veridico. Finalmente los
invitamos a revisar el desglose de actividades que llevan al hotal de metros reportados
en los hoy de esta

Asi las cosas, aclarado todo estaremos pendiente
nuestra habilitacion total para continuar con

documentacion y

Cordialmente

112021 Workspace Webmail = Print
Brnt | Close Window

Subject: Fwd: certificado de obra
From: Julian Andres Cardenas Morales <j.cardenas1@utp.edu.co>

Wed, Jun 30,2021 10:03 am

ricardo.perazza@perazzad.com

Certificados de obra 568216 .doc.pdf

Ricardo buenos dias, le envio lo solicitado.

...... Forwarded message ———

De
Date: mé.. 30 de junio Ge 2021 10:00 8. m.
Subject: Re: certificado de obra

To: Jusian Andres Cardenss Morsles <|cardenss 1 @uto s co>
Buenos dias lidercito000000000,

Adunto fimado.

Cordialmente,

Liliana Bedoya Betancourth
Auxiliss Mmuwsﬂum

Oficina de Planeaci
" " EAI YW’EMMN'lA/OVMN
i
UnversdadTecngia

wwwutpeduco/ Q) @ ©
>> Entérate: ;yen Pégate al Plan!

 Conmutador: (57)(6) 313 7300

El mié, 30 jun 2021 a tas 8:27, Julian Andres Cardenas Morales (<] ) escibié:
B un faver, para tramitar fa fma que me la estan el area de la obra, gashias.

Julian Andres Cardenas Morales
Lider (e) Proceso Gestién Estratégica del Campus
Oficina de Planeacion
Ext: 7130/ Edificio N° 1A/ OF: 403
n 2d

Ilnimﬁaﬂ Tecnolégica

wwwutp.educo/ @) @ € @ /conmutador: (57)(s) 313 7300

>> Entérate: . yon Pégateal Plan! |7

et |

E1 contenido de este mensaje y sus anexos son & y ontener
clasificada o reservada. Si usted no es el destinatanio intenclonal, absténgase de cualquier uso. dkicn, disibudn
copia de esta comunicacién

El contenido de este mensaje y sus anexos son Unicaments para el uso del destinatario y pueden contener informacion
dlasificada o reservada. Si usted no es el destinatario intencional, absténgase de cualquier uso, difusion, distribucién o
copia de esta comunicacién.

El contenido de este mensaje y sus anexos son Gnicaments para el uso del destinatario y pueden contener informacion

dasificada o reservada. Si usted no es el destinatario intencional, absténgase de cualquier uso, difusion, distribucion o
copia de esta comunicacion.

Copyright © 2003-2021. All rights reserved.
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I = Saarch Results > Message Detall EA— Print hent
Subect: | 4 Fed: cortrficads de cbra =l
From: Jultan Andres Cardenas Morales = cardenas IEUip et co>  (5ds e Fowteres Sasse &
Date: Wed Jun 30 2021 1003 am
To!  fCErto peraEzageerazzad com

Julian Andres Cardenas Morales
' Beo Geslidn Esvalbpcs dal Campus
eacsin
L 5

Bl r—— r T ———

E1 contenico da ast nm  mansaje y siss andxos son para ol usa del ¥ puaden contenar informacicn clasiicada o reservada. Si usted no es ol destinataria
ntencional e e cuslquiss uso, dlusion, distibucion o copsa de esta comuicackan

para o i y peden contener informacion clasicada o reservada. Si usied no es e destnataric
] it e o y

s del destinstaric y pusdan r infarmacitn clasfcads o reservada. Si usted no es el destinataric

El e
intencional, abm.engase ue-cl.alwueq uso, dilusidn, disi muuon ocwa e @sta comunicaciin

[E——
w  Atachments Size Action(s) Send To
& COMmBCanss g6 OE SEHF-16 o po 1zm DCownioad

Teniendo en cuenta todo lo anterior, no es de recibo para el comité asesor evaluador del componente técnico y econémico
la aclaracion presentada por el postulante PERAZZA S.A.S, pues la entidad contratante, esto es, la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, certifico a solicitud del PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA FEAB un
nimero de metros cuadrados intervenidos en el contrato No. 5682 de 2016, inferior al reportado por la mencionada
empresa como subsanacion; razén por la cual, la postulacion presentada por PERAZZA S.A.S debe ser rechazada en
virtud de las causales de rechazo establecidas en el numeral 3 del DTS, especificamente la siguiente:

“3.4 Cuando en cualquier estado del proceso de seleccion se evidencie una inexactitud en la informacion
presentada que, de haber sido advertida al momento de la verificacion de dicha informacion, no le hubiera
permitido cumplir con uno o varios de los requisitos minimos.”
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FIDUCIARIA

RESUMEN EVALUACION JURIDICA

POSTULANTE CUMPLE SUBSANAR
Sl | NO

LIMACOR MY S.A.S. X CUMPLE
HACER DE COLOMBIA LTDA. RECHAZADO
UNION TEMPORAL | CUMPLE
ADECUACIONES YOPAL 2021
OSVALDO ALFONSO ANGULO | CUMPLE
CALERO
SERVINING S.ASS. X CUMPLE
BCS INGENIERIA Y[ CUMPLE
PROYECTOS S.A.S.
CONSORCIO DUKAR X CUMPLE
CONSTRUCTORA AHA S.A.S. RECHAZADO
CONSTRUCCIONES MEDIARQ | CUMPLE
S.A.S.
CONSORCIO EPURINF 2021 RECHAZADO
PERAZZA S.A.S. RECHAZADO
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FIDUCIARIA

2. EVALUACION DE REQUISITOS FINANCIEROS

La capacidad financiera del Postulante seré verificada con base en la informacién con corte a 31 de diciembre de 2020, que
se encuentre consignada en el Certificado de Inscripcion del Registro Unico de Proponentes — RUP vigente y en firme, o los
estados financieros debidamente auditados y dictaminados junto con sus notas con corte a 31 de diciembre de 2020 para
los interesados que no se encuentren obligados a estar registrados en el Registro Unico de Proponentes — RUP

RESUMEN EVALUACION FINANCIERA

1. LIMACOR MY S.A.S.

LIMACOR CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) | SI | NO
Liquidez
13,28 29 X
LIQ= 1,50
Endeudamiento
0,07 29 X
NE < 0,65
Razén de cobertura de intereses
602,80 29 X
RCI = 1,50
Rentabilidad del Patrimonio
0,12 29 X
RP 2 0,04
Rentabilidad del Activo
0,11 29 X
RA 2 0,02
Capital de Trabajo
$ 1.881.929.954 29 X
CT= $ 301.234.096
K de Contratacion
$ 5.062.466.873 | 79-74-74-75| X
K= $ 753.085.239
OBSERVACIONES: Corroborada la informacion entregada en la postulacién por parte de LIMACOR MY S.A.S. como se
evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero establecido en el Documento
Técnico de Soporte.

2. HACER DE COLOMBIA LTDA.
Mediante el informe de evaluacion preliminar se le solicité al postulante HACER DE COLOMBIA LTDA, entre otras,
que aportara la constancia del pago de la pdliza y el clausulado de la misma dentro del término de traslado del
informe preliminar de evaluacion, lapso comprendido entre el 29 de junio y el 1 de julio de 2021.

Sin embargo, verificado los documentos aportados se evidencia: 1) que el postulante no aport6 junto con la
subsanacion de su postulacion el clausulado de la garantia de seriedad de su ofrecimiento conforme lo solicitado
en el informe de evaluacién preliminar; y 2) el recibo de pago de la garantia no se encuentra suscrito por la persona
que expidio el certificado.

Lo anterior, se encuadra dentro de las causales de rechazo establecidas en el numeral 3 del DTS, a saber:

“3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados por el Evaluador.”




(&) COLPATRIA

Debido a que a pesar de habérsele requerido que subsanara no lo hizo en la forma pertinente y de acuerdo con lo

sefialado en el informe preliminar de evaluacion.

3. UT ADECUACIONES YOPAL 2021

Liqui
'quidez 35,61 53100 | X
LiQ= 1,50
Endeudamiento 0.02 53-100 X
NE < 0,65 ’
Razd -
azoén de cobertura de intereses 106,44 53-100 X
RCI = 1,50
Rentabilidad del Patrimonio 035 53-100 X
RP 2 0,04 ’
Rentabilidad del Activo
0,34 53-100 X
RA = 0,02
Capital de Trabaj
aprial de Trabao $ 5.802.946.812 53100 | X
CT= $ 301.234.096
K de Contratacion 209-198-199-
15.520.782.735 X
K= $ 753.085.239 $ 200
OBSERVACIONES: Corroborada la informacion entregada en la postulacién por parte de UT ADECUACIONES YOPAL 2021
como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero establecido en el
Documento Técnico de Soporte.

4. OSVALDO ANGULO CALERO

Liquidez
LIQ= 1,50 6,03 21 X
Endeudamiento
0,50 21 X
NE < 0,65 '
Razon de cobertura de intereses
RCI 2 1,50 3,33 21 X
Rentabilidad del Patrimonio
RP > 0,04 0,15 21 X
Rentabilidad del Activo 0,07 21 X
RA 2 0,02
Capital de Trabajo
CT> 5 301.234.096 $ 2.004.679.545 21 X
K de Contratacion
7.129.639.951 100-90-91-89 | X
K= $ 753.085.239 $ 3
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OBSERVACIONES: Corroborada la informacién entregada en la postulacion por parte de OSVALDO ANGULO CALERO
como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero establecido en el

Documento Técnico de Soporte.

5. SERVINING S.A.S.

Liquidez
2,92 X
LiQ= 1,50 & 50
Endeudamiento
NES 065 0,48 50 X
Razén de cobertura de intereses
RCl=z 1,50 421 50 X
Rentabilidad del Patrimonio
0,30 50 X
RP= 0,04
Rentabilidad del Activo
RAZ 002 0,15 50 X
Capital de Trabajo
CT> s 301.234.096 $ 1.187.547.639 50 X
K de Contratacion
5.437.730.529 294-284-285-286 | X
K= $ 753.085.239 $
OBSERVACIONES: Corroborada la informacién entregada en la postulacion por parte de SERVINING S.A.S. como se
evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero establecido en el Documento
Técnico de Soporte.

6. BCSINGENIERIAY PROYECTOS S.A.S.

LiEr(;i)dzez a0 3,32 25 X
Enﬁ;u;amig’r;tg 0,38 25 X
RaF:gln 2de cc;;eortura de intereses 11,55 25 X
Re;;azilidag’gzl Patrimonio 0,12 25 X
Res;\aiilidag’ (()i;l Activo 0,07 25 X
Cag;fazl de T;abai° 10125036 $ 2.472.521.576 25 X
K d; zontfaf;c‘é" e 085,230 $ 28.969.329.056 213-309-312-314 | X
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OBSERVACIONES: Corroborada la informacion entregada en la postulacién por parte de BCS INGENIERIA'Y PROYECTOS
S.A.S. como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero establecido en
el Documento Técnico de Soporte.

7. CONSORCIO DUKAR

Liquidez
8,39 62-195 X
LIQ= 1,50
Endeudamiento
0,11 62-195 X
NE< 0,65
Razén de cobertura de intereses
RCI INDETERMINADO 62-195 X
> 1,50
Rentabilidad del Patrimonio
0,04 62-195 X
RP= 0,04
Rentabilidad del Activo
0,04 62-195 X
RA= 0,02
Capital de Trabajo
$690.756.753 62-195 X
CTz § 301.234.096
K de Contratacion
$1.282.688.319 268-292-294-296-307-334-336-338 X
Kz § 753.085.239
OBSERVACIONES: Corroborada la informacién entregada en la postulacion por parte de CONSORCIO DUKAR como se
evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero establecido en el Documento
Técnico de Soporte.

8. CONSTRUCTORA AHAS.AS.

Mediante el informe de evaluacion preliminar se le solicité al postulante CONSTRUCTORA AHA S.A.S, que subsanara
los defectos de los cuales adolecia su postulacion dentro del término de traslado del informe preliminar de evaluacion,
esto es, del 29 de junio al 1 de julio de 2021; sin embargo, pese a la mencionada solicitud el postulante no aporté
subsanacion alguna.

Lo anterior, se encuadra dentro de las causales de rechazo establecidas en el numeral 3 del DTS, a saber:
“3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados por el Evaluador.”

Como quiera que vencido el término de fraslado del informe preliminar de evaluacién no se adjuntd subsanacion
respectos de los defectos descritos en el mencionado informe.

9. MEDIARQ S.ASS.

Liquidez 5,08 20 X
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LIQ = 1,50

Endeudamiento
NE < 0,65

0,32 20

Razon de cobertura de intereses
RCI = 1,50

9,54 20

Rentabilidad del Patrimonio
RP > 0,04

0,32 20

Rentabilidad del Activo
RA 2 0,02

0,21 20

Capital de Trabajo
CT= $

301.234.096

$ 3.970.425.469 20

K de Contratacion
K= $

$ 22.357.562.172| 100-95-

753.085.239 96-97

X

Técnico de Soporte.

OBSERVACIONES: Corroborada la informacion entregada en la postulacion por parte de MEDIARQ S.A.S como se
evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero establecido en el Documento

10. CONSORCIO EPURINF 2021

Mediante el informe de evaluacion preliminar se le solicité al postulante CONSORCIO EPURINF2021., entre otras, que
solicito la facultad para presentar propuestas sin limite de cuantia motivo por el cual se considera necesario que el
postulante subsane el presente documento aportando la autorizacion de la asamblea general para obligar a la sociedad
dentro del término de traslado del informe preliminar de evaluacion, lapso comprendido entre el 29 de junio y el 1 de julio

de 2021.

Sin embargo, verificado los documentos aportados se evidencia: 1) que el postulante aportd junto con la subsanacion

pero autorizando presentar propuesta dentro del segundo semestre del afio 2019.

LROANOS IVFRALSTRECIURA S.A.S
LRBIV SA.S
N77! 900.807.530~7

El representante legal de la sociedad solicita autorizacién y pone a consideracien de la Junta

directiva la posible participacion y poder presentar propuesta dentro del segundo semestre del
afio 2019 hasta por un monto de $10.000.000.000, a manera de participacién individua,
consorcio o uniones temporales donde la representacién de URBIN SAS sea llevada por JOSE
MILHER BERMEO MONTEALEGRE o0 en su defecto por LUZ ANDREA BERMEO MONTEALEGRE
quienes actualmente son gerentes y sub gerentes respectivamente, ambos con las mismas y
amplias facultades para presentar propuestas y firmar contratos que sean producto de estas

Lo anterior, se encuadra dentro de las causales de rechazo establecidas en el numeral 3 del DTS, a saber:

“3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados por el Evaluador.”

La Junta Directiva aprueba por unanimidad y autoriza exp al legal de la

sociedad y/o suplente, la posible participacién y poder presentar propuesta dentro del segundo
semestre del afio 2019 hasta por un monto de $10.000.000.000, a manera de participacién
individua, consorcio o uniones temporales donde la representacién de URBIN SAS sea llevada por
JOSE MILHER BERMEO MONTEALEGRE o en su defecto por LUZ ANDREA BERMEO MONTEALEGRE
quienes actualmente son gerentes y sub gerentes respectivamente, ambos con las mismas y
amplias facultades para presentar propuestas y firmar contratos que sean producto de estas.
igualmente, la junta directiva autoriza al legal y al

legal suplente JOSE MILHER BERMEO MONTEALEGRE y LUZ ANDREA BERMEO MONTEALEGRE
respectivamente, para celebrar contratos consigo mismo si lo considera conveniente, al

constatar que no existe ningun riesgo potencial de perjuicio en contra de la sociedad, por lo cual
cualquier prohibicién que puede existir o exista al respecto queda sin efectos.
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Debido a que a pesar de habérsele requerido que subsanara no lo hizo en la forma pertinente y de acuerdo con lo
sefialado en el informe preliminar de evaluacion.

11. PERAZZA S.A.S.

El Comité Evaluador del componente técnico y economico del Proceso de Seleccidén Simplificada No. 22 de 2021,
determind en el Informe Preliminar de Evaluacion, entre otros, que el Postulante PERAZZA S.A.S., identificada con NIT.
900.156.700-2, representada legalmente por RICARDO PERAZA LOPEZ, identificado con C.C. 80.504.235, debia
subsanar, entre otras, los relacionado con la experiencia admisible de una certificacion de experiencia del contrato No.
5682 de 2016 expedida por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, asi:

“En la documentacion aportada no se relaciona el area de intervencion en m2, por tal motivo, se solicita al
Postulante que aporte la documentacion que acredite el area total intervenida, en espacios catalogados de
acuerdo con los grupos de ocupacion exigidos en el numeral 2.2.1 del DTS”

La certificacion inicialmente aportada, como se indica en lo anteriormente citado, no certificaba el area de intervencion en
metros cuadrados del contrato No. 5682 de 2016 suscrito con la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP,
asi:

-2~

OFICINA DE PLANEACION
CERTIFICACION

CERTIAC DE C2RA

CONTRATO: No. 5882 ce 2016

QETO. Construccidn

INTERVENTOR: NG. NELSON ODENS MORA
SUPERVISOR: ARQ. JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
FECHA DE INICIACION

FECHA DE TERMINACION:

CONTRATUTA:

VALCR INICIAL CONTRATADO §1.287 528 682

ADICIONES AL CONTRATO

VALOR FINAL DEL CONTRATO: §1478.818.158

CUMPUMIENTO:

g

DAD: LA CALIDAD DF LO$ ELEMENTOS Y LA MANO
OE OSRA SUMINISTRADA, FUE LA EXIGIDA

DIRECTOR DE OBRA: YAXEUNE VARON

RESIDENTY DE C8RA: DANIEL BLANDON ~ SEBASTIAN CORDON
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Dentro del término establecido en el informe preliminar de evaluacion el postulante PERAZZA S.A.S aporté un documento
para subsanar la certificacion expedida por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, en el cual constaba
la cantidad de 1093 M2 de area intervenida, de la siguiente forma:

OFICINA DE PLANEACION
CERTIFICACION

INTERVENTOR:

SUPERVISOR:

FECHA DE BCIACION:

FECHA DE TERMINACION:
CONTRATISTA:

VALOR INICIAL CONTRATADO:
ADICIONES AL CONTRATO
VALOR FINAL DEL CONTRATO:
AREA INTERVENIDA:

CUMPLIMIENTO:

CALIDAD:

DIRECTOR DE OBRA:
RESIDENTE DE OBRA:

CERTIFICADO DE OBRA

No. 5682 de 2016

Construccitn de la etapa | de las Obras Civiles para la
pliacidn del edificio de educacion wbicado en of bloque

7 de la UTP de acuerdo con las especificaciones técnicas,
cuadro de cantidades pliego de licitacion y planos,

ING. NELSON ODENS MORA
ARQ, JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
13 de Fedrero de 2017
28 de Agosto de 2018
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016
$1.287.529.662
$189.288.497

SN?I l 18.158

EL CONTRATO SE EJECUTO ACORDE A
EXIGENCIAS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE.

LAS

LA CALIDAD DE LOS ELEMENTOS
OBRA SUMINISTRADA, FUE LA EXIGIOA,

¥ LA MANO DE

YAKELINE VARON
DANIEL BLANDON - SEBASTIAN GORDON.

Si bien el postulante aportd6 documentacion con el fin de subsanar lo anotado en el informe preliminar de evaluacion, el
comité asesor evaluador del componente técnico y economico al revisar la certificacion inicialmente aportado — la cual no
contenia la informacion de metros cuadrados -y la aportada en el término de subsanacion, encontrd inconsistencias de
forma que debian ser aclaradas por el postulante PERAZZA S.A.S y la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PERERIA -
UTP, pues la informacion y formatos utilizados eran exactamente los mismos y las firmas del documento subsanado
parecian formatos de imagen sobre un archivo PDF, de la siguiente forma:

Certificacion Subsanada




(&) COLPATRIA

La presente certificacion se expide a solicitud del contratista y se firma en Pereira a los treinta dias

(30) del mes de Junio de 2021.

A, Jokin Modis Gdees M.
FRANCISCO ANTONIO URIBE GOMEZ JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
Jefe Oficina de Planeacion Supervisor del Contrato

Certificacion inicialmente aportada

Ls presente centificacion se expide a solicitud cel contratista y se firme en Pereira 2 los
stete dlas (7) del mes de Marzo de 2019,

)/ A,/ 174
. 5 . e M
7 ) ko A grés (oreenes
MUM g 308
e FRANCISCO ANTONIO URIBE GOMEZ JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
Jefe Oficina de Planeacién Supervisor del Contrato

Teniendo en cuenta lo anterior y las facultades del comité asesor evaluador del componente técnico y econdmico por
intermedio del PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA FEAB mediante correo electrénico del martes 6 de julio de

2021, ofici6 a la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, de la siguiente manera:
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[ Responder {52 Responder a todos (5} Reenviar
martes 6/07/2021 816 p. m.
Lopez Lopez, Diana <dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com>
RE: [External] Solicitud de Aclaracién Proceso Seleccidn Simplificada No. 22 de 2021
Para f.uribe@utp.edu.co; j.cardenal@utp.edu.co

CC Parra Latorre, Camilo; correo@certificado.lleida.net

Oficio UTP PS5 022 PERAZZA 5.A.S. D607220.pdf -
288Kl

Buenas tardes,

El PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA — FEAB, se encuentra adelantado el proceso de Seleccién simplificada No. 22 de 2021, el cual tiene por objeto “Realizar las adecuaciones de las celdos de paso de la unidad
de reaccidn inmediata de la fiscalio generol de o nacidn ubicoda en o ciudad de Yopal — Casanare bajo lo modalidad precios unitarios fijos sin formula de regjuste, y conforme a las especificaciones técnicas” y mediante
solicitud del COMITE ASESOR EVALUADOR DEL COMPONENTE TECNICO Y ECONOMICO se permite solicitar informacion contenida en el documento adjunto.

Cordialmente,

DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ | viceprasidencia Wholssale Banking

Fiduciariz

Abogada Séniar

Fiduciaria Colpatria del Grupo Scotiabank
Carrera 7 N" 24— 88, Piso 21, Torre Colpatria, Bogots, Colombia

T:+57-1- 7456200 Ext.: 1823 -3219672699

DiznaLlopez @scotisbankeoipatria.com

‘wwws scotizbankeolpatria.com

*Scotizbank es una marca registrads de The Bank of Nowa Scotia, utilizzda bajo licendia

CONFIDENCIAL Ls informacién cantenida en este e-mail es confidencil y séio pusde ser utlizada por &l individua o la compafif s cusl esté dirgido. Si no es ustad el destinatario awtarizado, cual
por error recibe este men wor renviar y borrar el mensaje recibido inmediatamente. CONFIDENTIAL The information contained in this message is intended only for the recipient, may be pri
redipient, ar an employee or agent responsible for delivering this message to the intended recipient, please be aware that any dissemination or copying af this communication is strictly prohibited

ier retencidn, difusidn, distribucién o copia de este mensaje esté prohibida y es sancionads por la ley. Si
ileged and confidencial and protected from disclosure. If the reader of this message is not the intended
you have received this communication in error, please immediately notify the sender by replying to the

message and deleting it from your computer.
“Para reclomas y sugerencias, usted también cuenta con su Defensoria del Consumidor Financiero, ubicada en la Avenida 19 No. 114-09 Oficina 502 Bogotd D.C., Tel: 213-1322 y 213-1370,Horarlo de Atencion Lunes a Viernes 8 a.m. a 5 p.m. (dias
habiles), Correo bogados.com; Defensor del consumidor financiero Principal: José Guillerme Pefio Gonzdlez, Defensor Suplente: Carlos Alfonso Cifuentes Neira.” o ingrese al acceso directo

en https://www colpatria. camﬁm‘ucﬁana-co{@t{m aspx a través del link “Defensor del Consumidor Financiero

El contenido del oficio remitido era el siguiente:
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@ CoLPATRIA

Bogots, seis (5) de juo de 2021

SENORES

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
ATN: FRANCISCO ANTONIO URIBE GOMEZ
ATN: JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
Lurbe@ulp. edu.co

j.cardena{@utp. edu.co
CRA 27 No. 10-02
PEREIRA, RISARALDA

ASUNTO: SOLICITUD DE VERIFICACION DE EXPEDICION DE CERTIFICACION DEL CONTRATO NO. 5682 DE 2016,
SUSCRITO CON CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016.

Cordial saludo

EI PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA - FEAB y mediante soficitud dal COMITE ASESOR EVALUADOR DEL
COMPOMENTE TECNICO Y ECONOMICO, se encuentra adetaniado el proceso de Seleccion Simpiificada Mo. 22 de 2021,
@l cual tiene por objeto “Realizar las adecuaciones de les celdas de paso de la unidad de reaccidn inmediats de la fiscalia
genaral de la nacién ubicads en la ciudad de Yopal - Casanare bajo kb modaldad procios unitarios fjos sin formula de
reajuste, y confomme a las especificaciones tenicas”

El pasado veinfiuno (21) de junio de 2021, se llevd a cabo el ceme del mencionado proceso el cual conté con ka presentacidn
de once (11) postulaciones. Entre kas cuales se encuenira la de la empresa PERAZZA S.AS., la cual junto con su postulacin
inicial presentd una certificacion expedida por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, para acreditar experiencia

admisible y en ta cual fung: integrante de tructusa plural 1 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP
2016.
Se efeciud la verificacdn preliminar de los requisios admisibles de las | das y se le solicitd a la

mencionada empresa la subsanacion de una cerlificacion expedida por ustedes sobre el Cmraln No. 5682 de 2016, suscrite
con ¢ CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016.

Una vez revisada la cerlificacidn axmda del mencionado contrato, se evidencia que existen posibles |ncnnsnnencas
respecio de los aportadog ini pues la certificacidn inicial contiene la misma i
y de la misma forma que ks salvo lo Ios metros asl:

(IMAGENES EN LA SIGUIENTE HOJA)
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Certificacion inicialmente aportada

Es de indicar que el archivo PDF subsanado contiene las firmas en formato de imagen por separado. Ademas, no es posible
verificar la informacién en metros cuadros certificados con i informacion contenida en el mismo documento y no contiene
anotacion de la uliizacién de firma electronica.

Asi las cosas, taniendo en cuenta ko anterior solicitamos informar: 1) si el contrato Contrato No. 5682 de 2016 M suscmo
con CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016. y 2)sila aportada por el PERAZZAS.

expedida por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, y, en ia, aportar los
correspandientas qua acrediten la veracidad de |a misma.

Se agradece de antemano que esta informacion sea remitida antes del miércoles 7 de julio a las 4:00 p.m.

Cracias, a recibir la

Atentamente,

Suwft \.LLL' Y
ELVIAMARIA DIAZ GOMEZ
Directora de Fideicomisos — Fiduciaria Colpatria S A
PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA -FEAB

Dando respuesta a lo anterior, la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, mediante correo electronico del

siete (7) de julio de 2021, indic lo siguiente:
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FIDUCIARIA

De: Julian Andres Cardenas Morales <].cardenas]@utp.edu.co»
Enviado el: miércoles, 7 de julio de 2021 08:56 2. m.
Para: Lopez Lopez, Diana <giana1 lopez@scotisbankeolpatria com»

CC: Francisco Antonie Uribe Gomez <f uribe@utp.edu.co; Parra Latorre, Camilo <camilol parra@scotiahankcolpatria.com; correo@certificado. leida.net
Asunto: [External] Aclaracion certificacion contrato 5682-2016

Pereira, 7 de julio de 2021

Sra. Elvia Maria Diaz Gomez
Directora de Fideicomisos - Fiduciaria Colpatria S.A

Cordial Saludo
Atendiendo su solicitud de aclaracion de informacion, recibida el dia 6-07-2021, nos permitimos dar respuesta a cada una de las consultas:

Pregunta: 1) si el contrato Contrato No. 5682 de 2016 fue suscrito con CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016.
Respuesta:
El contrato 5682-2016 fue suscrito entre Iz UTP y el contratista el 27-12-2016.

Pregunta 2) s |a certificacién aportada por el contratista PERAZZA S.A.S. fue expedida por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA.
Respuesta:

La oficina de Planeacion de la UTP, expidid una certificacion inicial en el afio 2019; por solicitud del contratista, Ricardo Perazza, se expidi6 una nueva certificacion este afio (2021) en la que se incluyd el dato de los metros cuadrados intervenidos
del edificio (804.2M2) en el texto inicial de |2 certificacion.
El dato del &rea intervenida se puede verificer en la cantidad pagada en el item 1.01 delacta final de obra, cuadro consignado en las certificaciones (Pagina 2).

Como soportes se anexa el contratoy el acta final de pago del contrato 5682-2016.
Quedo atento a cualquier inquietud

Anexos
1 Contrato 5682-2016
2 Actafinal de obra 5682-2016

Teniendo en cuenta lo informado, se le solicitd una aclaracion adicional a la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
- UTP, mediante correo electronico del siete (7) de julio de 2021, asi:

2 Responder € Responder atodos €3 Reemviar
Lopez
RE:

200p.m.
Diana <dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com>
[External] Aclaracion certificacion contrato 5682-2016

educo; Francico Antonio Uribe Gomez

Para jcarden
cc. pamatstore, Camil;
@ oo cicaquipara desc

cado,

idanet

i3genes. Para ayudarle 3 proteger su Outiook ha impedido - de algunas imégenes

Buen dia,

Por instruccion del comité evaluador del 2 2 ANIM, se le solicita respecto 5682 de 2016, i de la certificacion que expidié para validar la
informacion.

Por su colaboracién,
Wil gracias,
DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ| vicsprsicenci Winlesi ssking

Fucira
Abogace sénior

en https://www.colpatria.com/fiduciorio-colpatrio.aspx o través del link

Como respuesta al correo electronico anterior, le UNIVERSIDAD TECNOLOGICO DE PEREIRA - UTP, remitié el siete
(7) de julio de 2021, lo siguiente:
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FIDUCIARIA

De: Julian Andres Cardenas Morales <J.cardenasl @utp.edu.co>

Enviado el: miércoles, 7 de julio de 2021 12:10 p. m.

Para: Lopez Lopez, Diana <dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com>

Asunto: Re: [External] Aclaracion certificacion contrato 5682-2016 (EMAIL CERTIFICADO de dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com)
Buenos dias.

Anexo la certificacion expedida por la universidad el 30 de Junio del 2021 respecto al contrato 5682-2016.

Quedo atento.

El mié, 7 jul 2021 a las 12:00, EMAIL CERTIFICADO de Lopez Lopez, Diana (<417514@mailcert.lleida.net>) escribid:

Buen dia,

Por instruccion del comité asesor evaluador del componente técnico de la ANIM, se le solicita amablemente respecto del contrato No. 5682 de 2016, nos envien copia de la certificacion que expidid para validar la

informacién.
Por su colaboracién,

Mil gracias,

La certificacion adjuntada y que fue expedida el treinta (30) de junio de 2021 por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA - UTP, es la siguiente:
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FIDUCIARIA
OFICINA DE PLANEACION
CERTIFICACION
Universidad Tecnologica
de Pereira
CERTIFICADO DE OBRA
CONTRATO: No. 5682 de 2016
OBJETO: Construcdén de la etapa | de las Obras Civiles para la
ampliadén del edificio de educadién ubicado en el bloque
7 de la UTP de acuerdo con las especificaciones
cuadro de cantidades pliego de licitacién y planos.
INTERVENTOR: ING. NELSON ODENS MORA
SUPERVISOR: ARQ. JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
FECHA DE INICIACION: 13 de Febrero de 2017
FECHA DE TERMINACION: 28 de Agosto de 2018
CONTRATISTA: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016

VALOR INICIAL CONTRATADO: $1.287.529.662

ADICIONES AL CONTRATO $189.288.497

VALOR FINAL DEL CONTRATO: $1476818.158

AREA INTERVENIDA: 804.2 M2

CUMPLIMIENTO: EL CONTRATO SE EJECUTO ACORDE A LAS
EXIGENCIAS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE.

CALIDAD: LA CALIDAD DE LOS ELEMENTOS Y LA MANO DE
OBRA SUMINISTRADA, FUE LA EXIGIDA.

DIRECTOR DE OBRA: YAKELINE VARON

RESIDENTE DE OBRA: DANIEL BLANDON - SEBASTIAN GORDON.

NIT: 691.480.035 - 9 / (4chgo Postal: 660003 | Conmwtador (57) (6) 313 7300/ Fax 321 3206 / Diseccidn: Cra 27 N* 10 - 02 Los Akamwos - Pereea - Risaralda - Colombla / wwwutp adu.co
Reacreditada como lagituciin de Ata Calidad por of Ministerio de Educacde Nacieeal 2013 - X001

De la anterior certificacion, se puede evidenciar una inconsistencia respecta de la certificacion aportada como documento
de subsanacion por PERAZZA S.A.S y lo efectivamente certificado por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
- UTP, pues ésta certifica con ocasion al requerimiento que certifico la cantidad de 804.2 M2 y no 1093.2 M2.

Sin perijuicio de lo anterior, mediante correo del seis (6) de julio de 2021 se le solicité al postulante PERAZZA S.A.S, lo
siguiente:
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(S Responder [ Responder a todos (53 Reenviar
2021 5:00 p. m.

Lopez Lopez, Diana <dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com>
RV: [External] Solicitud de Aclaracién Proceso Seleccion Simplificada No. 22 de 2021

martes 6/0

Para peraz erazzad.com

CC  Parra Latorre, Camilo; correo @ certificado lleida.net

) Mensaje enviada con importancia Alta.

Sefiores
PERAZZA SAS
RL: Ricardo Perazza Lopez

Correo: perazza@perazzad.com
Teniendo en cuenta las subsanaciones presentadas al informe preliminar de evaluacién publicado el pasado 29 de junio a 1 de julio de 2021, solicitamos aclarar lo siguiente:

Una vez revisada la certificacion aportada del contrato No. 5682 de 2016 suscrito con la Universidad Tecnoldgica de Pereira se evidencia que existen posibles inconsistencias respecto de los documentos aportados
cialmente, pues la certificacidn inicial contiene exactamente la misma informacidn y de la misma forma que la subsanada salve lo concerniente a los metros cuadrados, asi:

Certificacion subsanada Certificacion inicialmente aportada
-tz
OFICINA DE PLANEACION
CERTIFICACION OFIKINA
st

CERTIFICADO DE 0BRA

CONTRATD: Mo, 5683 de 2016 CONTRATO:

oauETo: Construccidn de 1a stapa | de 1s3 Obras Chikes para la A
ampliacion del edicia de educaciin ubicad en o blogy
7 e 1 UTP o acuerds con Las especificaciones técnicas,
Ccusdio de cantidaces pliega de lictacidn y plancs.

INTERVENTOR: ING. NELSON ODENS MORA

wTERVENTOR
SUPERVISOR: ARQ, JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES

sureRvsoR AR, JULIAN ANDRES CARDENAS MCRALES
FECHA DE BSCIACION: 13 deFebrerode 2017

FECHA BE INICUCION
FECHA DE TERMNACION: 28 de gt de 2018

FECHA DR TERMIN
CONTRATISTA CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016
VALOR INICIAL CONTRATADO: $1.287.529.661
ADICIONES AL CONTRATO 5109288497

VALOR FIAL DEL CONTRATO:  S1476.818.158
AREA INTERVENIDA: 1091, M2

CUMPLIMIENTO: ONTRATO  SE EJECUTO ACORDE 4 LAS

ELCONTRATO s
EXGENCIAS DE LA ENTIOAD CONTRATANTE.

CALIDAD: Li CALIDAD DE LOS ELEMENTOS ¥ LA MANO DE
OBRA SUMINISTRADA, FUE L4 EQGIOA,

De igual forma se evidencia que las firmas son exactamente las mismas que las aportadas inicialmente, asi:

Certificacién Subsanada Certificacion

ialmente aportada

¥ se firme

La presente certificacion se expide 8 300icitud del contratista y se firma en Pereira & los treints dias
(30) del mes de Junio de 2021

Poetatitny ki N Giders H.

FRANCISCO ANTONIO URIBE GOMEZ JULLAN ANDRES CARDENAS MORALES
Jefe Oficina de Planeacion Supervisar del Contrato

gt b
Jibin Andvs
ol A

Es de indicar que el archivo PDF subsanado contiene las firmas en formato de imagen por separado. Ademds no es po! ar las informacién en metros cuadros certificados con la informacion contenida en el

mismo documento.

Asilas cosas, teniendo en cuenta lo anterior solicitamos aclarar dicha informacién y aportar los documentos correspondientes que acrediten la veracidad de la misma. El plazo para esta aclaracion es hasta el miércoles
7 de julio a las 4:00 p.m.

Si vencido el termino anterior, no se recibe la aclaracién requerida con los documentos soporte, de acuerdo con lo establecido en el Documento Técnico de Soporte, el Comité Asesor Evaluador procederd a rechazar
la misma.

Gracias, quedamos a recibir la aclaracion respectiva.

Atentamente,

DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ | Viceprasidencia Wholesale Banking

A'lo cual el postulante respondio:
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Seiiora
DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ
Abogada Senior

Fiduciaria Colpatria del Grupo Scotiabank

C.C. EVALUADORES

Buenas tardes.

Atendiendo la solicitud de aclarar la i

n y aportar los or fentes a las iones p al informe preliminar de evaluacién publicado el pasado 29 de junio a 1

de julio de 2021, remitimos dentro del término de esta i

Estaremos pendientes del aval de nuestra documentacion y habilitacion para continuar en el proceso.

Cordialmente,

i

ERAZZAY

STUDIO

Arquitectura

iseio Perazza administracion
Construceién 4571031752150
Interiorismo +57/ 311 2043505

Proyectos especiales Bogoti DL
v perazzad.com

iYahemos hecho demasiado dao al planeta, por favor no imprimas nadat @

Bogota, Julio 7 de 2021

P{RAng‘l

Sefiora

DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ

Abogada Senior

Fiduciaria Colpatria del grupo Scotiabank
CC Evaluadores

Ciudad

Asunto: ACLARACION A LA SUBSANACION AL INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
- SELECCION SIMPLIFICADA No. 22 DE 2021 PATRIMONIO AUTONOMO F.C. PAD
FISCALIA - FEAB OBJETO: REALIZAR LAS ADECUACIONES DE LAS CELDAS DE PASO
DE LA UNIDAD DE REACCION INMEDIATA DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION
UBICADA EN LA CIUDAD DE YOPAL -~ CASANARE BAJO LA MODALIDAD PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, Y CONFORME A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

RICARDO PERAZA LOPEZ, identificado como aparece al pie de mi firma y en calidad de
representante legal de PERAZZA SAS, muy respetuosamente me permito aclarar lo solicitado

de la siguiente forma:
1. .."Unavez da la i P da del contrato No. 5682 de 2016 suscrito
con la Universidad Tecnolégica de Pereira se evidencia que existen posibles
clas P de los d aportados ink pues la
certifi inicial la misma infc 1y de la misma forma
que la salvo lo i a los metros cuadrados
2. ..." Es de indicar que el archivo PDF subsanado contiene las firmas en formato de

imagen por separado. Ademas, no es posible verificar las informaciones en metros
cuadros certificados con la informacion en el mismo d ento..."

Por lo anterior me permito aclarar de la siguiente forma:

; B

Tiene razon la entidad en deducir que el FORMATO de la certificacion es el
mismo, ya que como es de su conocimiento las idades suelen tener
documentos plantillas, los cuales se van diligenciando de acuerdo a la necesidad
de suscripcion del documento. PERAZZA SAS solicito via whatsapp al supervisor
de dicho contrato, la comreccion de dicha certificacion, en el sentido que se le
diera alcance insertando los metros cuadrados del proyecto con fines licitatorios.

Adjunto imagen para su ilustracion
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¥ Julian ArquiteUTP

Hola Julidn buenos dias.
Disculpe la fregadera

rtificacién qu
para un proc

Me pidieron subsanar lo siguiente
En la certificacion aportada por
UTP es necesario mdicar el nin

de metros cuadrados inte

que son 1.09

No se si me pueda ayudar
nuevamente con eso.

Disculpe otra vez la molestia, pero
no pensé que molestaran con eso
cuando el acta de liquidacion lo
indica

Mil gracias

Ricardo apenas leo, claro q
mafiana se lo envio corregido

Hol Juiidn.
Bien, muchisimas gracias
Buen dia

Ricardo buenos dias

Asi mismo adjunto correo hilo donde esta absolutamente claro y transparente el recibo
de dicha certificacion desde el comeo institucional de la UTP, correo del supervisor.
(VER ANEXO 1)

contiene las firmas en formato

1. En cuanto a la afirmacion gque la certificacion ..
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de imagen por separado” ... Me permito aclarar que el modo que firma los'
documentos la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PERERIRA es de su libre ] f| "\
albedrio, por lo cual la invito a revisar la documentacion licitatoria entregada por,
PERAZZA SAS, donde se hara obvio y evidente que la firma es legitima y que como

en cualquier documento las firmas se van anexando una a una por lo cual las
imagenes de la firma electronica de cada uno de los firmantes fueron insertadas una

auna. Lo cual no deslegitimiza su autenticidad y veracidad.

Ahora bien, en cuanto a su afirmacién .."no es posible verificar las informaciones en metros.

cuadros certificados con la informacién contenida en el mismo documento...” muy
respetuosamente me permito ilustrarla con los items componentes del metraje final para su
mejor comprensién
1.01[LOCAUZACION ¥ REPLANTEO O OBRA &4
13.01[EMPRADZACONES/OBRAS EXTERIORES 119,
1.0{DEMOLICION DE PAVIMENTOS/OBRAS EXTERIORES 161
14.14[CAVAS DE INSPECCION EXTERIORES x 7 unidades{1.071m2)/OBRAS EXTERIORES 7.
|
1 TOTAL 10533

Para concluir, la certificiacion enviada como consta en los soportes de y adjuntos a esta
aclaracion hacen constar y valida que la informacion es veridica. Asi mismo invitamos
a que se revisen los documentos licitatorios donde es evidente que el manejo de firmas
es uniforme y caracteristico de la entidad, por lo cual es veridico. Finalmente los
invitamos a revisar el desglose de actividades que llevan al total de metros reportados
en los ap , hoy de esta

Asi las cosas, aclarado todo estaremos pendiente
nuestra habilitacion total para continuar con

documentacion y

Cordialmente

2021 Workspace Webmail = Print
Print | Close Window

Subject: Fwd: certificado de obra
From: Julian Andres Cardenas Morales <j.cardenas1@utp.edu.co>
Date: Wed, Jun 30, 2021 10:03 am
To: ricardo. perazza@perazzad.com
Attach: Certificados de obra 5682-16 .doc.pdf

Ricardo buenos dias, le envio lo solicitado.

~~~~~~ Forwarded message ————
De: liliana

Date: mi., 30 de junio de 2021 1000 a. m.

Subject: Re: certificado de cbra

To: Juian Andres Cardenas Morales <|cardenas1@ute edu co>

Buenos dias lidercito000000000,
Adjunto fimado.

Cordialmente,

Liliana Bodoya Betancourth
Auxilier Adminsstr
Oficina de Plansacion
ooy E.numsm.mawu/ovw:
UnivesdadTearégia 4

wwwutp.educo/ Q @ ©

>> Entérote: ;yen pégate al Plan!

/ Conmutador: (57)(6) 313 7300

Elmié, 30 jun 2021 a kas 8:27, Julian Andres Cardenas Morales (<] ) e
4 un favor, para tramiltar fa fiema de que me I estan pidiendo nuevamente con el area de fa obra, gashias.

Julian Andres Cardenas Morales

Lider (&) Proceso Gestion Estratégica del Campus
Oficina de Planeacion

Ext: 7130/ Edifico N° 1A/ Of: 403

| cardenast

www.utp.educo/ ) @ @ @ /conmutsdor: (57)(6) 313 7300

>> Entérate: o pégate al Plan! 77T itucional 4

Universidad
niversdad Teaokéga

ditacién

£l contenido de este mensaje y sus anexos son & para el uso del ontener
clasificada o reservada. Si usted no es el destinatano intencional, absténgase de cualquver o, diueion, dsrbucén o
copia de esta comunicacion.

El contenido de este mensaje y sus anexos son ummmsnhe e para &l uso del destinatario y pumm contener informacion
clasificada o reservada. Si usted no es el inte 50, difusion, distribucién o
copia de esta comunicacién

E) contenido de este mensaje y sus anexos son Gnicamente para el uso del destinatario y pueden contener informacion
dlasificada o reservada. Si usted no es el destinatario intencional, absténgase de cualquier uso, difusion, distribucion o
copia de esta comunicacién

Copyright © 2003-2021. Al rights reserved.
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e 7 Saarch Resulis » Massage Deiail Erimiaan L L
Subject: | & Fad: certficads de bra =
From: Julan Andres Cardenas Mcrales < cardenas | @Ulp €04 20> A an Praderes Sacae
Date: Wed, Jun 302021 1003 am
TO! Niardh pefac2ageetarzal com

Julian Andres Cardenas Morales

Lider () Process Geslin Esvalégics oel Campe:

Cdicina de Planesciin

Ext 7430/ Ecitcic N° 14 | OF 403
W |Sarganas EE adu oo

Conmutader: (5T)E] 313 7300
=z Fmbdrote; iVen Pégateal Plan! 7 vala raitn institucional g
El contenids da este mensaje ¥ SUS anexos 500 Gnk para &l usa dal  puadan contenar informacidn dasificada o eservada. 21 usted no as al destinataria

intencicnal, absténgase de cuaiquier uso, difisidn, distribucian o copia de esta comunicaciin

El contenide de esie mensaje y sus anxos son inicamente para o wso del destinataric y pueden contener informaion clasiicada o reservada. Si usted no es ol destinataric
inlercional, absténgase de cualguier uso, difusian, distribucian o copia de es1a comunicacian

El canlenide de esle mensajé y 3us anexss son dnicaments para o wse del destinglaric y pusden conbener informadidn clasiicada o resarvada. 3i usled no es &l destinalaris
interscional, absténgase de cualipuier uso, dilusien, @stribucion o copia de esla Comumicaciin

Dovenloed

W Altachisents Size Actionis) Sand Tiy
& Comifcados 49 o0 568216 ded il 1Zm Expvminad

Teniendo en cuenta todo lo anterior, no es de recibo para el comité asesor evaluador del componente técnico y econdémico
la aclaracion presentada por el postulante PERAZZA S.A.S, pues la entidad contratante, esto es, la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, certific a solicitud del PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA FEAB un
nimero de metros cuadrados intervenidos en el contrato No. 5682 de 2016, inferior al reportado por la mencionada
empresa como subsanacion; razon por la cual, la postulacion presentada por PERAZZA S.A.S debe ser rechazada en
virtud de las causales de rechazo establecidas en el numeral 3 del DTS, especificamente la siguiente:

“3.4 Cuando en cualquier estado del proceso de seleccion se evidencie una inexactitud en la informacion
presentada que, de haber sido advertida al momento de la verificacion de dicha informacion, no le hubiera
permitido cumplir con uno o varios de los requisitos minimos.”
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FIDUCIARIA
RESUMEN DE EVALUACION FINANCIERA
POSTULANTE SICUMP",fO SUBSANAR
LIMACOR MY S.AS. sl
HACER DE COLOMBIA LTDA. RECHAZADO
U.T. ADECUACIONES YOPAL 2021 sl
OSVALDO ANGULO CALERO sl
SERVINING S.AS. sl
BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS. sl
CONSORCIO DUKAR sl
CONSTRUCTORA AHA SAS. RECHAZADO
MEDIARQ sl
CONSORCIO EPURINF 2021 RECHAZADO
PERAZZA SAS. RECHAZADO
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3. EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE- EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS
2.21. REQUISITOS MINIMOS DE CARACTER TECNICO -EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE

Se valido de conformidad con los soportes recibidos, realizando el analisis de las condiciones requeridas en el Documento
técnico de Soporte — DTS, en el numeral 2.2 REQUISITOS MINIMOS DE CARACTER TECNICO, los cuales solicitaban
lo siguiente:

“2.2. REQUISITOS MINIMOS DE CARACTER TECNICO

2.2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE

“El Postulante debe acreditar la siguiente Experiencia Especifica Admisible, asi:

Méaximo tres (3) contratos ejecutados, terminados y liquidados cuyo objeto corresponda a OBRAS DE CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION DE EDIFICACIONES catalogadas como USOS DOTACIONALES Y/O
INSTITUCIONAL, cuyo grupo de ocupacion de acuerdo con lo establecido en el Titulo K de la NSR-10) corresponda a
INSTITUCIONAL (unicamente educacion y/o servicio pablico y/o seguridad publica), y/o COMERCIAL (unicamente
oficinas y/o edificaciones administrativas) y, cuya éarea de intervencion individual o sumada de esta actividad sea de
minimo 800M2, suscritos desde el 15 de diciembre de 2010, fecha en la cual entré en vigencia la NSR-10.

La sumatoria del valor de los contratos presentados para acreditar la experiencia admisible en el presente proceso de
seleccion, debera ser igual o superior al valor total del presupuesto estimado (829 SMMLV), expresado en salarios
minimos mensuales legales vigentes. Estos contratos deberén encontrarse inscritos en el Registro Unico de
Proponentes — RUP si asi lo requieren.

Nota 1: Los CONTRATOS que se tendran en cuenta para acreditar la experiencia admisible y adicional deberan estar
debidamente clasificados e inscritos en el RUP con el cédigo UNSPC en el segmento 72, lo cual indica que los
CONTRATOS se encuentran ejecutados y las inscripciones de los mismos en firme. No se aceptaran CONTRATOS que
en el RUP aparezcan en la seccion de CONTRATOS adjudicados o CONTRATOS en ejecucion.

Debera diligenciar para el presente numeral el Formulario No. 3.

2.2.2. REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL
POSTULANTE NACIONAL Y EXTRANJERO
Nota 1: Para acreditar y evaluar la experiencia admisible y adicional, el postulante debera allegar la TOTALIDAD de los
siguientes documentos:

1. Copia del contrato

2. Certificacion del contrato

3. Acta de liquidacion o su equivalente

Para contratos suscritos con privados, si este contrato estipula la suscripcion del acta de liquidacion debera aportarse con
la postulacion (no aplica actas de terminacion o de finalizacion o entrega).
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De los documentos aportados, se debera obtener la siguiente informacion:
Nombre del contratante.

Nombre del contratista.

Direccion y numero telefonico del contratante. (Actual donde se verificaran las mismas, para ser validadas)

A L0 b =~

Si el contrato se ejecutd en consorcio, unién temporal u otra forma conjunta, debera indicar el nombre de sus
integrantes y el porcentaje de participacion de cada uno de ellos.

Objeto del contrato.
Valor total del contrato.

Lugar de ejecucion.
Fecha de suscripcién del contrato.

© OoN S O

Fecha de terminacion del contrato.
10. Cantidad de area intervenida de acuerdo a la experiencia especifica admisible

11. La certificacion debera estar suscrita por el Representante Legal del Contratante, ordenador del gasto o su
delegado, para ser validada. En ningin caso se aceptara la certificacion o constancia expedida por el
supervisor/supervisor externo.

Nota 2: Los contratos que se tendran en cuenta para acreditar la experiencia admisible y adicional deberan estar
debidamente clasificados en el RUP con el codigo UNSPC en el segmento 72, lo cual indica que los contratos se
encuentran ejecutados y las inscripciones de los mismos en firme. No se aceptaran contratos que en el RUP aparezcan
en la seccion de contratos adjudicados o contratos en ejecucion.

Nota 3: Tratandose de personas naturales extranjeras sin domicilio en el pais o de personas juridicas extranjeras que no
tengan establecida sucursal en Colombia, deberan acreditar la experiencia con la copia de los contratos, certificaciones
y/o constancias de contratos debidamente inscritos en un documento equivalente al RUP que expida el pais de origen y
de acuerdo con lo establecido en el numeral 2.1.6. de este Documento Técnico de Soporte.

Nota 4: En caso de que la experiencia a acreditar se haya obtenido bajo estructuras plurales o figuras asociativas
anteriores, esta se cuantificara en proporcion al porcentaje de participacion que haya tenido el integrante en la respectiva
figura asociativa, el cual debe estar indicado en la respectiva certificacion.

Nota 5: En el evento que un contrato que se aporte para la experiencia haya sido ejecutado por un postulante plural, y
dos (2) o mas de sus integrantes conformen un postulante plural para participar en el presente proceso, dicho contrato se
entendera aportado como un (1) solo contrato y se tendra en cuenta para el aporte de la experiencia, la sumatoria de los
porcentajes de los integrantes del Consorcio o Union Temporal que ejecutaron el contrato, y que estan participando en el
presente proceso.

Cuando se presente este caso se tendra en cuenta el contrato en la totalidad de la participacion de los integrantes que
conformaron el postulante plural que adquiri6 la experiencia y que se encuentren participando en el presente proceso de
seleccion.

Nota 6: No se acepta la acreditacion de experiencia de sociedades controladas por el postulante o por los miembros de
la estructura plural, o de su matriz, o de sociedades controladas por su matriz, o de la filial o sus subordinadas.

Nota 7: No se aceptara experiencia derivada de contratos o proyectos escindidos.
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Nota 8: No se aceptaran experiencias y/o certificaciones donde la participacion del interesado haya sido como
Subcontratista, al igual que no se aceptaran auto certificaciones, entendidas como: i) Cualquier certificacion expedida por
el postulante para acreditar su propia experiencia. i) Cualquier certificacion expedida por figuras asociativas en la que el
postulante o los integrantes de la misma hayan hecho parte.

Nota 9: LA FIDUCIARIA COLPATRIA S.A. actuando como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO F.C.
PAD FISCALIA - FEAB y/o la AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VIRGILIO BARCO VARGAS podran solicitar Ia
informaci6n técnica, juridica y financiera adicional que consideren pertinente y realizar sus propias averiguaciones con
los respectivos contratantes, drganos de control, etc., con el fin de verificar la experiencia que pretende acreditar el
postulante.

Nota 10: Los documentos expedidos en el exterior, deberan cefiirse a lo establecido en la normatividad vigente, en
relacion con documentos expedidos en el exterior.

Nota 11: En caso de estar interesado en presentar postulacion bajo Estructura Plural, deberan tener en cuenta que se
requerira un miembro que ostente la calidad de Lider el cual, en todo caso, tendra por lo menos el 33% de participacion
en la Estructura Plural y acreditar, conforme a los requisitos, en todo caso, minimo el 30% de la experiencia especifica
admisible y de la capacidad financiera requerida. El Lider debera manifestar expresamente que se obliga a permanecer
como miembro de la Estructura Plural durante la ejecucion del contrato que se llegara a suscribir y hasta su liquidacion.

Nota 12: La informacion debera ser relacionada en moneda legal colombiana, en consecuencia, cuando el valor de los
contratos este expresado en monedas extranjeras éste debera convertirse en Pesos Colombianos, siguiendo el
procedimiento que a continuacion se describe:

Si esta expresado originalmente en Ddlares de los Estados Unidos de América, los valores se convertiran a pesos
colombianos, utilizando para ello el valor correspondiente al promedio de las tasas representativas del mercado,
certificadas por el Banco de la Republica, a las fechas de inicio y de terminacién del contrato, para lo cual el interesado
debera indicar la tasa representativa del mercado utilizada para la conversion.

Si esta expresado originalmente en una moneda o unidad de cuenta diferente a Ddlares de los Estados Unidos de
Ameérica, debera convertirse a esta moneda, utilizando para ello el valor correspondiente al promedio de las tasas de
cambio vigentes entre el dblar y dicha moneda, a las fechas de inicio y de terminacion del contrato. Hecho esto se
procedera en la forma que sefiala el inciso anterior.

Si la informacién NO esta relacionada en moneda legal colombiana, LA FIDUCIARIA COLPATRIA S.A. actuando como
vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO F.C. PAD FISCALIA - FEAB requeriré al postulante dentro del
plazo que le sefiale para el efecto el cronograma. Si en el plazo sefialado el postulante no presenta la informacion
relacionada en moneda legal colombiana, se considerara como NO admitida para participar en el presente proceso.

Nota 13: Para las sociedades nuevas constituidas en los ultimos tres (3) afios, contados a partir de la publicacion del
presente Documento Técnico Soporte en la pagina web de LA FIDUCIARIA COLPATRIA S.A., podré acreditar la
experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes.

Nota 14: Para efectos de la conversion a salarios minimos, en caso de que el postulante presente soportes de la fecha
de suscripcion y terminacion del contrato, la fecha que sera tomada para la conversion, sera la fecha de terminacion del
contrato.

Para los anteriores efectos, se convertira el presupuesto estimado del proceso a salarios minimos mensuales legales
vigentes a la fecha de entrega de las postulaciones.



1. POSTULANTE: LIMACOR MY S.A.S.
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Realizando la validacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que LIMACOR MY S.A.S, CUMPLE con lo solicitado en el Documento Técnico de Soporte
en relacion con la Experiencia Especifica Admisible numeral 2.2 del DTS

POSTULACION ECONOMICA

El postulante aporta postulacién econémica en archivo digital editable con extension xls, y se verifica que, los valores unitarios presentados por el postulante para cada uno de
los items que integren el presupuesto no exceda al 10% o sean inferiores en un 10% del valor unitario del correspondiente precio estimado para el presente proceso.
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2. POSTULANTE: HACER DE COLOMBIA LTDA.

Mediante el informe de evaluacion preliminar se le solicitd al postulante HACER DE COLOMBIA LTDA, entre otras, que aportara la constancia del pago de la péliza
y el clausulado de la misma dentro del término de traslado del informe preliminar de evaluacion, lapso comprendido entre el 29 de junio y el 1 de julio de 2021.

Sin embargo, verificado los documentos aportados se evidencia: 1) que el postulante no aportd junto con la subsanacion de su postulacion el clausulado de la
garantia de seriedad de su ofrecimiento conforme lo solicitado en el informe de evaluacion preliminar; y 2) el recibo de pago de la garantia no se encuentra suscrito
por la persona que expidié el certificado.

Lo anterior, se encuadra dentro de las causales de rechazo establecidas en el numeral 3 del DTS, a saber:

“3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados por el Evaluador.”

Debido a que a pesar de habérsele requerido que subsanara no lo hizo en la forma pertinente y de acuerdo con lo sefialado en el informe preliminar de evaluacion.

3. POSTULANTE: UNION TEMPORAL ADECUACIONES YOPAL 2021

Integrantes:
- DRV INGENIERIA S.A.S. 80%
- ARCA MEGA PROYECTOS S.A.S. 20%
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5 ,
o S CONSTRUCCION DE
S C; LA NUEVA SEDE La documentacion aportada por el
o | < = > | FUNDETEC EN LA 8 |lo| < Postulante CUMPLE con los requisitos
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= 3 "= | PRECIOSUNITARIOS| & | ™ encuentra un area cubierta construida
x L FIJOS SIN FORMULA de 4328 m2
S DE REAJUSTE.
o
TOTAL AREA 4.328,00 | 5.404,97 RESULTADO DF L EVALUACION
UMPLE
OBSERVACIONES

Realizando la validacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que UNION TEMPORAL ADECUACIONES YOPAL 2021, CUMPLE con lo solicitado en el
Documento Técnico de Soporte en relacion con la Experiencia Especifica Admisible, numeral 2.2

POSTULACION ECONOMICA

El postulante aporta postulacién econémica en archivo digital editable con extension xls, y se verifica que, los valores unitarios presentados por el postulante para cada uno de
los items que integren el presupuesto no exceda al 10% o sean inferiores en un 10% del valor unitario del correspondiente precio estimado para el presente proceso.

4,

POSTULANTE: OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO

NO

FOLIOS

CONTRATISTA
PARTICIPACION

OBJETO DEL
CONTRATO

N° CONTRATO
CONTRATANTE

RUP N°/ FOLIO

codigo UNSPC

Ult. Renovacion

AREA
INTERVENIDA
M2 APLICABLES

VALOR SMMLV
ADMISIBLE

OBSERVACIONES

ACREDITA

CUMPLE

CONTRATO

CERTIFICACION
LIQUIDACION

Sl

NO
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FIDUCIARIA
EL CONTRATISTA SE
OBLIGA PARA CON LA
FGN, A REALIZAR LOS
TRABAJOS DE
ADECUACION Y
MANTENIMIENTO DE LA En el término del traslado del informe preliminar,
8 INFRAESTRUCTURA el postulante aporta por medio de correo
%_E FISICA DE LAS SEDES electrénico del miércoles, 30 de junio de 2021 a
« o | Z DEL NIVEL CENTRAL las 12:35 p. m. el documento de conformacion
g:) §‘ 3 QUE INCLUYEN LA - del Consorcio en el cual se evidencia una
< | & = | B |ESCUELADEESTUDIOS | 2 8| S © . participacion del postulante del 40%.
~ 8 = 3| 2 EINVESTIGACIONES | & | © | & puts S lgualmente aporta documento de adiaracionde | ¢ | ¢ | g
8|S |¥ 5| & CRIMINALISTICASY | = | 2 S 2 N areas intervenidas del contrato No. 0503-2013,el
2 =Z| Z CIENCIAS FORENSES > Q| & o = cual presenta un rea intervenida cubierta de
S O 2 "UBICADA EN EL 5,498,95 m2
© | 5 |KILOMETRO 4 ViA COTA, La documentacion aportada por el Postulante
S | LA SEDE SALITRE NIVEL CUMPLE con los requisitos minimos de caracter
% CENTRAL UBICADA EN técnico para acreditar la experiencia especifica
LA DIAGONAL 22 B NO. admisible.
52-01Y LA SEDE
PALOQUEMAO UBICADA
EN LA CARRERA 28 NO.
18-64 DE LA CIUDAD DE
BOGOTA
3
% CONTRATAR BAJO LA
EE 2 | < | MODALIDAD DE PRECIO En la documentacién aportada no se relaciona el
¢ S| o UNITARIOFIJO,LAS | & | o | _ area cubierta intervenida en m2, por tal motivo
* 8 o B e OBRAS DE § 2 § % 8 se solicita al Postulante aportar la
© | o|5 3| & ADECUACION'Y I & S documentacion que acredite el area cubierta | SI | Sl | Sl
RS s | 2 REMODELACION DE o | g 2 3 < total intervenida en los espacios catalogados de
2 o| & DEPENDENCIASDEL [ & | ™~ | acuerdo con los grupos de ocupacion exigidos
8 5 < NIVEL CENTRAL DE LA en el numeral 2.2.1 del DTS
= FGN EN BOGOTA.
B
L
TOTALES 2199,58 | 8.973.23 RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE
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FIDUCIARIA

OBSERVACIONES

Realizando la validacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO, CUMPLE con lo solicitado en el Documento
Técnico de Soporte en relacion con la Experiencia Especifica Admisible, numeral 2.2

POSTULACION ECONOMICA
El postulante aporta postulacién econémica en archivo digital editable con extensién xls, y se verifica que, los valores unitarios presentados por el postulante para cada uno de los
items que integren el presupuesto no exceda al 10% o sean inferiores en un 10% del valor unitario del correspondiente precio estimado para el presente proceso.

5. POSTULANTE: SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA FYM S.A.S. — SERVINING S.A.S.

ACREDITA | CUMPLE

o <
> a
=2 w 2w >
= |9 2 = S |82 % 4 =2 w =
7] «n (&) é < o (7] o S m = 1 o ~9 =
o & | E| & = | 3| 8| ES = 2lg |8
N° g é S g é OBJETO DEL CONTRATO ; = g = % o % OBSERVACIONES § g ';t’ s | No
= = = (=2} Z 0 o E | o | a
L =z El © = o | 5| & = a9 Zz| x| 5
S |§=z| § 28 €| g8 | £< S|E|3
=) <L
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FIDUCIARIA
)
= <
=
i &
w ‘W o
% <
<< ﬁ <
o [« )
= o | Y& | ELMANTENIMIENTOY La documentacion
o S | % | ADECUACIONDELAS aportada por el
E i =9 INSTALACIONES DEL L2 Postulante CUMPLE con
L é 3 Q GRUPO AEREO DEL o ol = los requisitos minimos de
§ é < & g.é CASANARE INCLUIDA a | § = N caracter técnico para
o= S S| = o |LASINSTALACIONESDEL | = | S N g 3 acreditar la experiencia | SI | SI | SI | X
Now S| &5 BLARD SARAVENA'Y g | S N ~ especifica admisible. En
8 5| 5 % ADECUACIONES o la certificacion folio 245
Y S| b~ GENERADORAS x se encuentra un area
& & Qg ELECTRICOS RADAR intervenida de 1,146,49
0] S| A<
e Q= ARAUCA m2.
= o=
% 5 9
o rie}
o = ©
= =
L
wn
@ @
<C —
o
S5 _ TERMINACION Y -2 documentacion
<9 = | ADECUACIONAULASY | — Postulonte COMPLE
Z= COMEDOR EN LA ~ osiurante LU = CON
= &< 5 - © |ol| & los requisitos minimos de
o WHE| < v = INSTITUCION EDUCATIVA > |3 % & S caracter técnico para
5228 8| o |JESUSBERNAKPINZON | 2 | 2| S | < oo 1 81| sl | sl | X
S O | SEDELAESPERANZA, | S | 8| & 3 | acredtarla experiencia
529 o e~ 8 especifica admisible. En
Q= = MUNICIPIO DE MANI, ) P
X 5w = DEPARTAMENTO DE @ la certificacion folio 274
% o e = CASANARE se encuentra un area
a = intervenida de 836 m2.
e
=2
~C_) o’
53
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: RESULTADO DE LA EVALUACION
TOTAL AREA 1.731,69 | 1.059,34 CUMPLE

OBSERVACIONES

Realizando la validacién de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA FYM S,A.S. SERVINING, CUMPLE con
lo solicitado en el Documento Técnico de Soporte en relacion con la Experiencia Especifica Admisible, numeral 2.2

POSTULACION ECONOMICA

El postulante aporta postulacién econémica en archivo digital editable con extensién xls, y se verifica que, los valores unitarios presentados por el postulante para cada uno de los
items que integren el presupuesto no exceda al 10% o sean inferiores en un 10% del valor unitario del correspondiente precio estimado para el presente proceso.

6. POSTULANTE: BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.

CUMPL
a < ACREDITA
=) o E
HEEE S gl 2| 8% | 2y =
(/2] S
Ngn‘ié.‘_‘ 2| 2| 8 z < S m o|Q|3
o | 3 a = OBJETODELCONTRATO | = | 2| S w O D @ OBSERVACIONES 212G
o|lE|Q| S =Z| 8| & E x = AR
-z |ElolZ a | 2 5| £% S35 EIS|S|sl|NO
Sl<|%|9 S| 38| & <3 =< z|E| 5
©la © °| = ¢ = = o|x| S
5 < -
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FIDUCIARIA
%)
<C
wn
3 & ,
o - 2 CONSTRUCCION DEL La documentacion aportada por el
w — | @ | EDIFICIO ADMINISTRATIVO
ol 3 8|3 PLANTA BRENNTAG ol = o Postulante CUMPLE con los
SN E|elS 2 | MOAQUERA LOCALIZADA | & | € S 2 & requisitos minimos de caracter
1| >[8RO ’ 18| = N 5 técnico para acreditar la experiencia | SI | SI | SI | X
©l < |~ 38|a EN LA VARIANTE K|S S S S especifica admisible. En Ia
<& S| E MOSQUERA GARRERA B e o certificacion a folio 336 se encuentra
= & | Z | TRONCAL DE OCCIDENTE L .
] = el area intervenida.
15} ul CUNDINAMARCA.
= m
n
O
m
TOTAL AREA 1232400 29757.20 RESULTADOCII').JEMIB,thALUACION
OBSERVACIONES

Realizando la validacién de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que BCS INGENIERIA'Y PROYECTOS S.A.S., CUMPLE con lo solicitado en el Documento
Técnico de Soporte en relacion con la Experiencia Especifica Admisible.

POSTULACION ECONOMICA

El postulante aporta postulacion econoémica en archivo digital editable con extension xls, y se verifica que, los valores unitarios presentados por el postulante para cada uno de
los items que integren el presupuesto no exceda al 10% o sean inferiores en un 10% del valor unitario del correspondiente precio estimado para el presente proceso.

7. POSTULANTE: CONSORCIO DUKAR

Integrantes: )
- 60% A&U CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES S.AS.
- 40% GERCOTEC INGENIERIA S.A.S.

| [R{8E|si=z{8E [29° SEX{=Scx3 OBSERVACIONES ACREDITA | CUMPLE

cod
igo
Ult.
Re
AR
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FIDUCIARIA
S| =
£lg/8
N OBJETO DEL ol =
° CONTRATO El=|g)|S|No
S| k|la
o (S
o - El postulante CUMPLE, de
E % ?D_‘ E\?EL(J)EI)\}(S)'?RBICS(IJEII\IOCI)\IS conformidad con lo establecido en la
~ % = < o DE UN CENTRO DE g - EXPERIENCIA ESPECIFICA
158 .| Q| & SEsaRroLlo. | 2] 8 | S 2 | ADMISIBLE, aportando la totalidad
11213882 2| 2 | NeanTL oonen | B 1 2 = 2 i de los documentos, el rea Sl|sl|sl|X
2| BE S|« EL MUNIC(IPIO) o | 5| & = 2 ~ intervenida y valor del contrato se
N o 2 o u : I @ encuentra en la Certificacion a folio
238 < TUNJA-BOYACA, 245 A LA 254
X0 3 | PARA500CUPOS '
'8
TOTALES 103,78 | 2.758,33 RESULTADO DX L EVALUACION
OBSERVACIONES

Realizando la validacién de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que CONSORCIO DUKAR., CUMPLE con lo solicitado en el Documento Técnico de
Soporte en relacidn con la Experiencia Especifica Admisible.

POSTULACION ECONOMICA

El postulante aporta en el término de la subsanacion la postulacidn econdmica en archivo digital editable con extension xls, y se verifica que, los valores unitarios presentados por
el postulante para cada uno de los items que integren el presupuesto no exceda al 10% o sean inferiores en un 10% del valor unitario del correspondiente precio estimado para el
presente proceso.
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FIDUCIARIA

8. POSTULANTE: CONSTRUCTORA AHA S.A.S.

Mediante el informe de evaluacion preliminar se le solicitd al postulante CONSTRUCTORA AHA S.A.S, que subsanara los defectos de los cuales adolecia su
postulacion dentro del término de traslado del informe preliminar de evaluacion, esto es, del 29 de junio al 1 de julio de 2021; sin embargo, pese a la mencionada
solicitud el postulante no aporté subsanacién alguna.

Lo anterior, se encuadra dentro de las causales de rechazo establecidas en el numeral 3 del DTS, a saber:

“3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados por el Evaluador.”

Como quiera que vencido el término de traslado del informe preliminar de evaluacién no se adjunté subsanacion respectos de los defectos descritos en el mencionado
informe.

9. POSTULANTE: CONSTRUCCIONES MEDIOS Y DISENOS ARQUITECTONICOS - MEDIARQ SA:¢

a | = acrepiTa | CUFPt
< ol oo | 2| 28 >
» S| = 2| & | S5 wa =Y =z
N8| E & |2 22|88 =% =@ o|S|3
o | 2| & =z | < | OBJETODELCONTRATO | = | 3 | S e o OBSERVACIONES | S| 2| &S
ol E o|E Z | 5| 2 Za S 3 £[S|Z]si|no
“1 8 o3 S| 8| &| =2 22 AE
o 2|8 z | 8| % w o s S|E|g
=) <C IEI)J =
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FIDUCIARIA
< < CONTRATAR LOS
< O = | ESTUDIOS TECNICOS,
0S9 ® DISENOS Y
< < y | CONSTRUCCION DE LA g
\__Ln: o L -
= < | SEDE DE FORMACION DEL La documentacion
ok N | SENAESPECIALIZADAEN | R aportada por el Postulante
==0 ™ % HIDROCARBUROS Y S CUMPLE con los
— R 23 = isi ini
g52] S8 mewmono |5 | || g | g | e
1 S 22 2§ > : AGROINDUSTRIALENEL | 5 N S 3 3 acreditar la experiencia | SI | SI'| SI | X
< & 8 =F N 2 MUNICIP,IO DE PUERTO : = § S S especifica admri)sible En
= = . 8 <zr. GAITAN PARA LA § = T * docEmento certiﬁcacic.')n se
835@9 | 2| S| REGIONALDELSENAEN | o encuentra un drea
x Q38 © | ELDEPARTAMENTODEL | . ;
o= < construida cubierta de
228 Z | METADENTRO DEL LOTE
552 Q | " DE PROPIEDAD DE LA 8,424,23 m2
82 = S | ENTIDAD LOCALIZADA EN
ow =
©3Z ﬁ EL SECTOR DENOMINADO
o EL BOLSILLO
TOTAL AREA 168485 |  8.08505 RESULTADOC%EM';”CEVA"UAC'ON
OBSERVACIONES

Realizando la validacién de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que CONSTRUCCIONES MEDIOS Y DISENOS ARQUITECTONICOS, CUMPLE con lo
solicitado en el Documento Técnico de Soporte en relacion con la Experiencia Especifica Admisible.

POSTULACION ECONOMICA

El postulante aporta postulacion econoémica en archivo digital editable con extension xls, y se verifica que, los valores unitarios presentados por el postulante para cada uno de
los items que integren el presupuesto no exceda al 10% o sean inferiores en un 10% del valor unitario del correspondiente precio estimado para el presente proceso.
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. POSTULANTE: CONSORCIO EPURINF 2021

Integrantes:

- EPICYA SAS 50%

- URBANOS INFRAESTRUCTURA SAS 25%

- INFRAESTRUCTURA CARY CIAS SAS 25%

ACREDITA | CUMPLE

o <
] (=]
= |8|e| ¥ o |g| = | =i | Z, =
» |G = | & | Wa = ol|Q|3
v 2 QI Z = e (2| 8| 24 = ~| G |Q
Sl 2 2B & OBJETO DEL = |3 8| ES | 2 OBSERVACIONES ARIE
S| E Cl_;" S E CONTRATO = = § E& & E E “E’ a | Sl |NO
= o = = =
8 %= 8 2 |3 €| g3 2% JHE
= [
S5 | < o
> LA CONSTRUCCION DE . Enel term{nq del traslado del
- DOS (2) CAMPAMENTOS informe preliminar, el postulante
= aporta por medio de correo
i:) DE 183 MTS 2 electronico del jueves, 1 de julio de
= : COMPUESTOS POR
5o = AREA DE ALOJAMIENTO 2021 a las 04:39 p. m. documento
E » < DE 150 MTRS 2 Y © oficio de subsanacion, en el cual se
o o i < 2 DN tensiona que las areas acreditadas
=0 S| = BATERIA DE BANOS ™ N
= K| O o o corresponden a las detalladas en el
w 2| = | POR33MTRS2Y DE LA 5 =
S| ot < | Q| 9 - e} o = 2 objeto del contrato, por consiguiente
Rl |S| Q| © | CONSTRUCCIONDEUN | P o S < . .
S| O0O<X|8| | w ~ @ N se tendrén en cuenta asi: a&reade | Sl | SI | Sl
BlEs | 2= (1) AULA DE 176 MTS 2, ™ S 0 N - 9 :rea d
~lo9 S| 2 COMPUESTOS POR UN 0 S < alojamientos de 183 m2y un &rea de
g o| M 5 =5 las de 176 m2 total d
> = = o 5 aulas de 176 m2 para un total de
QF| |T| s | ANADETOMIS2Y |5 = 359 m2. Folio 759
o ‘e UNA BATERIA DE » ' '
w [an] wl o~
o <§: E BANOS DE 26 MTS 2, La documentacion aportada por el
& ACORDE AL PLAN DE Postulante CUMPLE con los
4 PROYECTO NO PO- requisitos minimos de caracter
o
< CYM-PQ-01 DEL 27 DE técnico para acreditar la experiencia
i OCTUBRE DE 2015
especifica admisible
w ~ R CONSTRUCCION DE e e El postulante NO CUMPLE con lo
- 2 %8 g-* x o3 | UNA VIAEN AFINADO Y Q Q establecido en la EXPERIENCIA
5| H2!2| 0| EZ| UNBOXCULVERTEN | < — ~No o S | ESPECIFICA ADMISIBLE debido a
Tlwolg <2 i NS Skl 2 > . Sl | S| Sl X
@ | & w S| 2 |’ S| PREDIODELAPOLICIA | ¢ < &N < o que el objeto del contrato
TS5 % u a3 NACIONAL LOCALIZADO | o S presentado NO corresponde con lo
wE Z| S0 EN MARIPI, = S requerido en el DTS que expresa
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FIDUCIARIA
DEPARTAMENTO DE "cuyo objeto corresponda a OBRAS
BOYACA. EL PLAN DE DE CONSTRUCCION Y/O
PROYECTO DEL 8 DE AMPLIACION Y/O ADECUACION
JULIO DE 2016 FORMA DE EDIFICACIONES).
PARTE DEL PRESENTE El espacio intervenido en el contrato
CONTRATO Y DEFINE aportado hace referencia a una via
LAS ACTIVIDADES, en afinado y un box culver EN UN
ALCANCE Y PREDIO de la Palicia Nacional, lo
OBLIGACIONES DEL cual no corresponde a
CONTRATO EDIFICACIONES.
S En el término del traslado del
=2 informe preliminar, el postulante
e aporta por medio de correo
; electrénico del jueves, 1 de julio de
o 2021 alas 04:39 p. m. documento
2 aclaratorio de subsanacion, por
7] < ’ consiguiente se tienen en cuenta
s (=) CULMINACION DE LA © para acreditar el areas los siguientes
ﬁ.—)_ & | CONSTRUCCION DE UN o N item (folios del 817 al 819)
u 3 3 FUERTE DE a o 3,03 =131 mts2
238 . S < CARABINEROS EN EL e e} = N 4,01= 245 mts2
3|3 & P § S| W MUNICIPIO DE LA ? ~ o ) 4,02= 24 mts2 SI| SISl
%o % Py § o DORADA CALDAS, DE i S @ i 4,03= 24 mts2
5 s % ACUERDO CON LAS = =3 5,01= 23 mts2,
3 S ESPECIFICACIONES 3 para un total de 447 m2, por el
L g TECNICAS DADAS. porcentaje de participacion del 70%
e sobre el contrato aportado.
o
5 La documentacion aportada por el
< Postulante CUMPLE con los
) requisitos minimos de caracter
= técnico para acreditar la experiencia
[} p -
o especifica admisible
RESULTADO DE LA EVALUACION
TOTALES 671,90 | 2.191,16 NO CUMPLE
OBSERVACIONES

Realizando la validacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que CONSORCIO EPURINF, NO CUMPLE con lo solicitado en el Documento Técnico de
Soporte en relacidn con el numeral 2.2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE, debido a que el area intervenida en m2 de 671.90 no corresponde con lo requerido en este
numeral.




(&) COLPATRIA

FIDUCIARIA

POSTULACION ECONOMICA

El postulante aporta postulacion econémica en archivo digital editable con extension xls, y se verifica que, los valores unitarios presentados por el postulante para cada uno de
los items que integren el presupuesto no exceda al 10% o sean inferiores en un 10% del valor unitario del correspondiente precio estimado para el presente proceso.

11. POSTULANTE: PERAZZA S.A.S.

El Comité Evaluador del componente técnico y economico del Proceso de Seleccion Simplificada No. 22 de 2021, determiné en el Informe Preliminar de Evaluacion,
entre otros, que el Postulante PERAZZA S.A.S., identificada con NIT. 900.156.700-2, representada legalmente por RICARDO PERAZA LOPEZ, identificado con C.C.

80.504.235, debia subsanar, entre otras, los relacionado con la experiencia admisible de una certificacion de experiencia del contrato No. 5682 de 2016 expedida por la
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, asi:

“En la documentacion aportada no se relaciona el area de intervencion en m2, por tal motivo, se solicita al Postulante que aporte la documentacion que acredite
el area total intervenida, en espacios catalogados de acuerdo con los grupos de ocupacion exigidos en el numeral 2.2.1 del DTS”

La certificacion inicialmente aportada, como se indica en lo anteriormente citado, no certificaba el area de intervencién en metros cuadrados del contrato No. 5682 de
2016 suscrito con la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, asi:




§1478.818.158

B CONTRATO SE ECUTO ACORDE A LAS
EXGCENCIAS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE.

LA CALIDAD DF LOS ELEMENTOS Y LA MAND
DF OBRA SUMINISTRADA, FUE LA EXIGIDA.

YAXEUNE VARON
DANIEL BLANDON - SEBASTIAN CORDON.
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OFICINA DE PLANEACION
CERTIFICACION
Smweeadad

bk:l-."
CERTIFICADO DE OBRA

CONTRATO: No. 5682 de 2016

OBJETO; Construccién de la etapa | de las Obras Civiles para la
ampliacion del edificio de educacion ubicado en ol bloque
7 de la UTP de acuerdo con las especificaciones técnicas,
cuadro de cantidades pliego de licitacion y planes,

INTERVENTOR: ING, NELSON ODENS MORA

SUPERVISOR: ARQ. JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES

FECHA DE BCIACION: 13 de Fedrero de 2017

FECHA DE TERMINACION: 28 de Agosto de 2018

CONTRATISTA: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016

VALOR INICIAL CONTRATADO: $1.287.529.662

ADICIONES AL CONTRATO $189.258.497

VALOR FINAL DEL CONTRATO: $1476 818158

i

CUMPLIMIENTO: EL CONTRATO SE EJECUTO ACORDE A LAS
EXIGENCIAS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE.

CALIDAD: LA CALIDAD DE LOS ELEMENTOS ¥ LA MAND DE
OBRA SUMINISTRADA, FUE LA EXIGIOA,

DIRECTOR DE OBRA: YAKELINE VARON

RESIDENTE DE OBRA: DANIEL BLANDON - SEBASTIAN GORDON.

Si bien el postulante aportd documentacidn con el fin de subsanar lo anotado en el informe preliminar de evaluacion, el comité asesor evaluador del componente técnico
y econémico al revisar la certificacion inicialmente aportado — la cual no contenia la informacion de metros cuadrados - y la aportada en el término de subsanacion,
encontrd inconsistencias de forma que debian ser aclaradas por el postulante PERAZZA S.A.S y la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PERERIA - UTP, pues la
informacion y formatos utilizados eran exactamente los mismos y las firmas del documento subsanado parecian formatos de imagen sobre un archivo PDF, de la
siguiente forma:

Certificacion Subsanada
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La presente certificacion se expide a solicitud ded contratista y se firma en Pereira a los treinta dias

(30) del mes de Junio de 2021.

| ° g &’;/M‘ /4 .
«%,«Mé« fowr) ol Andrés

FRANCISCO ANTONIO URIBE GOMEZ JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
Jefe Oficina de Planeacion Supervisor del Contrato

Certificacion inicialmente aportada

Ls presente centificacion s¢ expide a solicitud del contratista v se firme en Pereira 2 los
siete clas (7) del mes de Marzo de 2019,

~

7 Lk Andws Cadomss M

by Lno =
et fon) e 2
" FRANCISCO ANTONIO URIBE GOMEZ JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES

Jefe Oficina de Planeacién Supervisor del Contrato

Teniendo en cuenta lo anterior y las facultades del comité asesor evaluador del componente técnico y econémico por intermedio del PATRIMONIO AUTONOMO FC
PAD FISCALIA FEAB mediante correo electrénico del martes seis (6) de julio de 2021, ofici6 a la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, de la siguiente
manera:
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2 Responder 2 Responder a todos (5 Reenviar
2021 8:16 p. m.

Lopez Lopez, Diana <dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com>
RE: [External] Solicitud de Aclaracion Proceso Seleccion Simplificada No. 22 de 2021

Para furibe@utp.edu.co; j.cardenal

martes 6/0

tp.edu.co

CC Parra Latorre, Camilo; correo@certificado.lleida.net ~

Oficio UTP PS5 022 PERAZZA 5.A.5, D607220.pdf -
288 KB

Buenas tardes,

El PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA — FEAB, se encuentra adelantado el proceso de Seleccién Simplificada No. 22 de 2021, el cual tiene por objeto “Realizar las adecuaciones de las celdas de paso de la unidad
de reaccion inmediata de la fiscalio general de lo nacidn ubicada en la ciudad de Yopal — Casonare bajo la modalidad precios unitarios fijos sin formula de reajuste, y conforme a las especificaciones técnicas” y mediante
solicitud del COMITE ASESOR EVALUADOR DEL COMPONENTE TECNICO Y ECONGMICO se permite solicitar informacién contenida en el documento adjunto.

Cordialmente,

DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ | viceprasidencia Whalessle Banking

Fiduciariz

Abogado Sénicr

Fiduciaria Colpatria del Grupo Scotiabank
Carrera 7 N° 24 85, Piso 21, Torre Colpatria, Bogots, Colombia

Ti457-1- 7456300 Ext.: 1323 2219672698

DiznalJopez @scotisbankcalpatria.com

‘wnw scotizbankeolpatria. com

*Scatiabank e una marca registrads de The Bank of Nova Scatia, utilizada bajo licencia

CONFIDENCIAL L informacién contenida en este e-mail es confidencial y sélo puede ser utilizada por &l individua o |z compaiia 2 la cusl esté dirigida. 5i no es usted el destinatario autarizado, cuslquier ratencidn, difusién, distribucién o capia de este mensaje esté prohibida y es sancionada par la ley. Si
por error recibe aste mensaje, favar renviar y borrar el mensaje recibido inmediatamentz. CONFIDENTIAL The information contained in this message is intended anly for the recipient, may be privileged and confidencial and protected from disclosure. If the reader of this message is not the intended

redpient, or an employes ar agent responsible for delivering this message to the intended recipient, please be aware that any dissemination or copying of this communication s strictly prohibited_ If you have received this communication in error, please immediately notify the sender by replying to the

message and deleting it from your computer.
“Para reclamos y sugerencias, usted también cuenta con su Defensoria del Consumidor Financiero, ubicada en la Avenida 19 No. 114-09 Oficina 502 Bogotd D.C, Tel: 213-1322 y 213-1370,Horario de Atencidn Lunes o Viernes 8 a.m. a 5 p.m. (dias

bogados.com; Defensor del consumidor financiero Principal: José Guillermo Pefic Gonzdlez, Defensor Suplente: Carlos Alfonso Cifuentes Neira.” o ingrese af acceso directo

habiles), Correo Snico: defensori
en https://www colpatria. iaria-colpatria aspx a través del link “Defensor del Consumidor Financiero

El contenido del oficio remitido era el siguiente:
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@ CoLPaTRIA

Bogot, seis (B) de julio de 2021

SENORES

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
ATN: FRANCISCO ANTONIO URIBE GOMEZ
ATM: JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
Lurbe@ulp. edu.co

j.cardena@ulp edu.co

CRA 2T No. 10-02

PEREIRA, RISARALDA

ASUNTO: SOLICITUD DE VERIFICACION DE EXPEDICION DE CERTIFICACION DEL CONTRATO NO. 5682 DE 2016,
SUSCRITO CON CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016.

Cordial salude

El PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA = FEAB y mediante soficitud dal COMITE ASESOR EVALUADOR DEL
COMPONENTE TECNICO Y ECONOMICO, se encuenira adelantado el proceso de Seleccion Simplificada No. 22 de 2021,
@l cual tiene por objeto “Realizar las adecuaciones de las celdas de paso de la unidad de reaccion inmediata de la fiscalla
genaral de la nacidn ubicads en la ciudad de Yopal - Casanare bajo & modalidad precios unitarios fjos sin formula de
regjuste, y conforme a las especificaciones tenicas™

El pasado veinfiuno (21) de junio de 2021, se llevé a cabo el cieme del mencionado proceso el cual conté con la presentaciin
de once (11) postulaciones. Entre kas cuales se encuentra la de la empresa PERAZZA S.A.5., la cual junto con su postulacidn
inicial presentd una certificacion expedida por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, para acreditar experiencia
admisible y en ka cual fungfa como integrante de una estructura plural denominada CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP
2018,

Se efeciud la verificacién prefiminar de los requisiios admisibles de las das y se le solicité a la
mencionada empresa la subsanacion de una certificacion expedida por ustedes sobre el leam No. 5682 de 2016, suscrito
con el CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016.

Una vez revisada la certificacidn annada del mencionado contralo, se evidencia gue existen posibles inconsistencias
respecio de los aportados i pues la ceriificacin inicial contiene exactaments la misma informacidn
¥ de la misma forma que k- salvolo alos metros asl:

(IMAGENES EN LA SIGUIENTE HOJA)
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FRANCECO ANTONO URNE GOMET  ANIAN AMDRES CARDINAS WORMES.
Jete Oficina de Panmacion Spmrvier e Cormruta.

Certificacion inicialmente aportada

-
T o M 08

@“‘, o s Gt K.

TRANCICO ANTONO URIMEGOMER  JLRIAN ANDRES CAROINAS MOSALTS
Jete Dfcma cu Faraniite. Sepenier dei Conimats.

Esde | archivo PDF ntie firma: de imagen por separado. Ademas, no es posile
WEMMMMMMhmm»dMMymm
anotacidn de la utizacidn de firma electronica.

Asi las cosas, teniendo en cuenta ko antarior solicitamos informar: 1) si el contrato Contrato No. 5682 de 2016 fue suscrito
mmmmmyadhmm-wdmmmu
mw'hlﬂlﬁgnﬁbm PEREIRA, y, en consecuencia, aportar los documentos

da la misma.
P G . 3 hisma.

Se agradece de antemano que esta informacion sea remitida antes el miércoles 7 de julio a las 4:00 p.m.
Cracias,
Atentamente,

VIAMARIA DIAZ GOMEZ
Directora de Fideicomisos - Fiduciaria Colpatria S A
PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA -FEAB
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De: Julian Andres Cardenas Morales <j.cardenas] @utp.edu.cox

Enviado el: miércoles, 7 de julio de 2021 08:56 2. m.

Para: Lopez Lopez, Diana <dianal lopezr@scotiabankcolpatria.com>

CC: Francisco Antonio Uribe Gomez <f.uribe@utp.edu.cox; Parra Latorre, Camilo <camilol parra@scotiabankeolpatria.com:; correo@certificado.|leida.net

Asunto: [External] Aclaracion certificacion contrato 5682-2016
Pereira, 7 de julio de 2021

Sra. Elvia Maria Diaz Gomez
Directora de Fideicomisos - Fiduciaria Colpatria .A

Cordial Saludo
Atendiendo su solicitud de aclaracion de informacion, recibida el dia 6-07-2021, nos permitimos dar respuesta a cada una de las consultas:

Pregunta: 1) si el contrato Contrato No. 5682 de 2016 fue suscrito con CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016.
Respuesta:
El contrato 5682-2016 fue suscrito entre [a UTP y el contratista el 27-12-2016.

Pregunta 2] si 2 certificacién aportada por el contratista PERAZZA 5.A 5. fue expedida por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA.
Respuesta:
L& oficin de Planeacion de la UTP, expidio una certificacion inicial en el afio 2019; por solicitud del contratists, Ricardo Perazza, se expidio una nueva certificacion este afio (2021) en |z que se incluyd el dato de los metros cuadrados intervenidos

del edificio (804.2 M2) en el texto inicial de la certificacion.
El dato del rea intervenida se puede verificar en la cantidad pagada en el item 1.01 del acta final de obra, cuadro consignada en las certificaciones (Pagina 2).

Coma soportes se anexa el contrato y el acta final de pago del contrato 5682-2016
Quedo atento a cualguier inquietud
Anexos

1 Contrato 5682-2016
2 Acta final de obra 5682-2016

Teniendo en cuenta lo informado, se le solicité una aclaracion adicional a la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, mediante correo electronico del siete
(7) de julio de 2021, asi:
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G2 Responder [G2Responder atodos [} Reenviar
miércoles 7/07/2021 12:00 p. m.
Lopez Lopez, Diana <dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com>
RE: [External] Aclaracion certificacion contrato 5682-2016

Para j.cardenasi @utp.edu.co; Francisca Antonio Uribe Gomez
CC  Parra Latorre, Camilo; correo@certificado lleidanet
) Ha0a clic aqui para descargar imagenes. Para ayudarle a proteger su confidencialidad, Outlook ha impedido | descarga automatica de algunas imagenes en este mensaje.

Buen dia,

Por instruccian del comité asesor evaluador del componente técnico de la ANIM, se le solicita amablemente respecto del contrato No. 5682 de 2016, nos envien copia de la certificacion que expidio para validar la
informacion.

Por su colaboracion,
Mil gracias,
DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ | Vicepresidencia Whalessle Banking

Fiduciaria

Abogado Sénior

Fiduciaria Colpatria del Grupo Scotiabank

Carrera 7 N° 24— 89, Piso 21, Torre Colpatris, Bogots, Colombia

T:457-1- 7456300 Ext : 1823 3219672695

Dianal lopez @scotishankralpatria com

wwvi scotisbankeolpstria.com

*Scatiabank es una marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizads bajo licencia

CONFIDENCIAL La informacidn contenida en este e-mail es confidendial y solo puede ser utilizada por el individuo o Ia compaiiia a Ia cual estd dirigido. Si no es usted el destinatario autorizado, cualquier reter
por error recibe este menszje, favor renviar y borrar el mensaje recibido inmediataments. CONFIDENTIAL The information contained in this message is intended only for the recipient, may be privileged and canfidencial and prot
recipient, ar an employee or agent responsible for delivering this message to the intended recipient, please be awar that any dissemination or copying of this communication is strictly prohibited. Hf you have received this communic:

n, difusidn, distribucién o copia de este mensaje estd prohibida y es sancionada por a ley. Si
ed from discosure. If the reader of this message is not the intended
nin error, please immediately notify the sender by replying to the

message and deleting it from your computer.
“Para reclamos y sugerencias, usted también cuenta con su Defensoria del Consumidor Financiero, ubicada en lo Avenida 19 No. 114-09 Oficina 502 Bogotd D.C., Tel: 213-1322 y 213-1370, Horario de Atencidn Lunes o Viernes & a.m. o 5 p.m. (dios
habiles), Correo electrénico: defensori om; Defensor del consumidor financiero Principal- José Guillermo Pefia Gonzdlez, Defensor Suplente: Carlos Alfonso Cifuentes Neira.” o ingrese al acceso directo

en https://www.colpatria.com/fiduciaria-colpatria.aspx a través del link “Defensor del Consumidor Financiero

Como respuesta al correo electrénico anterior, le UNIVERSIDAD TECNOLOGICO DE PEREIRA - UTP, remiti6 el siete (7) de julio de 2021, lo siguiente:
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FIDUCIARIA

De: Julian Andres Cardenas Morales <j.cardenasl @utp.edu.co>

Enviado el: miércoles, 7 de julio de 2021 12:10 p. m.

Para: Lopez Lopez, Diana <dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com>

Asunto: Re: [External] Aclaracion certificacion contrate 5682-2016 (EMAIL CERTIFICADO de dianal.lopez@scotiabankcolpatria.com)
Buenos dias.

Anexo la certificacion expedida por la universidad el 30 de Junio del 2021 respecto al contrato 5682-2016.

Quedo atento.

El mié, 7 jul 2021 a las 12:00, EMAIL CERTIFICADO de Lopez Lopez, Diana (<417514@mailcert.lleida.net>) escribié:

Buen dia,

Por instruccion del comité asesor evaluador del componente técnico de la ANIM, se le solicita amablemente respecto del contrato No. 5682 de 2016, nos envien copia de la certificacion que expidid para validar la
informacién.

Por su colaboracién,

Mil gracias,

La certificacion adjuntada y que fue expedida el treinta (30) de junio de 2021 por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, es la siguiente:
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OFICINA DE PLANEACION
CERTIFICACION
Usiversidad Tecnologica
de Pereira
CERTIFICADO DE OBRA
CONTRATO: No. 5682 de 2016
OBJETO: Construcdén de la etapa | de las Obras Civiles para la
ampliacién del edificio de educacién ubicado en el bloque
7 de la UTP de acuerdo con las especificaciones
cuadro de cantidades pliego de licitacién y planos.
INTERVENTOR: ING. NELSON ODENS MORA
SUPERVISOR: ARQ. JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
FECHA DE INICIACION: 13 de Febrero de 2017
FECHA DE TERMINACION: 28 de Agosto de 2018
CONTRATISTA: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA UTP 2016

VALOR INICIAL CONTRATADO: $1.287.529.662

ADICIONES AL CONTRATO $189.288.497

VALOR FINAL DEL CONTRATO: $1476818.158

AREA INTERVENIDA:

CUMPLIMIENTO: EL CONTRATO SE EJECUTO ACORDE A LAS
EXIGENCIAS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE.

CALIDAD: LA CALIDAD DE LOS ELEMENTOS Y LA MANO DE
OBRA SUMINISTRADA, FUE LA EXIGIDA.

DIRECTOR DE OBRA: YAKELINE VARON

RESIDENTE DE OBRA: DANIEL BLANDON - SEBASTIAN GORDON.

N4 10 - 02 Los Aamos - Peresa - Risacabda - Colombla / wwwrtp.edu.co

e Educacbe Macioeal 2013 - X1

NIT: 891,480,035 - 9 / (4chgo Posral: 660003 / Coomutador (57) (6) 313
Reacreditada com lasit

De la anterior certificacion, se puede evidenciar una inconsistencia respecta de la certificacion aportada como documento de subsanacién por PERAZZA S.A.S y lo
efectivamente certificado por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, pues ésta certifica con ocasion al requerimiento que certificé la cantidad de 804.2
M2y no 1093.2 M2.
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Sin perjuicio de lo anterior, mediante correo del seis (6) de julio de 2021 se le solicit6 al postulante PERAZZA S.A.S, lo siguiente:

2 Responder G2 Responder atodos (5 Reenviar
martes 6,

021 5:00 p. m.

Lopez Lopez, Diana <dianal.lopez@scotiabankcalpatria.com>
RV: [External] Solicitud de Aclaracién Proceso Seleccion Simplificada No. 22 de 2021

Para perazza@perazzad.com

CC  Parra Latorre, Camilo; correc ertificado lleida.net

0 Mensaje enviada con importancia Alta,

Sefiores
PERAZZA SAS
RL: Ricardo Perazza Ldpez

Correo: perazza@perazzad.com

Teniendo en cuenta las subsanaciones presentadas al informe preliminar de evaluacién publicado el pasado 29 de junio a 1 de julio de 2021, solicitamos aclarar lo siguiente:

Una vez revisada la certificacion aportada del contrato No. 5682 de 2016 suscrite con la Universidad Tecnologica de Pereira se evidencia que existen posibles inconsistencias respecto de los documentos aportados
inicialmente, pues la certificacidn inicial contiene exactamente la misma informacion y de la misma forma que la subsanada salvo lo concerniente a los metros cuadrados, asi:

Certificacién subsanada

OFICINA DE PLANEACION
CERTIFICACION

=
CERTIFICADO DE O8RA

CONTRATO: Wo. 5482 de 2016

oasETo: Contruccibn 4o 1a stapa | 4o lss Obeas Chikes para (s
ampliacién del ediicio de educacion ubicad en ol Blogue.
7 e 1 UTP de acusrda con Lus expocficaciones técnicas,
cusdio do cantidades pliega de licitackin.y planos.

INTERVENTOR: ING. NELSON DDENS MORA

SuPERVISOR: 48Q. JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES

FECHA DE BCIACION:
FECHA DE TERMNACION:

13de Febwera de 2017
28 de Agasto de 2018

CONTRATISTA: CONSOREID INFRAESTRUCTURA UTP 2016
VALOR IMICIAL CONTRATADD: ~ 51.287.529.662
ADICIONES AL CONTRATO $189.288.407

VALOR FINAL DEL CONTRATO: $1476.812.158
AREA INTERVENIOA: 1932 M2

CUMPLIMIENTO: SEEJECUTO ACORDE A LAS

EL_CONTRATO
EXIGENCIAS DE LA ENTIOAD CONTRATANTE,

CALIDAD: Li CALIDAD DE LS ELEMENTOS Y LA MANO DE
0BRA SUMINISTRADA, FUE Lt EIGIOA

Certificacidn inicialmente aportada

OFICINA DE PLANEACKS!

— ta-

CoNTRATD:

ossETe:

INTERVENTOR:
SUPERVISOR:

FEC

CUACION:

FECHA DI TERMINA

CONTRATITA:

VALOR INKCIAL CONTRATADC:

ADICIONES AL CONTRA

VALOR, FINAL DEL CONTRATS:

cumr
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De igual forma se evidencia que las firmas son exactamente las mismas que las aportadas inicialmente, asi:

Certificacién Subsanada Certificacion inicialmente aportada

u se expide 8 solicitid del ¥ 8 kos treinta dias
130) del mes de Junio de 2021.

Pttty Jolin Acis G H.

FRANCISCO ANTONIO URIBE GOMEZ JULIAN ANDRES CARDENAS MORALES
Jefe Oficina de Planeacion Supervisor del Contrato

Es de indicar que el archivo PDF subsanado contiene las firmas en formato de imagen por separado. Ademds no es posible verificar las informacion en metros cuadros certificados con la informacién contenida en el

mismo documento.

Asilas cosas, teniendo en cuenta lo anterior solicitamos aclarar dicha informacién y aportar los documentos correspondientes que acrediten la veracidad de la misma. El plazo para esta aclaracién es hasta el
7dej alas 4:00 p.

Si vencido el termino anterior, no se recibe la aclaracidn requerida con los documentos soporte, de acuerdo con lo establecide en el Documento Técnico de Soporte, el Comité Asesor Evaluador procedera a rechazar
la misma.

Gracias, quedamos a recibir la aclaracion respectiva.

Atentamente,

DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ | Vicepresidencia Wholesale Banking

A lo cual el postulante respondio:
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Sefiora

DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ

Abogada Senior

Fiduciaria Colpatria del Grupo Scotiabank
C.C. EVALUADORES

Buenas tardes.

Atendiendo la solicitud de aclarar la informacion y aportar los documentos correspondientes a las subsanaciones presentadas al informe preliminar de evaluacion publicado el pasade 29 de junio a 1
de julio de 2021, remitimos dentro del término establecido documento aclaratorio de esta informacién.

Estaremos pendientes del aval de nuestra documentacion y habilitacion para continuar en el proceso.

Cordialmente,
i
Arquitectura
Diseio
Construccion
Interiorismo

Proyectos especiales

PERAZZAY

"

Perazza administracion
+57/ 0317522150

+57/ 317 2443505

Bogota D.C.

www perazzad.com

STUDIO {¥a hemos hecho demasiado daio al planeta, por favor no imprimas nadal
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Bogota, Julio 7 de 2021

PERAZZAY

Sefiora
DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ
ada Senior
Fiduciaria Colpatria del grupo Scotiabank
CC Evaluadores
Ciudad

Asunto: ACLARACION A LA SUBSANACION AL INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
- SELECCION SIMPLIFICADA No. 22 DE 2021 PATRIMONIO AUTONOMO F.C. PAD
FISCALIA - FEAB OBJETO: REALIZAR LAS ADECUACIONES DE LAS CELDAS DE PASO
DE LA UNIDAD DE REACCION INMEDIATA DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION
UBICADA EN LA CIUDAD DE YOPAL - CASANARE BAJO LA MODALIDAD PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, Y CONFORME A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

RICARDO PERAZA LOPEZ, identificado como aparece al pie de mi firma y en calidad de
representante legal de PERAZZA SAS, muy respetuosamente me permito aclarar lo solicitado
de la siguiente forma:

1. .." Unavez revisada la certificacion aportada del contrato No. 5682 de 2016 suscrito

con la Universidad Tecnolégica de Pereira se evidencia que existen posibles

P de los d p K pues la

certificacion inicial contiene exactamente la misma informacion y de la misma forma
que la salvo lo ite a los metros cuadrados

2. ..." Es de indicar que el archivo PDF subsanado contiene las firmas en formato de
imagen por separado. Ademas, no es posible verificar las informaciones en metros
cuadros certificados con la informacién contenida en el mismo documento...”

Por lo anterior me permito aclarar de la siguiente forma:

1. Tiene razon la entidad en deducir que el FORMATO de la certificacion es el
mismo, ya que como es de su conocimiento las entidades suelen tener
documentos plantillas, los cuales se van diligenciando de acuerdo a la necesidad
de suscripcion del documento. PERAZZA SAS solicito via whatsapp al supervisor
de dicho contrato, la comreccion de dicha certificacion, en el sentido que se le
diera alcance insertando los metros cuadrados del proyecto con fines licitatorios.

Adjunto imagen para su ilustracion
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el

89 Julian ArquiteUTP

Hola Julidn buenos dias.
Disculpe la fregadera

Con referencia a la certificacion que
me envid, es para un proceso

pidieron subsanar o siguiente
En la certificacion aportada por
UTP es necesario ndicar el nimero
de metros cuadrados intervenido:
que son 1.093,2
No se si me pueda ayudar
nuevamente con eso.
Disculpe otra vez la molestia, pero
no pensé que molestaran con eso
cuando el acta de liquidacién lo
indic:
Mil gracias

Ricardo apenas leo, claro g si
mafiana se lo envio corregido

Hol Juiidn.
Bien, muchisimas gracias
Buen dia

Ricardo bt

Asi mismo adjunto correo hilo donde esta ab: claro y transp; el recibo
de dicha certificacion desde el comeo institucional de la UTP, correo del supervisor.
(VER ANEXO 1)

1. En cuanto a la afirmacion que la certificacion ..." contiene las firmas en formato




documentos la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PERERIRA es de su libre
albedrio, por lo cual la invito a revisar la documentacién licitatorla entregada por
|a firm:

SAS. donde s hard

anummmhm;mln;ummlmw’k;aﬂh

amww...mmmmdmomm__lnq

nagen
auna. Lo cual y
Ahora bien.

cuadros

metros
" muy

Para concluir, I: y aesta

aclaracion hacen constar y valida que la informacion es veridica. Asi mismo invitamos

a que se revisen los documentos licitatorios donde es evide: firmas.

caracteristico de la entidad, por lo cual
jose de achvidades que lle

es uniforme y
invitamos a revisar el que llevan al
enlo: st

7

Anexos: 1. HILO CORREO ENVIO CERTIFICACION 30 JUNIO 2021

www perazzad.com

p-nm@mzzﬂ‘ .com
PBX: (+57-1) 7522150 | Carrera 10 B No. 134B — 84 | Bogota, Colombia
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12021 Workspace Webmail = Print

Brint | Close Window
Subject: Fwd: certificado de obra
From: Julian Andres Cardenas Morales <j.cardenas@utp.edu.co>
Date: Wed, Jun 30, 2021 10:03 am
To: ricardo.perazza@perazzad.com
Attach: Certificados de obra 568216 .doc.pdf

Ricardo buenos dias, le envio Io solicitado.

- Forwarded message —
De: lliana bedoya betancourth <Ibedoya@ulp e

Date: mié. 30 de junio de 2021 1000 a. m.

Subject: Re: certiicado de obra

To: Juian Andres Cardenas Morales <jcardenas1@utp ey co>

Buenos dias lidercitoo00000000,

Adunto fimado.
Cordialmente,
Liliana Bedoya Betancourth
Auxllar Administrativa
' Oficina de Planeacion
4 Ext. 7687 / Ecificio N* 1A/ OF. 403
Uneriditreon i | wecoye@uip et co

£l mié, 30 jun 2021 a las B:27, Julian Andres Cardenas Morales (< cardenss 1 @ulp edu cox) escribié:
B un faver, para tramitar ka fima de este certiicado que me 1a estan pidiendo nuevamente con el area de fa obra, gashias.

Julian Andres Cardenas Morales

Lider (e) Proceso Gestién Estratégica del Campus
Oficina de Planeacion

Ext 7430 Edifcio N 1A/ OF. 403

Universidad Tecnobogica
de Pereira

wwwutp.educo/ ) @ ©
>> Entérate: iVen Pégate al Plan! |

El contenido de este mensaje y sus anexos son Gnicamente para el uso del destinatario y pueden contener informacién
clasificada o reservada. Si usted no es el destinatan intenclonal, absténgase de cualquier uso. difusidn, distribucién o
copia de esta comunicacién.

El contenido de este mensaje y sus anexos son para el uso del y pueden contener
dlasificada o reservada. Si usted no es el destinatario intencional, absténgase de ﬁtaqule' uso, dfusién, distribucion o

copia de esta comunicacion.
El contenido de este mensaje y sus anexos son Gnicamente para el uso del destinatario y pueden contener informacion
diasificada o reservada. Si usted no es el destinatario intencional, abst de cualquier uso, difusitn, distribucion o
copia de esta comunicacién.

Copyright © 2003-2021. Al rights reserved.
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I = Saarch Resulis > Message Detall ki —
Sublect: |5 Pw: certificads de cbra =]
From: Julan Andres Cardenas Morales = cardenas |2 Utp 804 20> L4dsian Poleres Secae b
Dale; Wed, Jun 30, 2071 1003 am
Toi ficardo peraZza@narazzad com

Jdulian Andres Cardenas Morales
Liter (2) Procese Geilidn Esvalbpes o2 Campas
Odicina de Flaneacsin
o | Ext 71307 Ecetoe Nt 1A ) OF 403
H"m:ﬁ,“ |5arsanas 1 &ue adu ¢

onmutader: (STHE] 313 7300

2 Embdrate: iVen Pégate al Plan!

El contenicde da aste mensajs v Sus anexos son Unicamants para &l use del destinataric y pusden contenar informadidn clasificada o reservada. Si usted no a5 el destinataria
inbencional, absséngase de cuslquier uso, dfusin, distibucion o copia de esta comunicacian

El contenidc de esie mensaje y sus anexos son Gnicamente para o uso del destinataric y pusden contener informacian clasiicada o reservada. Si usted no es ol destinataric
inlemcional, absténgase de cualguier uso, difusian, distribucian o copia de esta comunicacian

El conlenide de esle menssp y sus anewos don Gnicamente para o wso del destingtaric y pusden contener informacidn claslicada o reservada. Si usled no es el destinalarie
intemcional, absténgase de cualipuier uso, dilugion, Gstibucidn o copia 92 818 COMURRCACHN

Downlosd
¥ Amachments Size Action(s) Sand To
# Camfcanns da otwe S6A7-16 gac pdf 12m Cammigad

Teniendo en cuenta todo lo anterior, no es de recibo para el comité asesor evaluador del componente técnico y economico la aclaracion presentada por el postulante
PERAZZA S.A.S, pues la entidad contratante, esto es, la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP, certificd a solicitud del PATRIMONIO AUTONOMO FC
PAD FISCALIA FEAB un numero de metros cuadrados intervenidos en el contrato No. 5682 de 2016, inferior al reportado por la mencionada empresa como subsanacion;

razon por la cual, la postulacién presentada por PERAZZA S.A.S debe ser rechazada en virtud de las causales de rechazo establecidas en el numeral 3 del DTS,
especificamente la siguiente:

“3.4 Cuando en cualquier estado del proceso de seleccion se evidencie una inexactitud en la informacion presentada que, de haber sido advertida al momento
de la verificacion de dicha informacion, no le hubiera permitido cumplir con uno o varios de los requisitos minimos.”
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RESUMEN EVALUACION EXPERIENCIA ADMISIBLE

NOMBRE DE POSTULANTES ;”MP';E) SUBSANAR
1. LIMACOR MY SAS. X CUMPLE
2. HACER DE COLOMBIA LTDA. RECHAZADO
3. UT ADECUACIONES YOPAL 2021 X CUMPLE
4. OSVALDO ANGULO CALERO X CUMPLE
5. SERVINING S.AS. X CUMPLE
6. BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS. X CUMPLE
7. CONSORCIO DUKAR X CUMPLE
8. CONSTRUCTORA AHA S.AS. RECHAZADO
9. CONSTRUCCIONES MEDIARQ S.A.S. X CUMPLE
10. CONSORCIO EPUFINF 2021 RECHAZADO
11. PERAZZA SAS RECHAZADO
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CUADRO RESUMEN REQUISITOS ADMISIBLES

CRITERIOS ADMISIBLES
JURIDICO FINANCIERO TECNICO RESUMEN
POSTULANTE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR
SI | NO |SUBSANAR| SI | NO [SUBSANAR| SI | NO |SUBSANAR| SI | NO
1. LIMACOR MY S.A.S. X X X CUMPLE
2. HACER DE COLOMBIA LTDA. RECHAZADO
3. UT ADECUACIONES YOPAL 2021 X X X CUMPLE
4. OSVALDO ANGULO CALERO X X X CUMPLE
5. SERVINING SAS X X X CUMPLE
6. BCSINGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S. X X X CUMPLE
7. CONSORCIO DUKAR X X X CUMPLE
8. CONSTRUCTORA AHA S.A.S. RECHAZADO
9. CONSTRUCCIONES MEDIARQ S.A.S. X X X CUMPLE
10. CONSORCIO EPUFINF 2021 RECHAZADO
11. PERAZZA S.A.S. RECHAZADO
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4. ASIGNACION DE PUNTAJE- EVALUACION ECONOMICA

Como resultado de la verificacién de los requisitos de caracter juridico, técnico y financiero establecidos en los numerales
2.1.,2.2. y 2.3 del Documento Técnico de Soporte del proceso de seleccion, se concluyé que los postulantes al cual se
procederd con la asignacion de puntaje son: LIMACOR S.A.S., U.T. ADECUACIONES YOPAL 2021, OSVALDO
ANGULO, SERVINING S.A.S., BCS INGENIERIA Y PROYECTOS, CONSORCIO DUKAR Y CONSTRUCCIONES
MEDIARQ S.A.S. conforme a los criterios descritos en el numeral 2.5 del referido Documento Técnico de Soporte el cual
establece que:

“2.5. ASIGNACION DE PUNTAJE DE LA POSTULACION

Se asignara la respectiva puntuacion para el presente proceso de seleccion cuyo objeto corresponde a “REALIZAR LAS
ADECUACIONES DE LAS CELDAS DE PASO DE LA UNIDAD DE REACCION INMEDIATA DE LA FISCALIA
GENERAL DE LA NACION UBICADA EN LA CIUDAD DE YOPAL - CASANARE BAJO LA MODALIDAD PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, Y CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS’, a partir
de la verificacion del factor de experiencia especifica adicional, mantenimiento preventivo y correctivo adicional y del factor
econoémico. La postulacion mas favorable sera aquella que una vez acreditados los requisitos minimos obtenga la mayor
asignacion de puntaje conforme a los siguientes criterios:

Los criterios para la asignacion de puntaje seran los siguientes

PUNTAJE CRITERIO
60 Experiencia Especifica Adicional del Postulante a la Admisible
40 Factor Econémico
100 TOTAL MAXIMO PUNTAJE ASIGNABLE

[.]

La asignacién de puntaje para los factores anteriormente descritos obedecera a los siguientes criterios:

a) ASIGNACION DE PUNTAJE DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL POSTULANTE A LA
ADMISIBLE. ( NUMERAL 2.5.1 DEL DTS)

“Se otorgaran MAXIMO SESENTA (60) PUNTOS teniendo en cuenta los puntajes establecidos en la siquiente tabla:

EXPERIENCIA PUNTAJE
UN (1) CONTRATO ejecutado, terminado y liquidado, diferente a los aportados para acreditar la
experiencia admisible, cuyo objeto contractual corresponda a OBRAS DE CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION Y/O ADECUACION catalogadas como USOS DOTACIONALES y/o
INSTITUCIONAL de acuerdo con lo establecido en el Titulo K de la NSR-10) corresponda a 60
INSTITUCIONAL (unicamente educacion y/o servicio publico y/o seguridad publica), y/o
COMERCIAL (unicamente oficinas y/o edificaciones administrativas) y cuya area de intervencion
sea de minimo 800 M2; y que dentro de sus actividades incluyan construccion de MUROS EN
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EXPERIENCIA PUNTAJE
MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL; cuya darea intervencion sea de minimo 300 M2, la experiencia
debera encontrarse inscrita en el Registro Unico de Proponentes — RUP, en el segmento
solicitado para el presente proceso si asi lo requieren.
DOS (2) contratos ejecutados, terminados y liquidados, diferentes a los aportados para acreditar
la experiencia admisible, cuyo objeto contractual corresponda a SUMINISTRO, INSTALACION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPO TIPO REFRIGERANTE VARIABLE
CONDENSADO, cuyo nivel de intervencién individual o sumado sea de minimo 15 equipos, 30
suscritos en los ltimos 10 afios y deberan encontrase inscritos en el Registro Unico de
Proponentes — RUP en el segmento solicitado en el presente proceso si asi lo requieren.

Todos los contratos deben cumplir con las exigencias de acreditacion establecidas en el numeral 2.2.2 ACREDITACION
DE LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA ADMISIBLE - REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA ADMISIBLE DEL POSTULANTE NACIONAL Y EXTRANJERO.

El postulante debe adjuntar con su propuesta el Formulario N° 4 RELACION EXPERIENCIA ADICIONAL del presente
documento.”

A continuacién, se presenta el resultado de esta evaluacion de la EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL
POSTULANTE A LA ADMISIBLE:
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=
< = ACREDITA | CUMPLE
(=17, =
< (5| o | K o | o = w 0
.|5|8[5|5 AEIEREE 2|z 4
o - x :

NS Els B g | OBETODRL s = | 5| ES |25 OBSERVACIONES 2/5|8 £
S|l E| 8|0 |k CONTRATO = | g ES => AR =
L | =z=|E | O a | = = = o o | < =

S| x| |3 S|13| <% |mk E|2|S|SI|N0j&E
o = = o 4 o 1&1 g 8 i 8 E (:_;
<L o w |
=] o
=
S El postulante aporta contrato, acta de
ar liquidacién y certificacion, sin embargo
8 no cumple con los requisitos del
=2 numeral 2.5.1. ASIGNACION DE
b | A e oY PUNTAJE DE LA EXPERIENCIA
%) = EDIFICIO COMERCIAL s ESPECIFICA ADICIONAL DEL
& ~ | 2 DEPENDENCIA = o 4 POSTULANTE A LA ADMISIBLE, por
| & < | & é ADMINISTRATIVALUIS | © 2| s 5 o | cuanto no se detallan actividades de
11T |l x| 8|8 < | ; & | & 3 2 MUROS EN MAMPOSTERIA Sl | S| S X 10
5| Q| | | w | ANGELUBICADOEN = s | S ) S ESTRUCTURAL

2 g | 8 IBAGUE CON S ||~ ~ '

S MATRICULA > .
o

- > | INMOBILIARIA Ne 350- o T(;amendo en cuentaé]ue enlos
éa 48035 ocumentos aportados no se N
3 encuentra la totalidad la informacion
Z: requerida para acreditar la Experiencia
] Especifica Adiciona, el Postulante NO
= OBTIENE PUNTAJE

TOTAL AREAS 288597 | 0,00 TOTAL PUNTAJE EXPERIENCIA 0

ADICIONAL
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POSTULANTE: U.T. ADECUACIONES YOPAL 2021
INTEGRANTES:
- 80% DRV INGENIERIA S.A.S.
- 20% ARCA MEGAPROYECTOS S.A.S.
< ACREDITA | CUMPLE
[=N7]
< S|o | O | o |=uw <
2| 2 |g|3|3 ABREEIEE o|8|3 u
o S 5 & | £ |5 | OBJETODEL L 3| ES |0k 213|8 2
N°| 3 = S|z |8 CONTRATO Uso 1z | S5 [B5 |89 OBSERVACIONES ARIEINE
2l =2 |g|8|& s | 2/2% 2% A g
o I =z |8 2| 8 w o = 3|lx|g
<< o
=
,C\I:
©
X
(=N}
R RL
S BD
:c) p ‘§ ® ) El contrato aportado por el postulante
ﬁ H % & < AMPLIACION DE LA . para acreditar LA EXPERIENCIA
z_g N QB |5 INFRAESTRUCTURA S ESPECIFICA ADICIONAL no fue
Z o G Z 28 FISICAEN LAS ) § suscrito por ninguno de los integrantes
xZ =4 § %X | INSTITUCIONES s § 3 de la Unién Temporal Adecuaciones
© g E 4 g | EDUCATIVAS o = <l o o | Yopal, POSTULANTE para el presente
T =sT>5 s |y BUINAIMA'Y 3 SIS 2|2 proceso. Sl | SISl X110
@ 2 o 0 E % o | NORMAL SUPERIOR a9 o < < Teniendo en cuenta que en los
ox 5 L S | S | DEL MUNICIPIO DE ES @ documentos aportados no se encuentra
& 5 g > N = FLORENCIA, © ',E la totalidad la informacion requerida
2o02R = = | DEPARTAMENTO 2 para acreditar la Experiencia Especifica
2 Ez o DEL CAQUETA N Adiciona, el Postulante NO OBTIENE
[¥p] (@] — )
SZo O PUNTAJE
a8
T o)
“a3
Ne)
[a
-]
o
o
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TOTAL PUNTAJE EXPERIENCIA

TOTAL AREAS 0,00 | 0,00 ADICIONAL
POSTULANTE: OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO
ACREDITA | CUMPLE
< Z| o|Ww oo 5 b <
N — z —
o B |8|%|2 d|%| &2 |55 0|3z w
N S| 5 |E|E|5|OBEMDEL o |E15) BF g9 OBSERVACIONES (2| =
S| E |S|3|E| conmraro = s Ez [283 E S|Z|si|n0|2
= a | T - < Z2| =5 o
8 [£]=|8 28| 32 T3¢ S|E|8
<< o
El postulante aporta contrato, acta de
liquidacion y certificacion, sin
embargo no cumple con los requisitos
o) del numeral 2.5.1. ASIGNACION DE
= S PUNTAJE DE LA EXPERIENCIA
o % o S w ) = ESPECIFICA ADICIONAL DEL
S@mS < | I | EJECUCION 8 POSTULANTE A LA
LS © | < @
N % o S | = | DELAOBRA § S - ADMISIBLE, por cuanto por la
w| 283 o E "CONSTRUC | 58 |2 © cantidad de m2 aportando en MUROS
1 2 g 2 e 2 < | o |CIONETAPAI § = S| < o & | EN MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL si | sl sl X | o
S| 58 g S| 3 < | UNIVERSIDA | @ & = | = S S en documento cantidades finales
1594 S|@ |DDELVALLE| &35 | S = ejecutadas capitulo 5 item 5,03 Muro
Q=< S| & SEDE 38 | % bloque concreto se encuentran 220,28
SE3 = | 2| ZARzAL" 5 m2 ejecutados.
8 =z | > = Teniendo en cuenta que en los
x o documentos aportados no se
© encuentra la totalidad la informacion
requerida para acreditar la
Experiencia Especifica Adiciona, el
Postulante NO OBTIENE PUNTAJE
TOTAL AREAS 1.961,26 | 66,08 TOTAL PUNT A E EXPERIENCIA 0
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<
i <« |E AcREDITA | CUMPL
==
EIEE I olg| 28 |83 '
N P& E|= o | |35 35 (=& o |Q|3 <
o | 2| clz| & OBJETO DEL CONTRATO AT || M g ‘E‘ Q OBSERVACIONES E 1S5 E
2/8/%2 8 58| s |y E|z| 8 =
f|o|E|=|3 =% gz |gd A-E
o < o w | =
= 2 o
El postulante aporta contrato,
acta de liquidacién y
certificacion, sin embargo no
< cumple con los requisitos del
) numeral 2.5.1. ASIGNACION
ADELANTAR LAS ACTIVIDADES n_Dn' DE PUNTAJE DE LA
8 | CONSTRUCTIVAS PARA EL o EXPERIENCIA ESPECIFICA
o - ﬁ BITER 16, CUYO OBJETO ES 2 |~ ADICIONAL DEL
8 % | B 5 GRUPO I:REALIZAR LA g = § N g POSTULANTE A LA
1 2Slg|= e CONSTRUCCION DE LA PISTA a = S = ADMISIBLE, por cuantoenel | SI | SI | SI X 10
S| ®E |~ |S| G| DEINFANTERAPRIMERA | w | S| & | 2 & | contrato se encuentran 231 M2
@ S ETAPA, Y GRUPO IV > | < DE MAMPOSTERIA
T :MANTENIMIENTO DEL S ESTRUCTURAL.
ALOJAMIENTO DE TROPA = Teniendo en cuenta que en los
2 documentos aportados no se
encuentra la totalidad la
informacion requerida para
acreditar la Experiencia
Especifica Adiciona, el
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Postulante NO OBTIENE
PUNTAJE
TOTAL AREAS 1.839,22 | 231,00 TOTAL PU;‘;QJKE)EKEER'ENC'A 0
POSTULANTE: BCS INGENIERIA Y PROYECTOS
S.AS.
_ » S0 | <o acrepita | COMPt
<t |, o (oINS > 3
HEIELE 35| 83 zEE z w
NS EIZ|IE|S| omerone o 2|Z2] 22 |akR o|Q|3 2
Sl =sle|E| < @ =2 WS | g8 OBSERVACIONES S| S| =
o E|Q|6 |k CONTRATO Slz|g EF 222 §'~<’<S|No§
“15|E|S|g 55| =% 235 2| E|5S =
o E = o x| o° ﬁg =uw 8 E =
< |‘-.|J, -
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» El postulante aporta contrato, acta de
< liquidacion y certificacion y CUMPLE con
g los solicitado en el numeral 2.5.1.
%) : ASIGNACION DE PUNTAJE DE LA
o < | FEJECUCIONDE | & EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL
O & ESTUDIOS Y =
| = < = DEL POSTULANTE A LA
> S| < DISENOS Y <
@) S - Q| o ADMISIBLE por cuanto aporta 2,309,85
x < | = | CONSTRUCCIONDE | < | o . .
o S | S w|l =9 o ~ mts cuadrado de area construida y aporta
> || 2|3 UN CENTRO DE wlele 3 B g
1182 Z|8[=|28 DESARROLLO % o | T o S 1.150,87 mtrs cuadrados de construccion silsils! x 60
o lE |2 W|Q S5l el s S 2 de muro es mamposteria estructural. En
W @ | @ | INFANTIL(CD)EN | 2 | =2 | & N ME
= O | £ |ELMUNICIPIODEEL| O | & los documentos aportados se encuentra |a
) B =Z COLEGIO L | totalidad la informacion requerida en folios
= o | i CUNDINAMARCA 0 del 339 al 354 para la evaluacion de
I & =2 conformidad con lo establecido en el
Q PARA 65CUPOS | = .
o 2 Documento Técnico de Soporte en
= relacion con la Experiencia Especifica
8 Adicional por tal razén OBTIENE
PUNTAJE
TOTAL AREAS 2.309,85 | 1.150,87 T P e al - ENCIA 60
POSTULANTE: CONSORCIO DUKAR
N S{zkdkd OBJETO DEL ol w Wweoe,, CuvmprL | £
.| 9¢8 g E < g CONTRATO D29 § x < E 2010 OBSERVACIONES ACREDITA E =
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S| =z
£1g|8
EI1Q2(3|s|No
AHE
o | X c:!
o
El postulante aporta contrato, acta de
liquidacién y certificacion sin embargo no
- cumple con los metros solicitados en el
o| oeone |3 numeral 2.5.1. ASIGNACION DE PUNTAJE
> 4 DISENOS Y g_g DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
=Z 2 CONSTRUCCION | S ADICIONAL DEL POSTULANTE A LA
© g S| & DE UN CENTRO DE | & = - ADMISIBLE, por cuanto aporta 503 mts
3 X | & | w P S| o= S drado de &rea construida y aporta 0 mtrs 2
) NER= 51 ~18 cuadrado de area cons y ap
R 2 % S S| & INE/ES'IAITT(%:_)OEN = ? § § 3 de construccion de muro es mamposteria Shyst)s X |0
8=z S T EL MUNICIPIO DE 8 r~ estructural. En los documentos aportados no
2 3 2 EL COLEGIO = se encuentra la totalidad la informacion
< 3 CUNDINAMARCA = requerida para la evaluacion de conformidad
L- PARA 65 CUPOS’ =Z con lo establecido en el Documento Técnico
de Soporte en relacion con la Experiencia
Especifica Adicional por tal razén NO
OBTIENE PUNTAJE
; TOTAL PUNTAJE EXPERIENCIA
TOTAL AREAS 503,00 | 0,00 ADICIONAL 0
POSTULANTE: CONSTRUCCIONES MEDIOS Y DISENOS ARQUITECTONICOS - MEDIARQ S.A.S.
IN|R{SESESi={3Y OBKETODELCONTRATO [Bd2 B{ZS=|22« OBSERVACIONES | ACREDITA |CUMPLE| 2|
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S| =
128
ARE: sl | NO
Eli| S
= = |35
O k|o
(&) (I'g S
=2 MANTENIMIENTO Y ADECUACION El pgséf;a(;‘;ﬁigﬁg;iigf]”y"am’
o
8 DEAE:\IE'I[\IEENSII\I/ITEMNQI'EC)BIE_)ES, certificggién y CUMPLE con
S INSTALACIONES UNIDADES '02 Sé";'cf\g%mgl'g““geéa'
g CENTRALIZADAS DEL BATALLON P UNTAJE DE LA
-
i = | DE APOYO Y SERVICIOS PARA EL ,
.58 Z COMBATE No 14 "CACIQUE EXPEE'DElg%Q ELSBEE'F'CA
T o= ) PIPATON" ASi: DISPENSARIO - POSTULANTE A LA
o D Z MEDICO Y CASINO DE AR ADMISIBLE, por cuanto en el
233 < | & | SUBOFICIALESCONVENIOEPM, | & | o _ contraté%e obrase
< | EED | | K| & | OCENSA MINEROSEXPLOTACION | & | & 8| 8 3 encuentra el numeral 4.1
S| SOZ | & |4 |W| 2013YQUINTANA MANSAROVAR | 2 | 2 5| & S | whamposteria Estructural. . | S | SV | ST X 60
©|l 3> - |2 2012, BITER 14: BAHIAS DE S|l 2| = & P
X N S| a X i x| ™~ un area de 610 m2. (Folio
x 8o S | INSTRACCION Y BATERIASDE | 2 | & 7)
258 & | BANOS CONVENIO EPME ISAGEN | w | & En oS decumentos
8 fy § E 2013, BAEEVS, ALOJAMIENTO aportados se encuentra la
29 = SOLDADO CONVENIOS MINEROS totalidad la informacion
o° = EXPLOTACION 2013; BIBON: requerida conformidad con lo
8 ALOJAM IENTO DE SOLDADOS Y establecido en el Documento
=) BATERIAS DE BANOS CONVENIO Teonico do Sooort
e EPM 2013 Y BICAB: BATERIA DE ecnico de Soporte en
z BANOS CONVENIO ISAGEN 2013, g;gg;g:g;‘ciﬁ?";ﬁ:
< PARA LA VIGENCIA 2014 razon OBTIENE PUNTAJE
TOTAL AREAS 1.120,00 | 305,00 TOTAL PU;';Q"ISEKEER'ENC'A 60
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FACTOR ECONOMICO (NUMERAL 2.5.2 DEL DTS)

El postulante debe formular su postulacién econdémica indicando unicamente el valor ofertado de acuerdo con el Formulario No. 2 del presente documento, teniendo en
cuenta las actividades que componen el objeto contractual y la forma de pago establecida. Para la presentacion y elaboracién de la postulacién econdémica se debe tener
en cuenta lo siguiente:

1. La postulacion econdmica incluye el IVA.

. Enninguin caso se podré modificar la postulacion economica.

3. Seentiende ademas que la postulacién econdémica, incluye la totalidad de los impuestos tasas o contribuciones (como son entre otros, Estampilla Pro universidad
Nacional de Colombia art 6 Ley 1106 de 2006 y Ley 1697 de 2013 y Fondo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana, Fonsecon La Ley 1941 de 2018
prorrog la vigencia de las Leyes 418 de 1997, 548 de 1999, 782 de 2002, 1106 de 2006 y 1421 de 2010) de cualquier orden, directas o indirectas que se causen
o llegaren a causar por la celebracion, ejecucién y liquidacién del contrato, asi como todos los costos directos e indirectos que se causen por labores de
administracion y las utilidades del contratista.

4. Deberé ser suscrita por el Representante Legal o quien haga sus veces.

5. Elpostulante deberd aportar la postulacion econdmica en archivo digital editable con extension xIs, para realizar las correspondientes verificaciones.

A partir del valor de las postulaciones econdmicas, se asignaran maximo CUARENTA (40) PUNTOS de acuerdo con el método escogido en forma aleatoria para su
ponderacion, segun los dos primeros decimales de la TRM que rija el dia habil siguiente a la fecha prevista para cerrar la presentacion de la postulacion, de conformidad
con lo dispuesto por la Superintendencia Financiera, la cual se puede corroborar en el siguiente link https://www.superfinanciera.gov.co.

El método sera escogido de acuerdo con los rangos establecidos en la tabla que se presenta a continuacién:

RANGO DOS PRIMEROS DECIMALES DE LA TRM METODO
0.00-0.33 Menor Valor
0.34-0.66 Media Aritmética
0.67-0.99 Media Geométrica

La TRM para el VEINTIDOS (22) DE JUNIO DE 2021, dia habil posterior al cierre del proceso fue de $3.758,08, los dos primeros decimales de la TRM son CERO OCHO
(08), por lo cual se escoge para su ponderacién el método MENOR VALOR, por lo que la evaluacién econdmica de las postulaciones atendiendo al mencionado método
corresponde a la siguiente:
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VALOR
. PUNTAJE
N° NOMBRE DE POSTULANTES POSTULACION
ECONOMICA FACTOR ECONOMICO
LIMACOR MY S.A.S. $ 742.240.445 39,52
UNION TEMPORAL ADECUACIONES YOPAL 2021 $ 741.481.373 39,56
OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO $ 737.537.497 39,77
SERVINING S.AS. $ 733.655.767 39,98
BCS INGENIERIAYY PROYECTOS S.AS. $ 733.279.414 40,00
CONSORCIO DUKAR $ 737.985.684 39,74
CONSTRUCCIONES MEDIARQ S.A.S. $ 737.120.228 39,79

b) RESULTADO DE LA EVALUACION INTEGRAL

De acuerdo con lo dispuesto en el numeral 2.5. del Documento Técnico de Soporte del proceso de seleccion, una vez realizada la verificacion de los requisitos de caracter
juridico, técnico y financiero, y realizada la asignacion de puntaje sobre las postulaciones admitidas, la puntuacion asignada es la siguiente con su respectivo orden de
elegibilidad:

ORDEN DE ELEGIBILIDAD
ORDEN DE VALOR | PUNTAJE | PUNTAJE
ELEGIBILIDAD N° NOMBRE DE POSTULANTES POSTULACION| FACTOR | EXPERIENCIA | TOTAL
ECONOMICA |ECONOMICO| ADICIONAL

1. BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S. $ 733.279.414 40,00 60,00 100,00
2, CONSTRUCCIONES MEDIARQ S.A.S. $737.120.228 39,79 60,00 99,79
3. SERVINING S.AS. $ 733.655.767 39,98 39,98
4, OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO $ 737.537.497 39,77 39,77
5. CONSORCIO DUKAR $ 737.985.684 39,74 39,74
6. UNION TEMPORAL ADECUACIONES YOPAL 2021 $ 741.481.373 39,56 39,56
7. LIMACOR MY S.AS. $ 742.240.445 39,52 39,52
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Una vez valorados los componentes admisibles y de calificacion el Comité Asesor Evaluador del proceso de seleccién simplificada N° 22 de 2021 cuyo objeto
contractual es “REALIZAR LAS ADECUACIONES DE LAS CELDAS DE PASO DE LA UNIDAD DE REACCION INMEDIATA DE LA FISCALIA GENERAL DE
LA NACION UBICADA EN LA CIUDAD DE YOPAL - CASANARE BAJO LA MODALIDAD PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, Y
CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS”, recomienda en el marco de las competencias a LA FIDUCIARIA COLPATRIA S.A., actuando Unica y
exclusivamente como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO F.C. PAD FISCALIA FEAB aceptar la Postulacion presentada por BCS
INGENIERIA 'Y PROYECTOS S.A.S, identificado con el nimero de identificacién tributaria, NIT. 900.335.385-3 por valor de SETECIENTOS TREINTA Y TRES
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS M/CTE ($ 733.279.414) por cumplir con la totalidad de los requisitos
admisibles, y que, adicionalmente, obtuvo la mayor calificacién correspondiente a CIEN (100,00) puntos.

Asi mismo, se corre traslado del presente informe, a los postulantes por un (1) dia habil siguiente a la remisién del mismo, esto es el DOCE (12) DE JULIO DE
2021, durante este término se podran recibir observaciones al mismo.

No obstante, lo anterior, se aclara a los participantes que este término no revive plazos perentorios ya agotados para presentar subsanaciones; las observaciones
al informe se podran remitir a los siguientes correos:

legalfiduciaria@colpatria.com
diana1.lopez@scotiabankcolpatria.com
lenis.hernandez@scotiabankcolpatria.com
camilo1.parra@scotiabankcolpatria.com

Una vez vencido el traslado del informe de evaluacién se procedera a continuar con la siguiente etapa del proceso.

Por lo anterior, se suscribe en Bogota D.C., a los nueve (09) dias de julio de 2021.

(Original firmado) (Original firmado)

ELVIA MARIA DIAZ GOMEZ DIANA MARCELA LOPEZ LOPEZ
Evaluador Componente de Caracter Financiero Evaluador Componente de Caracter Juridico
Directora de Fideicomiso FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.

FIDUCIARIA COLPATRIA S.A.
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(Original firmado)

SANDRA JIMENEZ CIFUENTES

Evaluador Componente de Caracter Técnico y Econémico
Contratista

AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBV

(Original firmado)

RODRIGO SALAZAR RAMIREZ

Evaluador Componente de Caracter Técnico y Econémico
Contratista

AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBV
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(Original firmado)

JORGE RAFAEL LOGREIRA
Evaluador Componente de Caracter Técnico

Contratista
AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBV

(Original firmado)

GULLERMO EDUARDO RINCON DIAGO
Evaluador Componente de Caracter Técnico
Contratista

AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBV
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